
eská zem lská univerzita v Praze 
 

Provozn  ekonomická fakulta 
 

Katedra ekonomiky 
 
 

 
 
 
 

Bakalá ská práce 
 

Zhodnocení ekonomické situace vybraného 
podnikatelského subjektu 

 
 
 

uboš Maká   
 
 
 
 
 
 

© 2021 ZU v Praze 



ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Luboš Makáň

Hospodářská poli ka a správa
Veřejná správa a regionální rozvoj

Název práce

Zhodnocení ekonomické situace vybraného podnikatelského subjektu

Název anglicky

Evalua on of the economic situa on of a selected business en ty

Cíle práce
Cílem této bakalářské práce je zpracovat finanční analýzu, analýzu odvětví, zhodno t ekonomickou situaci
a navrhnout možnos dalšího rozvoje podnikání vybraného podnikatelského subjektu.

Metodika

Práce bude rozdělena na tři hlavní čás . První část bude teore cká a bude založena na prostudování odbor-
né literatury, dle které budou určeny klíčové pojmy jako soukromý sektor, podnikatelský subjekt, finanční
analýza a analýza odvětví.

Druhá část práce bude prak cká, ta bude založena na metodách finanční analýzy, analýzy odvětví, analýzy
absolutních a poměrových ukazatelů, výsledku hospodaření a souhrnných indexů hodnocení. Zdrojem dat
budou finanční výkazy vybraného podnikajícího subjektu.

Závěrečná tře část bude obsahovat hodnocení výsledků práce a případné návrhy vhodné pro zlepšení
a případné rozšíření stávajícího podnikání.

Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol



Doporučený rozsah práce
30 – 50 stran

Klíčová slova
Podnikatelský subjekt, finanční analýza, analýza odvětví, finanční výkazy, konkurenční prostředí, poměrové
ukazatele, rentabilita, zadluženost.

Doporučené zdroje informací
BLAŽKOVÁ, Mar na. Marke ngové řízení a plánování pro malé a střední firmy. Praha:Grada, 2007. ISBN

978-80-247-1535-3.
KALOUDA, Fran šek. Finanční analýza a řízení podniku. 3. Rozšířené vydání. Plzeň: Vydavatelství

a nakladatelství Aleš Čeněk, 2017. ISBN 978-80-7380-646-0.
KNÁPKOVÁ, Adriana, Drahomíra PAVELKOVÁ, Daniel REMEŠ A Karel ŠTEKER. Finanční analýza: komplexní

průvodce s příklady. 3. Praha: Grada Publishing, 2017. Prosperita firmy. ISBN 978-80-271-0563-2.
KUBÍČKOVÁ, Dana a Irena JINDŘÍCHOVSKÁ. Finanční analýza a hodnocení výkonnos firmy. V Praze: C.H.

Beck, 2015. Beckova edice ekonomie. ISBN 978-80-7400-538-1.
PILAŘOVÁ, Ivana a Jana PILÁTOVÁ. Účetní uzávěrka, základ daně, finanční analýza podnikatelských

subjektů roku 2018. 9. Aktualizované a doplněné vydání. Praha: 1. Vox., 2018. ISBN
978-80-87480-69-4.

RŮČKOVÁ, Petra. Finanční analýza: metody, ukazatele, využi v praxi. 5., aktualizované vydání. Praha:
Grada Publishing, 2015. Finanční řízení. ISBN 978-80-247-5534-2. podnikatelských subjektů roku
2018. 9. Aktualizované a doplněné vydání. Praha: 1. Vox., 2018. ISBN 978-80-87480-69-4.

SYNEK, Miloslav a Eva KISLINGEROVÁ. Podniková ekonomika. 6., přeprac. a dopl. vyd. V Praze: C.H. Beck,
2015. Beckovy ekonomické učebnice. ISBN 978-80-7400-274-8.

Předběžný termín obhajoby
2020/21 LS – PEF

Vedoucí práce
Bc. Ing. Jiří Čermák, Ph.D.

Garantující pracoviště
Katedra ekonomiky

Elektronicky schváleno dne 9. 3. 2021

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.
Vedoucí katedry

Elektronicky schváleno dne 10. 3. 2021

Ing. Mar n Pelikán, Ph.D.
Děkan

V Praze dne 10. 03. 2021

Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

estné prohlášení 

 

Prohlašuji, že svou bakalá skou práci "Zhodnocení ekonomické situace vybraného 

podnikatelského subjektu" jsem vypracoval samostatn  pod vedením vedoucího bakalá ské 

práce a s použitím odborné literatury a dalších informa ních zdroj , které jsou citovány v 

práci a uvedeny v seznamu použitých zdroj  na konci práce. Jako autor uvedené 

bakalá ské práce dále prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vytvo ením neporušil 

autorská práva t etích osob. 

  
 

V Praze dne ..............................              _________________________________



 5 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pod kování 
 
Rád bych touto cestou pod koval panu Ing. Ji ímu ermákovi, Ph.D. za odborné, 

trp livé a vst ícné vedení, rady a p ipomínky p i zpracování mé bakalá ské práce. Další 

pod kování pat í paní Olze Tomeškové, ú etní firmy Kavoplyn s.r.o., za ochotné 

poskytnutí materiál  a pomoci p i zjiš ování podklad  k bakalá ské práci.  



 6 

Zhodnocení ekonomické situace vybraného 
podnikatelského subjektu 

 
Abstrakt 
 
Tato bakalá ská práce se zabývá podrobným rozborem vybraného podnikatelského 

subjektu. Rozbor je zam ený na celkovém zhodnocení vybraného podnikatelského 

subjektu z hlediska jeho ekonomické situace v letech 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

a 2019. Pro tento rozbor jsou využity metody finan ní analýzy, jejich ukazatel , analýzy 

odv tví a souhrnných index  hodnocení. Cílem této práce je nezávislé a objektivní 

posouzení ekonomické a finan ní situace podnikatelského subjektu v období let 2013–

2019, dále dle zjišt ného stavu navrhnout doporu ení pro další rozvoj podnikání a p ijetí 

opat ení k zefektivn ní stávajícího stavu.  

V teoretické ásti se v nuje definování použitých analýz a souhrnných index  hodnocení. 

Zjišt né informace z teoretické ásti slouží jako podklad pro ást praktickou. Teoretická 

ást práce je založena na studiu dokumentu. Praktická ást je založena na vybraných 

metodách a technikách finan ní analýzy, analýzy odv tví a souhrnných indexech. 

K provedení finan ní analýzy jako podklad jsou použity ú etní výkazy vybraného 

podnikatelského subjektu. Na základ  získaných dat z ú etních výkaz  jsou provedeny 

analýzy zp sobu hospoda ení subjektu, prov ení efektivnosti s nakládáním se zdroji. 

Posoudí se majetková struktura podnikajícího subjektu a jeho schopnost vytvá et hodnoty. 

Na záv r jsou vyhodnoceny jednotlivé ukazatele použitých analýz, souhrnných index  a 

výsledku hospoda ení. Z t chto ukazatel  lze vy íst konkrétní vývoj objemu majetku a 

aktiv ve sledovaném období. V této práci je provedeno zhodnocení subjektu z hlediska 

rentability svých aktiv, vlastního kapitálu, tržeb a náklad . U aktiv je d ležité znát, jak 

subjekt nakládá s finan ními prost edky, které má k dispozici. Prov ilo se, jak je 

podnikatelský subjekt likvidní, je-li schopen dostát svým závazk m. Vhodnými ukazateli 

finan ní analýzy je zjišt no, zda výše zadluženosti neohrožuje provoz a existenci subjektu, 

jeho d ryhodnost u v itel  a poskytovatel  cizích zdroj . Dále je provedena analýza 

odv tví z pohledu mikroprost edí, kde se zhodnotily vlivy, které na subjekt p sobí a které 

jsou d ležité pro další p sobení a vývoj.  

Dle záv re ného zhodnocení stávající situace a vývoji v období let 2013-2019 jsou 

navržena možná ešení pro zlepšení ekonomické situace subjektu a p ípadného rozší ení 

stávajícího podnikání.  



 7 

 

Klí ová slova:  

Podnikatelský subjekt, finan ní analýza, analýza odv tví, finan ní výkazy, rozvaha, 

konkuren ní prost edí, pom rové ukazatele, výkaz zisk  a ztrát, rentabilita, zadluženost. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Evaluation of the economic situation of a selected 
business entity 

 
 
Abstract 
 
This bachelor thesis deals with a detailed analysis of a selected business entity. The 

analysis is focused on the overall evaluation of the selected business entity in terms of its 

economic situation in 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 and 2019. Methods of financial 

analysis, their indicators, industry analysis and summary evaluation indices are used for 

this analysis. The aim of this work is an independent and objective assessment of the 

economic and financial situation of the business entity in the period 2013 – 2019, to 

propose recommendations for further business development and the adoption of measures 

to streamline the current situation according to the findings. 

The theoretical part deals with the definition of the analyzes used and summary evaluation 

indices. The information obtained from the theoretical part serves as a basis for the 

practical part. The theoretical part of the work is based on the study of the document. The 

practical part is based on selected methods and techniques of financial analysis, industry 

analysis and summary indices. The financial statements of the selected business entity are 

used to perform the financial analysis as a basis. Based on the data obtained from the 

financial statements, analyzes of the entity's management methods and checks on the 

efficiency of resource management are performed. The property structure of the business 

entity and its ability to create value will be assessed. From these indicators it is possible to 

read the specific development of the volume of assets and assets in the monitored period. 

In this work, the evaluation of the subject is performed in terms of profitability of its 

assets, equity, sales and costs. For assets, it is important to know how the entity handles the 

funds at its disposal. It was examined how liquid the business entity is if it is able to meet 

its obligations. Appropriate indicators of financial analysis determine whether the amount 

of indebtedness does not endanger the operation and existence of the entity, its credibility 

with creditors and providers of external resources. Furthermore, an analysis of the industry 

from the point of view of the microenvironment is performed, where the influences that 

affect the subject and which are important for further action and development were 

evaluated. 



 9 

Finally, the individual indicators of the used analyzes, summary indices and economic 

results are evaluated. According to the final evaluation of the current situation and 

development in the period 2013 – 2019, possible solutions are proposed to improve the 

economic situation of the entity and the possible expansion of existing business. 

 
Keywords:  

Business entity, financial analysis, industry analysis, financial statements, balance sheet, 

competitive environment, ratios, profit and loss statement, profitability, indebtedness. 



 10 

Obsah 
 
 

1 Úvod 13 

2 Cíl práce a metodika 14 

3 Teoretická východiska finan ní analýzy 18 
3.1 Národní hospodá ství .................................................................................... 18 
3.2 Finan ní analýza ........................................................................................... 22 
3.3 Uživatelé finan ní analýzy ............................................................................ 23 
3.4 Zdroje informací pro finan ní analýzu ........................................................... 24 

3.4.1 Rozvaha ................................................................................................. 24 
3.4.2 Výkaz zisku a ztráty ............................................................................... 25 
3.4.3 ehled o pen žních tocích (cash-flow) .................................................. 25 

3.5 Metody finan ní analýzy ............................................................................... 26 
3.5.1 Analýza absolutních ukazatel  ............................................................... 26 
3.5.2 Analýza rozdílových ukazatel  ............................................................... 27 
3.5.3 Analýza pom rových ukazatel  .............................................................. 28 
3.5.4 Souhrnné indexy hodnocení ................................................................... 33 

3.6 Analýza odv tví ............................................................................................ 38 

4 Vlastní práce 41 
4.1 edstavení vybraného podnikatelského subjektu .......................................... 41 
4.2 Analýza absolutních ukazatel  ...................................................................... 42 

4.2.1 Horizontální analýza rozvahy ................................................................. 42 
4.2.2 Vertikální analýza rozvahy ..................................................................... 45 
4.2.3 Horizontální analýza výkazu zisku a ztráty ............................................. 47 
4.2.4 Vertikální analýza výkazu zisku a ztráty ................................................. 49 

4.3 Analýza rozdílových ukazatel  ...................................................................... 51 
4.4 Analýza pom rových ukazatel  ..................................................................... 52 

4.4.1 Ukazatele rentability .............................................................................. 52 
4.4.2 Ukazatele aktivity .................................................................................. 54 
4.4.3 Ukazatele likvidity ................................................................................. 56 
4.4.4 Ukazatele zadluženosti ........................................................................... 58 

4.5 Souhrnné indexy hodnocení .......................................................................... 59 
4.5.1 Pyramidové soustavy.............................................................................. 60 
4.5.2 elov  vybrané skupiny ukazatel ........................................................ 61 

4.6 Analýza odv tví ............................................................................................ 65 

5 Záv r a doporu ení 68 

6 Seznam použitých zdroj  72 



 11 

7 ílohy 74 

 
Seznam obrázk  
 
Obrázek 1: Schéma Du Pont rozkladu    34 

Obrázek 2: Model p ti sil podle Michaela Portera                            39 

Obrázek 3: Grafické znázorn ní vývoje obratu pohledávek a závazk                  56 

Obrázek 4: Grafické znázorn ní vývoje celkové zadluženosti            59  

Obrázek 5: Grafické znázorn ní ukazatele A, Altman v model                                    62 

 
Seznam tabulek 
 
Tabulka  1: Hodnocení podnikatelského subjektu dle IN05                                           36 

Tabulka  2: Bodové hodnocení pro díl í ukazatele, Kralicek v Quicktest  38 

Tabulka  3: Rozvaha strana aktiv v tis. K               43 

Tabulka  4: Rozvaha strana aktiv – vypo ítané hodnoty v tis. K /(v%), HAA          44  

Tabulka  5: Rozvaha strana pasiv v tis. K                45 

Tabulka  6: Rozvaha strana pasiv – vypo ítané hodnoty v tis. K /(v%), HAP              45 

Tabulka  7: Rozvaha strana aktiv, vertikální analýza            46 

Tabulka  8: Rozvaha strana pasiv, vertikální analýza             47 

Tabulka  9: Výkaz zisk  a ztrát v tis. K , horizontální analýza            49 
Tabulka 10: Výkaz zisk  a ztrát – vypo ítané hodnoty, horizontální analýza         49 
Tabulka 11: Výkaz zisk  a ztrát – vypo ítané hodnoty, vertikální analýza         51 
Tabulka 12: Rozdílové ukazatele za sledované období 2013-2019 v tis. K                  52 
Tabulka 13: Ukazatele rentability spole nosti za sledované období 2013-2019          53 
Tabulka 14: Ukazatele aktivit spole nosti za sledované období 2013-2019         54 
Tabulka 15: Ukazatele likvidity I., II. a III. Stupn              57 
Tabulka 16: Ukazatele zadluženosti                                                                               58 
Tabulka 17: Du Pont rozklad, ukazatele               60 
Tabulka 18: Altman v model, ukazatele              62 

Tabulka 19: Index IN05, ukazatele                          63 

Tabulka 20: Kralicek v Quicktest-ukazatele                        64 

Tabulka 21: Kralicek v Quicktest – bodové hodnocení   65 

 



 12 

Seznam použitých zkratek 
 
HAA                      Horizontální analýza aktiv 

HAP                     Horizontální analýza pasiv 

PK                   istý pracovní kapitál  

PP                      isté pohotové prost edky     

PPF             istý pen žn -pohledávkový fond 

ROA                        Rentabilita celkových aktiv 

ROE                      Rentabilita vlastního kapitálu 

ROC                   Rentabilita náklad  

ROS                Rentabilita tržeb  

EAT                                istý zisk po zdan ní 

EBIT                      Zisk p ed úroky a zdan ním 

CESS                     Celková ekonomická situace subjektu 

STL                                 St edotlaký 

NTL                                Nízkotlaký 

SN                    eská státní norma 

EN                           Evropská norma 

TPG                Technická pravidla GAS 

DM                       Dlouhodobý majetek  

DNM                  Dlouhodobý nehmotný majetek 

DHM                      Dlouhodobý hmotný majetek  

DFM                     Dlouhodobý finan ní majetek 

KFM                     Krátkodobý finan ní majetek 

VH                        Výsledek hospoda ení 

PV                  Provozní výnosy  

PN                           Provozní náklady  

FV                          Finan ní výnosy  

FN                         Finan ní náklady  

TzPVaS           Tržby z prodeje výrobk  a služeb       

NÚ a PN               Nákladové úroky a podobné náklady  

O za ÚO               istý obrat za ú etní období  

TI R                Technická inspekce eské republiky   



 13 

1 Úvod 

Hlavní podstatou a cílem podnikatelského subjektu je zám r vytvo it nejlepší hospodá ský 

výsledek a vygenerovat maximální zisk. D ležitým prvkem k dosažení tohoto cíle je 

schopnost ízení podniku, nastavení jeho výrobního pop ípad  obchodního programu a 

sledné plánování dalších aktivit. Významným faktorem pro realizaci jsou schopní 

manaže i podnikatelského subjektu, kte í se rychle orientují v odv tví, ve kterém subjekt 

podniká. P edpokladem je v asná reakce na r zné zm ny a požadavky zp sobené 

vývojem. P izp sobení novým pot ebám musí být efektivní z hlediska výrobního a nemén  

také z hlediska finan ního. K tomu, aby manaže i p ijali pot ebná opat ení pro finan ní 

zdraví subjektu, musí mít k dispozici kvalitní informace a data, která jim umožní správn  

se rozhodovat. Proto je nezbytné znát ekonomickou situaci subjektu a prost edí, ve kterém 

sobí. Pro získání a vyhodnocení pot ebných dat a informací jsou jako nástroje využívány 

analýzy finan ní a analýzy odv tví.  

Po vyhodnocení a interpretaci t chto nástroj  m žou manaže i objektu zdokonalit jeho 

fungování, p edejít p ípadným rizik m a navrhovat plány pro zlepšení situace.  

 



 14 

2 Cíl práce a metodika 

Cílem této bakalá ské práce je zpracovat finan ní analýzu, analýzu odv tví, vypo ítat a 

vyhodnotit souhrnné indexy hodnocení, zhodnotit ekonomickou situaci a navrhnout 

možnosti dalšího rozvoje podnikání vybraného podnikatelského subjektu.  Proto, aby byly 

ijaty opat ení pro finan ní zdraví podnikatelského subjektu je nezbytné znát 

ekonomickou situaci subjektu a prost edí, ve kterém podniká. Práce bude rozd lena na t i 

hlavní ásti.  

 

První ást bude teoretická a bude založena na prostudování odborné literatury, za které 

budou získány teoretické znalosti pro aplikaci v praktické ásti práce. Zde budou 

objasn ny klí ové pojmy a popsány metody analýz a dalších nástroj , které budou využity 

v druhé ásti práce. V tší ást teorie se zabývá metodami finan ní analýzy a jejich 

ukazateli. 

 

Druhá ást práce bude praktická. Zde bude p edstaven vybraný podnikatelský subjekt a 

provedena jeho základní charakteristika. Tato ást je založena na metodách finan ní 

analýzy, analýzy odv tví, analýzy absolutních a pom rových ukazatel  a výsledku 

hospoda ení.  

U analýzy absolutních ukazatel  jsou horizontální a vertikální analýza rozvahy aktiv, pasiv 

a výkaz  zisk  a ztrát po ítány dle vzorc  pro výpo et absolutní zm ny, procentuální 

zm ny a podílu (viz vzorec 1, 2 a 3).  

Absolutní zm na = ukazatelt – ukazatelt-1                                                                                         (1) 

kde: t     je ur ený rok 

                                                                              

                                                                                 (2) 
kde: t     je ur ený rok 
 

                 Podíl (Pi ) =  *100                                                                                 (3) 

 

kde: Pi     je podíl i-té položky v % 
        Bi    je velikost i-té položky 
         Bi   je sou et položek 
        i      je po adové íslo položky v intervalu 0–n, kde n je po et položek 



 15 

Další analýza bude provedena dle rozdílových ukazatel . U rozdílových ukazatel  je 

sledován istý pracovní kapitál, isté pohotové prost edky a istý pen žn -pohledávkový 

fond (viz vzorec 4, 5, a 6).  

                 PK = ob žná aktiva – krátkodobé cizí zdroje                                                  (4) 

                 isté pohotové prost edky = PK – (zásoby + krátkodobé pohledávky)     (5) 

                 istý pen žn  - pohledávkový fond = PK –  zásoby                                     (6) 

Analýzou pom rových ukazatel  se prov í podnikatelský subjekt z hlediska rentability 

celkových aktiv (ROA), vlastního kapitálu (ROE), rentability tržeb (ROS) a rentability 

náklad  (ROC), zde budou provedeny výpo ty dle vzorc  7, 8, 9 a 10 pomocí ukazatel  

istého zisku, vlastního kapitálu, tržeb a výsledku hospoda ení.   

     ROA=                                                                  (7) 

                 ROE =                                                  (8) 

                 ROS =                                       (9) 

     ROC=                                                                       (10) 

U ukazatel  aktivity, pro zjišt ní, jak subjekt využívá finan ní prost edky je použita 

metoda na vyjád ení obratu aktiv, doby obratu zásob, pohledávek a závazk  pomocí 

výpo  dle vzorc  11, 12, 13 a 14. Podrobný popis po ítaných ukazatel  je v teoretické 

ásti práce. 

     Obrat aktiv =                                                                        (11) 

     Doba obratu zásob =    * 365                                                    (12) 

     Doba obratu pohledávek=   *365                                         (13) 

     Doba obratu závazk  =   *365                                            (14) 

U podnikajícího subjektu je nutné znát a správn  vyhodnotit ukazatele likvidity a 

zadluženosti. V této problematice jsou zvoleny k rychlé orientaci ukazatele okamžité, 

pohotové a b žné likvidity. U zadluženosti pak ukazatele celkové zadluženosti, finan ní 

páky a úrokového krytí. Výpo ty se provedou dle vzorc  na výpo et likvidity (viz vzorec 

15, 16 a 17) a na výpo ty ukazatel  zadluženosti (viz vzorec 18, 19 a 20).      



 16 

       Okamžitá likvidita =                              (15) 

                 Pohotová likvidita =              (16) 

        B žná likvidita =                                   (17) 

     Celková zadluženost =  *100                                      (18) 

     Finan ní páka =                                                                 (19) 

     Úrokové krytí =                             (20) 

Zdrojem dat budou finan ní výkazy vybraného podnikajícího subjektu. Použijí se rozvaha 

aktiv a pasiv ze sledovaného období let 2013-2019, dále potom výkaz zisku a ztráty ze 

stejného období. Tyto zdroje jsou ve ejn  dostupné v obchodním rejst íku právnických 

osob. Z d vodu, co nejp esn jších výsledk , bude struktura výkaz  z let 2013 až 2015 

upravena, aby použitá data vyhovovala struktu e výkaz  z roku 2016, kdy prob hla 

legislativní zm na. Byla zavedena nová kategorizace ú etních jednotek, která se promítá 

v povinnostech týkajících se sestavování ú etních záv rek. adu zm n zaznamenaly 

v tomto roce i jednotlivé výkazy ú etní záv rky, tj. rozvaha, výkaz zisku a ztrát a p íloha 

k záv rce. V rozvaze a ve výkazu zisku a ztrát dochází k áste né zm  uspo ádání, m ní 

se ozna ení a pojmenování jednotlivých položek. V n kterých p ípadech je dopln no další 

len ní vykazovaných údaj . Do výkazu zisku a ztrát je nov  zahrnut i istý obrat za ú etní 

období, který nahrazuje zrušení údaj  o p idané hodnot . 

V této praktické ásti práce bude zhodnocena i celková finan ní situace subjektu dle 

souhrnných index  hodnocení pomocí vybraných bankrotních model  a bonitního modelu. 

V práci je použita pyramidová analýza na rozklad ukazatele rentability vlastního kapitálu, 

jako vrcholného ukazatele subjektu pomocí Du Pontova rozkladu.  

Z bankrotních model  k ur ení finan ního zdraví podnikatelského subjektu byl zvolen 

Altman v model a IN05 index. Oba modely využívají takzvanou diskrimina ní analýzu, to 

je p id lováním vah k pom rovým ukazatel m. Výpo ty se provedou dle vzorce 24 pro 

Altman v model a vzorce 25 pro model IN05 index.  

            

 



 17 

                  A = 0,717 * X1 + 0,847 * X2 + 3,107 * X3 + 0,42* X4  + 0,998 * X5                      (24) 

Kde: 

X1 = pracovní kapitál / celková aktiva 

X2 = zisk po zdan ní / celková aktiva  

X3 = zisk p ed zdan ním a úroky / celková aktiva 

X4 = vlastní kapitál / cizí zdroje 

X5 = tržby / celková aktiva 

                 IN05 = 0,13 * A + 0,04 * B + 3,97 * C + 0,21 * D + 0,09 * E                        (25) 
Kde:   

A = celková aktiva / cizí kapitál 

B =  EBIT) zisk p ed úroky a zdan ním / nákladové úroky 

C = (EBIT) zisk p ed úroky a zdan ním / celková aktiva 

D = tržby / celková aktiva 

E = ob žná aktiva / krátkodobé závazky 

 

Vyhodnocení se provede pomocí vyhodnocovacích tabulek vytvo enými autory model , 

které jsou umíst ny v praktické ásti této práce. 

Bonitní model je zastoupen Kralicekovým Quicktestem. Pomocí ty  rovnic ukazatel  R1 

až R4 se vypo tou ukazatele (viz vzorec 26, 27, 28 a 29) a pomocí p id lením bod  a 

následného výpo tu bodového pr ru se provede vyhodnocení. Na základ  vypo tených 

index  je posouzen ekonomický stav subjektu za celé sledované období. 

Ukazatele finan ní stability: 

                 R1 =   *100 (%)                                                                     (26) 

                 R2  =                                                       (27) 

Ukazatele rentability:   

                 R3 =                                                                    (28) 

 

                 R4  =                                                                            (29) 

 Analýza odv tví bude zam ena na mikroprost edí, z d vodu možnosti aktivního 

ovliv ování podnikatelského subjektu vlivy, které zde p sobí (potenciální vstupy, 



 18 

konkurence odv tví, dodavatelé, kupující a substituty). K provedení analýzy odv tví bude 

použita metoda podle modelu Porterovy analýzy p ti sil. Tato metoda zohled uje p t 

indikátor  hrozeb a p íležitostí, které ovliv ují podnikání v daném odv tví.  

 

Záv re ná t etí ást bude obsahovat hodnocení výsledk  práce, objektivní ekonomické 

zhodnocení podnikatelského subjektu, návrhy doporu ení vhodné pro zlepšení stávající 

situace a p ípadné rozší ení stávajícího podnikání. 

 

3 Teoretická východiska finan ní analýzy 

3.1 Národní hospodá ství 

Národní hospodá ství je souhrn veškerých inností hospodá ského charakteru na území 

ur itého státu, uskute ovaných všemi hospodá skými subjekty.                                           

<https://www.oalib.cz/openschool/mod/book/tool/print/index.php?id=1807> 

 

Národní hospodá ství lze d lit podle n kolika kritérií:  

 Podle odv tví - odv tví výroby (v cné služby, výrobky-pr mysl stavebnictví, lesní 

a vodní hospodá ství, nákladní doprava, obchod, ást spoj , zem lství) 

                             - odv tví služeb (školství, zdravotnictví, kultura, osobní doprava,    

      cestovní ruch, ást spoj , pen žnictví, obrana a bezpe nost, v da a výzkum aj.)  

 Podle sektoru – primární (získávání produkt  z p írody, t žba, zem lství….), 

sekundární (zpracovatelský pr mysl, stavební, chemický, textilní…), terciální 

(služby s hmotnými statky, obchod, doprava…), kvartární (služby uspokojující 

pot eby, policie, justice, bankovnictví…) a kvintární (služby pro rozvoj lov ka, 

školství, zdravotnictví kultura…).  

 Podle financování – ziskový sektor, neziskový sektor. 

 Podle vlastnictví – soukromé, ve ejné. 

 Podle národohospodá ské teorie – makroekonomický, mikroekonomický. 

(Jan Urban, 2015)  

 

https://www.oalib.cz/openschool/mod/book/tool/print/index.php?id=1807


 19 

Makroekonomie: nuje se chování a výsledk m fungování národního hospodá ství jako 

celku. Na ekonomiku pohlíží jako na souhrn mnoha firem a domácností p sobících 

v mnoha odv tvích i na mnoha trzích. 

Mikroekonomie: se zabývá p edevším analýzou chování i rozhodování základních 

ekonomických subjekt , jednotlivc , firem a jejich vzájemnými vztahy. 

(Jan Urban, 2015)  

 

Ziskový sektor: hlavním cílem ziskového sektoru je zisk z vlastní innosti. D ležitým 

pojmem pro tento sektor je takzvaná tržní cena, která ur uje hranici mezi nabídkou a 

poptávkou. Spole nosti v tomto sektoru vytvá ejí hodnoty z prodeje statk  a služeb, které 

pot ebují ke svému fungování a rozvoji. 

Neziskový sektor: neziskový neslouží k dosažení zisku. Neziskový sektor je u en 

k dosažení užitk  pro spole nost, neboli ve ejnost.  

Zdroj: vlastní zpracování, nastudováno viz: 

<https://digilib.phil.muni.cz/bitstream/handle/11222.digilib/131179/Books_2010_2019_05

8-2014-1_7.pdf?sequence=1droj> 

 

Soukromé vlastnictví: edm tem je soukromá v c, vlastnické právo je p ímé a výlu  

dané výhradn  a individuáln  ur ené sob  (vlastníkovi) na konkrétní v c, sloužící svému 

vlastníkovi. 

Ve ejné vlastnictví: p edm tem je ve ejná v c, ve vlastnictví státu sloužící ve ejnosti. 

 

Cílem této práce je zpracovat finan ní analýzu podnikatelského subjektu p sobícím 

v odv tví služeb, v sekundárním sektoru stavebnictví, v ziskovém sektoru, 

v soukromém vlastnictví a v mikroprost edí. 

 

Podnikatelský subjekt. 

Jedním ze základních rozd lením podnikatelských subjekt  je podle jejich vlastnické 

struktury. Z tohoto pohledu jsou d leny podnikatelské subjekty na fyzické osoby (FO), 

nejjednodušší forma podnikání. Je to podnikatelský subjekt vlastn ný jednou fyzickou 

osobou. Dále pak na obchodní spole nosti. Spole nost alespo  dvou osob, které za 

závazky spole nosti ru í spole , p íkladem jsou komanditní spole nosti a ve ejné 

obchodní spole nosti. T etí skupinou jsou spole nosti kapitálové. Do této skupiny pat í 

https://digilib.phil.muni.cz/bitstream/handle/11222.digilib/131179/Books_2010_2019_058-2014-1_7.pdf?sequence=1droj
https://digilib.phil.muni.cz/bitstream/handle/11222.digilib/131179/Books_2010_2019_058-2014-1_7.pdf?sequence=1droj


 20 

spole nosti s ru ením omezeným a akciové spole nosti. Posledním zástupcem jsou 

družstva založené za ú elem podpory svých len , nebo podnikání. Zakládajícími leny 

musí být minimáln  t i osoby.  

 

Podnikatelský subjekt  –    Fyzická osoba, založená jednou osobou, vlastnící celý kapitál a 

ru í celým svým majetkem. Je jedna konkrétní osoba, má práva a povinnosti. Subjekty 

mohou provozovat svoji innost na základ  živnostenského oprávn ní, nebo na základ  

jiného oprávn ní (koncese). 

– Právnická osoba, je spole ností založena zpravidla dv ma a 

více osobami sdružující sv j kapitál na základ  partnerské 

smlouvy (ve ejná obchodní spole nost, komanditní spole nost, 

družstvo a spole nost s ru ením omezeným).  

– Obchodní korporace, vlastnictví kapitálu je v rukou zpravidla 

velkého po tu osob (akcioná ).  

 

Ve ejná obchodní spole nost 

Její innost upravuje zákon o obchodních korporacích. Je založena minimáln  dv ma 

osobami, kte í za závazky své spole nosti ru í spole  celým svým majetkem a stejným 

dílem, pokud ve smlouv  není stanoveno jinak. Je založena na základ  spole enské 

smlouvy, kde je specifikováno d lení majetku, rozd lení zisk , zánik spole nosti a jiné. 

Statutární orgánem je jeden spole ník, nebo n kolik spole ník . Dnem vzniku spole nosti . 

je dnem zápisu do obchodního rejst íku, spole nost zaniká dnem výmazu z obchodního 

rejst íku.  Zdroj: vlastní zpracování, nastudováno viz: <http://www.finance-

management.cz/080vypisPojmu.php?X=Pravni+formy+podnikani&IdPojPass=36> 

Komanditní spole nost 

Spole nost upravuje rovn ž zákon o obchodních korporacích. Spole níci se d lí na dva 

druhy – komplementá e ru í za dluhy neomezen  a komandisté. Komandisté ru í pouze 

svým vkladem ur eným ve spole enské smlouv . Komandisté se nemusí osobn  podílet na 

ízení spole nosti. Spole nost tvo í minimáln  dva lenové – 1 komandista a 1 

komplementá . Zakládá se spole enskou smlouvou. Den vzniku spole nosti  je den zápisu 

do obchodního rejst íku, zánik je dnem výmazu. Statutárním orgánem jsou komplementá i. 

Zdroj: vlastní zpracování, nastudováno viz: <http://www.finance-

management.cz/080vypisPojmu.php?X=Pravni+formy+podnikani&IdPojPass=36> 



 21 

Družstvo (d íve spole enstvo) 

Zákon o obchodních korporacích charakterizuje družstvo jako spole enství neuzav eného 

po tu lidí, z ízené za ú elem podpory svých len , t etích osob, pop ípad  i podnikání. 

Musí mít alespo  3 leny, základním dokumentem jsou stanovy, nejvyšším orgánem je 

lenská sch ze a statutární orgán je p edstavenstvo – navenek ho prezentuje p edseda nebo 

místop edseda a kontrolní komise. 

Hlasy všech len  jsou si rovny, nap . p i hlasování o zm  stanov. Družstvo ru í celým 

svým majetkem. Vznik a zánik družstva je totožný dnem zápisu a výmazu z obchodního 

rejst íku.  Zdroj: vlastní zpracování, nastudováno viz: <http://www.finance-

management.cz/080vypisPojmu.php?X=Pravni+formy+podnikani&IdPojPass=36> 

Akciová spole nost 

Kapitálovou spole nost tvo ena právnickými osobami. Statutárním orgánem je 

edstavenstvo ( i statutární editel), které se volí. Základní kapitál není tvo en podíly, ale 

akciemi, které tento podíl p edstavují. Spole nost za své závazky ru í celým svým 

majetkem. Akcioná  neru í za závazky spole nosti a ani není povinen hradit p ípadnou 

ztrátu spole nosti. Spole nost je založena na základ  p ijetí stanov. Stanovy musí mít 

povahu ve ejné listiny. Spole nost vzniká dnem zápisu do obchodního rejst íku. Minimální 

výše základního kapitálu je 2 000 000 K  (80 000 EUR). Akciová spole nost má n kolik 

druh  orgán : 

- Valná hromada –nejvyšší orgán, je to shromážd ní všech akcioná . Rozhoduje o 

založení spole nosti, o zm nách stanov, volí orgány spole nosti, schvaluje 

rozd lení zisk  a ú etní záv rku. 

- edstavenstvo – statutární orgán, v tšinou je t lenný, ídí spole nost a vede 

etnictví. 

Dozor í rada – dohlíží na p edstavenstvo, kontroluje ú etnictví. Volí se na t i roky valnou 

hromadou a je také v tšinou t lenná. Zdroj: vlastní zpracování, nastudováno viz: 

<http://www.finance-

management.cz/080vypisPojmu.php?X=Pravni+formy+podnikani&IdPojPass=36> 

- Spole nost s ru ením omezeným 

Zákonem je považována za kapitálovou spole nost, tento druh podnikatelského subjektu je 

eské republice nejrozší en jší. Statutárním orgánem je jednatel. Spole nost lze založit 

prost ednictvím jednoho spole níka i více spole ník . Minimální vklad spole níka 



 22 

(minimální výše základního kapitálu) je 1 K . Spole nost je založena na základ  

spole enské smlouvy, ov ené u notá e. Dnem vzniku spole nosti je zápis do obchodního 

rejst íku, naopak den zániku je výmaz spole nosti z obchodního rejst íku. 

Spole nost odpovídá za své závazky celým svým majetkem. Spole níci ru í za závazky 

spole nosti jenom do výše nesplaceného svého vkladu, který je stanoven ve spole enské 

smlouv .  Valná hromada je nejvyšším orgánem spole nosti. Valnou hromadu svolává 

jednatel spole nost minimáln  jednou za rok. leny valné hromady jsou všichni spole níci. 

Valná hromada rozhoduje nap . o zm  základního kapitálu, p ipušt ní vklad , o zm  

spole enské smlouvy, o volb  a odvolání jednatele, schvaluje rozd lení zisku a ú etní 

uzáv rku. Jednatel spole nosti je statutárním zástupcem a je zapsán v obchodním rejst íku.  

Jednateli spole nosti m že být více osob. 

Spole nost m že mít i dozor í radu, tento orgán není povinný. V p ípad  vzniku kontroluje 

innost jednatel , ú etní dokumentaci a jednou ro  o tom p edkládá zprávu valné 

hromad . Zdroj: vlastní zpracování, nastudováno viz: <http://www.finance-

management.cz/080vypisPojmu.php?X=Pravni+formy+podnikani&IdPojPass=36> 

3.2 Finan ní analýza 

Finan ní analýza umož uje zhodnocení finan ní situace podnikatelského subjektu v rámci 

cílen  a vhodn  zvolených ukazatel . Finan ní analýzou se provádí podrobný rozklad 

seskupených ú etních dat zkoumaného subjektu. Jako hlavní zdroj dat slouží podklady 

etních výkaz . Finan ní analýza je zp tná vazba pro jeho další finan ní ízení. Na 

výsledcích finan ní analýzy je založena cenová politika subjektu v budoucnu a zp sob 

financování investic. Úkolem je posouzení finan ní situace let minulých a sou asnosti. 

Identifikovat slabé stránky, aby v dalším období bylo možné p ijmout opat ení ke zlepšení 

finan ní situace. Cílem je i nalezení silných stránek, o které se manaže i v budoucnu 

žou op ít. Musíme také uv domit, že finan ní analýza m že mít zkreslené výsledky. 

Tato situace je reálná p i zkoumání subjektu v delším asovém úseku v minulosti. 

vodem jsou nepromítnuté aktuální tržní ceny v historických ú etních výkazech, analýza 

rovn ž nezohled uje inflaci. P i srovnávání s konkurencí nezohled uje ú etní politiku 

zných podnikatelských subjekt  ani možnou zm nu ú etní politiky subjektu, na který se 

analýza vztahuje.  



 23 

3.3 Uživatelé finan ní analýzy 

Pro rozsáhlý okruh uživatel  jsou záv ry finan ní analýzy nejd ležit jším poznatkem p i 

jejich dalším rozhodování. Existuje nespo et postup , metod finan ních analýz a každá 

skupina uživatel  si volí vhodnou metodu dle své p sobnosti a zám ru. Nejv tší p ínos má 

finan ní analýza pro majitele a manažery podnikatelského subjektu. Další uživatelé 

zabývající se finan ní analýzou jsou obchodní partne i, banky, konkuren ní subjekty, 

zam stnanci, investo i a státní instituce. 

 

                 Majitelé podnikatelského subjektu – majitel m subjektu slouží finan ní 

analýza pro zjišt ní aktuálního stavu jejich vloženého kapitálu, k posouzení hodnoty 

podniku na obchodním trhu, k hodnocení práce výkonných manažer  a k rozhodování o 

dalším p sobení subjektu z hlediska výrobního, obchodního a finan ního, pokud se na 

takovém rozhodování podílejí. 

                 Manaže i – pro manažery je d ležitá znalost ekonomické situace pro sou asné a 

dlouhodobé finan ní ízení subjektu. Pro správné rozhodování p i zajiš ování finan ních 

zdroj  investic a na provoz. Manaže i pot ebují zp tnou vazbu svých rozhodnutí 

promítnutou v praxi kv li maximální optimalizaci využití dostupných zdroj , rozd lování 

zisk  a k plánování podnikatelských aktivit. 

                 Obchodní partne i – finan ní analýzu využívají obchodní partne i p i 

rozhodování o možnostech spolupráce, k formulaci obchodních vztah  p izp sobené svým 

zám m.   

                 Banky – vychází z finan ních analýz p i poskytování bankovních záruk a úv . 

Pro stanovení výše rizika schopnosti splácet.   

                 Konkuren ní subjekty – finan ní analýzy používají pro srovnání s vlastními 

výsledky a pro rozhodování o dalším p sobení v odv tví a regionu. 

                 Zam stnanci – finan ní analýza slouží zam stnanc m pro zjišt ní jistot, 

pracovním zázemí v daném podnikatelském subjektu z hlediska budoucí délky zam stnání, 

možnosti zvyšování mzdy a vlastní seberealizace. 

                 Investo i – investor m slouží finan ní analýzy p i hledání p íležitostí pro 

zhodnocení svého volného kapitálu, p edevším k odhadu reálné míry zhodnocení investice 

za ur itou asovou jednotku a k seznámení se s p ípadným hrozícím rizikem ztráty 

hodnoty své investice. 



 24 

                 Státní instituce – využití finan ních analýz k statistickým pot ebám, 

k posouzení stability daného regionu, obchodního odv tví a k spoluú asti p i ešení 

pracovních míst v dané oblasti. 

3.4 Zdroje informací pro finan ní analýzu 

Pro objektivní zhodnocení finan ní situace podnikatelského subjektu je zapot ebí využít 

kvalitních vstupních dat. Krom  kvality pro p esnost analýzy je d ležitá i kompletnost dat. 

Dle dostupnosti dat je m žeme rozd lit na dv  skupiny. Na skupinu dat získaných 

z interních zdroj  a skupinu dat získaných z externích zdroj . Mezi ve ejn  dostupné 

interní data pat í finan ní výkazy, ú etní uzáv rky a slouží jako data hlavní k vypracování 

finan ní analýzy. Dalšími interními daty m žou být finan ní data vedená uvnit  subjektu 

pro svou pot ebu, interní statistiky, data o produktivit  práce a provozních výkonech. 

Do externích dat m žeme za adit data získané z Obchodního v štníku, údaje z eského 

statistického ú adu a z d ryhodného odborného tisku ur itého odv tví. Externí data se 

netýkají pouze podnikatelského subjektu, ale z v tší ásti vn jšího prost edí, ve kterém 

subjekt p sobí. Pro zpracování finan ní analýzy jsou d ležité primární zdroje z ú etních 

výkaz . Mezi tyto výkazy adíme rozvahu, výkaz zisku a ztráty a m žeme použít p ehled o 

pen žních tocích (cash-flow). 

3.4.1 Rozvaha 

Rozvaha nebo bilance je jedním ze základních výkaz  ú etní uzáv rky, je zde zachycen 

všechen majetek spole nosti (aktiva) a zdroje použité k jeho krytí (pasiva). Rozvaha musí 

spl ovat základní bilan ní rovnici o rovnosti sou tu aktiv a sou tu pasiv. Dále rozvaha 

poskytuje informace o výsledku hospoda ení, ale nedává informaci, jak tohoto výsledku 

bylo dosaženo, k tomu je uzp soben výkaz zisku a ztráty. Tyto informace se sestavují 

k ur itému datu, zpravidla k 31.12. daného roku. Strukturu rozvahy stanovuje Ministerstvo 

financí p íslušnými p edpisy. Aktuální p edpis pro rozvahu a veškeré zm ny lze nalézt 

v zákon  o ú etnictví. 

  
                Aktiva – Souhrn majetku podnikatelského subjektu len ného dle doby užívání a 

jeho likvidity. Od nejmén  likvidního majetku dlouhodobého po nejvíce likvidní ob žný 

majetek. Doba držení dlouhodobého majetku je jeden rok nebo delší. U ob žného majetku 

se p edpokládá, že se do jednoho roku p em ní na pen žní prost edky. Dlouhodobý 



 25 

majetek p edstavují pozemky, stavby, výrobní linky, stroje a jiné. Ob žný majetek neboli 

krátkodobý p edstavují pen žní prost edky, zásoby, které se spot ebují do jednoho roku, 

cenné papíry zobchodované do jednoho roku, pohledávky a jiné. 

                Pasiva – pasiva jsou zdroje, ze kterých jsou financována aktiva. V rozvaze jsou 

rozd lena podle toho, kdo kapitál poskytnul (vlastník kapitálu) na vlastní zdroje a cizí 

zdroje. Vlastní kapitál je dlouhodobý zdroj financování, zpravidla trvalý. Jde o dlouhodobé 

financování majetku z ad vlastník  subjektu. Cizí zdroje jsou závazky subjektu a to 

dlouhodobé a krátkodobé. Krátkodobé mají splatnost do jednoho roku, dlouhodobé mají 

splatnost delší než jeden rok. Další podíl na pasivech má asové rozlišení.     

Nutnost asového rozlišení vyplývá ze zásady nezávislosti ú etních období, které 

vyžaduje, aby v každém ú etním období byly jen ty náklady a výnosy, které s tímto 

obdobím asov  a v cn  souvisejí. Proto se náklady a výnosy "o iš ují" od náklad  a 

výnos , které souvisí s obdobím p edcházejícím nebo následujícím. asové rozlišení má 

významný da ový dopad. <https://www.az-data.cz/slovnik/casove-rozliseni>. 

3.4.2 Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty v etn  rozvahy jsou závaznou ástí ú etní uzáv rky podvojného 

etnictví. Výkaz zisk  a ztráty udává informace o pohybu náklad  a výnos , dále pak 

poskytuje p ehled o výsledku hospoda ení. Prezentuje p sobení náklad  a výnos  jejich 

pohybem na výsledek hospoda ení. Umož uje zhodnotit rentabilitu podnikání 

podnikatelského subjektu. Výkaz zisku a ztráty neinformuje o pen žních tocích. Zisk 

nereprezentuje aktuální stav o pen žních prost edcích. Stav o pen žních tocích udává 

výkaz o pen žních tocích. U výkazu zisku a ztráty rozlišujeme dva druhy len ní náklad  a 

výnos  na druhové a ú elové. Druhové len ní sleduje, jaké druhy náklad  byly 

vynaloženy. Ú elové len ní sleduje d vod vzniku náklad  a vykazuje se, až je vykázán 

výnos, který ovlivnily. Výkaz zisku a ztráty se sestavuje rovn ž jako rozvaha k poslednímu 

dni v roce. 

3.4.3 ehled o pen žních tocích (cash-flow)  

Moderní metodou finan ní analýzy je sledování pen žních tok , asto nazývaný jako cash-

flow. Cash-flow nám udává p ehled o všech pen žních tocích podnikatelského subjektu za 

etní období. Je to rozdíl mezi pen žními p íjmy a pen žními výdaji. Prezentuje 

schopnost subjektu vytvá et pen žní zdroje a splácet své závazky. K nár stu pen žních 

https://www.az-data.cz/slovnik/casove-rozliseni


 26 

prost edk  dochází, pokud jsou p íjmy v tší než výdaje, v opa ném p ípad  dochází 

k úbytk m pen žních prost edk . Lze tak ur it finan ní situaci v podniku, kolik finan ních 

prost edk  bylo vytvo eno, pop ípad  jak bylo s prost edky naloženo. Mezi pen žní 

prost edky se adí peníze v pokladn , peníze na ú tu, cenné papíry s krátkodobou 

likviditou a krátkodobé vklady.  

Pen žní toky jsou sledovány na úrovni provozní, finan ní a investi ní.  Na úrovni provozní 

souvisejí s provozní inností subjektu, na úrovni finan ní jsou spojené se zm nami 

dlouhodobých závazk  a vlastního kapitálu a na investi ní úrovni souvisejí se zm nami 

dlouhodobého majetku.  

3.5 Metody finan ní analýzy 

Pro zhodnocení finan ní situace subjektu existuje mnoho metod a postup . Volbou 

vhodných metod dosáhneme nejužite jší výstupy a nejp esn jší data. Dále pak bychom 

li dosáhnout zp tné vazby, která je nejd ležit jší z hlediska dosažení cíl  finan ní 

analýzy. Volba vhodných metod je ovlivn na i dostupnými daty, asovým vymezením a 

finan ními náklady. Nej ast jším d lením metod finan ní analýzy je d lení na elementární 

metody a metody vyšší (Kubí ková, Jind ichovská, 2015). Elementární metody využívají 

základní matematické operace a pro svou nenáro nost a jednoduchost jsou oblíbené a asto 

používané. Vyšší metody jsou založeny na statistických a matematických metodách, jsou 

finan  i asov  náro jší, jsou náro jší na znalosti analytik . 

3.5.1 Analýza absolutních ukazatel  

Absolutními ukazateli jsou ozna ena data, tyto data jsou p ímo obsažena v ú etních 

výkazech jako je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a výkaz o pen žních tocích (Kubí ková, 

Jind ichovská, 2015). Tato analýza zahrnuje horizontální a vertikální analýzu, které se 

navzájem kombinují. Principem této analýzy je i p evod absolutních ukazatel  na vyjád ení 

v procentech. 

Horizontální analýza – horizontální analýza je založena na asových zm nách 

absolutních ukazatel . Sleduje vývoj ukazatele v ase. Udává, o kolik se zm ní hodnota 

ukazatele ve finan ním výkaze za ur itou jednotku asu, v tšinou roku. Výsledek analýzy 

poskytuje údaj o snížení nebo zvýšení absolutní hodnoty ukazatele (viz vzorec 1) za 

ur itou asovou jednotku, který se m že p evést do vyjád ení v procentech (viz vzorec 2).  

Absolutní zm na = ukazatelt – ukazatelt-1                                                                                         (1) 



 27 

kde: t     je ur ený rok 

 

                                                                              

                                                                                 (2) 
 
kde: t     je ur ený rok 
Vertikální analýza – vertikální analýza vyjad uje jednotlivé základní položky ú etních 

výkaz  k celkové bilan ní sum  (viz vzorec 3). Jde zde o procentuální vyjád ení. Pracuje s 

položkami aktiv a pasiv. Na vertikální analýzu nemá vliv inflace, proto i z tohoto d vodu 

je tento rozbor vhodný p i hodnocení subjektu v delším asovém horizontu.  Usnad uje 

porovnávání ú etních výkaz  s p edchozím obdobím subjektu a je vhodná k porovnávání 

výsledk  s konkurencí v daném odv tví.  

 

                 Podíl (Pi ) =  *100                                                                                 (3) 

 

kde: Pi     je podíl i-té položky v % 
        Bi    je velikost i-té položky 
         Bi   je sou et položek 
        i      je po adové íslo položky v intervalu 0–n, kde n je po et položek 
        

3.5.2 Analýza rozdílových ukazatel  

Tato analýza slouží k získání p ehledu o finan ním stavu subjektu s ohledem na likviditu. 

Udává schopnost subjektu dostát svým splatným závazk m. D ležitým rozdílovým 

ukazatelem je istý pracovní kapitál ( PK). PK je rozdíl mezi ob žným majetkem a 

krátkodobými cizími zdroji (viz vzorec 4). Má vliv na platební schopnost podniku. Kladná 

hodnota PK znamená schopnost subjektu dostát svým finan ním závazk m, naopak 

záporná hodnota znamená možnost ohrožení hospodá ské situace subjektu. Ideální hodnota 

PK je blížící se hodnot  0, vysoká hodnota znamená neefektivní nakládání s prost edky.  

Je nutné zd raznit, že PK obsahuje i položky, které m žou být h e likvidní (p íkladem 

jsou zásoby a pohledávky splatné do jednoho roku). 

    

                 PK = ob žná aktiva – krátkodobé cizí zdroje                                                  (4) 

 



 28 

Okamžitou likviditu subjektu nám udává ukazatel isté pohotové prost edky. isté 

pohotové prost edky jsou promítnuty pouze v v hotovosti a z statkem na b žném ú tu 

spolu se s krátkodobými cennými papíry, které jsou snadno sm nitelné za hotovostní 

prost edky. isté pohotové prost edky získáme ode tením zásob a krátkodobých 

pohledávek od istého pracovního kapitálu (viz vzorec 5). Doporu ená hodnota je 0, 

záporná hodnota znamená nedostatek finan ních prost edk , p íliš vysoká hodnota 

upozor uje na vysoké objem nevyužitých zdroj . 

                 isté pohotové prost edky = PK – (zásoby + krátkodobé pohledávky)       (5) 

 

istý pen žn  - pohledávkový fond – je t etím ukazatelem analýzy rozdílových 

ukazatel . Jeho hodnotu dosáhneme ode tením zásob od istého pracovního kapitálu (viz 

vzorec 6). Po ítá se z d vodu eliminace zásob pro jejich nejmenší likviditu. Pro p esn jší 

dosažení výsledku se mohou ode íst i nedobytné a dlouhodobé pohledávky.  

    

                 istý pen žn  - pohledávkový fond = PK– zásoby                                     (6) 

3.5.3 Analýza pom rových ukazatel  

Za jádro finan ní analýzy je považována analýzy pom rových ukazatel  (Kubí ková a 

Jind ichovská, 2015). Pom rové ukazatele pat í k nej ast ji používaným rozborovým 

postup m. Analýza na základ  pom rových ukazatel  pracuje pouze s ú etními výkazy, 

které jsou ve ejn  dostupné i pro externí finan ní analytiky. Poskytuje rychlý a finan  

nenákladný p ehled o ekonomické situaci subjektu. Principem je srovnání pom ru položek 

etních výkaz , kde ukazatele jsou ve vzájemném vztahu podílu s dv ma nebo více 

absolutními ukazateli. Ukazatele jsou pro p ehled d leny na ukazatele rentability, likvidity, 

aktivity, zadluženosti a ukazatele kapitálového trhu.  

Ukazatele kapitálového trhu nejsou ur eny pro subjekty, které neobchodují na 

kapitálových trzích, a proto nejsou v další ásti práce ešeny.   

Ukazatele rentability  

Hlavním cílem podnikatelského subjektu je vytvá et zisk. Rentabilita ozna uje schopnost 

podniku dosáhnout zisku s využitím investovaného kapitálu za ur ité období. Ukazatelé 

rentability umož ují vyhodnocovat úsp šnost podnikatelské innosti. 

Ukazatele rentability jsou ukazatele, kde se v itateli vyskytuje n jaká položka 

odpovídající výsledku hospoda ení (obvykle se tedy jedná o tokovou veli inu) a ve 



 29 

jmenovateli ur itý druh kapitálu (což je stavová veli ina), respektive tržby (což je veli ina 

toková) (R ková, 2011).  

   

                 Rentabilita celkových aktiv (Return on Assets, ROA) – pom uje všechna 

vložená aktiva a zisk (viz vzorec 7). Vyjad uje, jak je využíván kapitál bez ohledu na 

vod zdroj  (cizí zdroje nebo vlastní zdroje).        

 

                 ROA =                                                                 (7) 

 

                 Rentabilita vlastního kapitálu (Return on equity, ROE) – m í výnosnost 

kapitálu vloženého majiteli subjektu, neboli kolik zisku (zisku po zdan ní) p ipadá na 

jednu jednotku vloženého kapitálu (viz vzorec 8). Tento ukazatel slouží k vyhodnocení 

úsp šnosti vložených investic. Jeho hodnota by m la být vyšší než úroky u dlouhodobých 

vklad  v bance. Pokud by byla nižší, znamená to, že majitelé si vyd lají mén , než pokud 

by vložili investice do banky. 

 

                 ROE =                                                  (8) 

 

                 Rentabilita tržeb (Return on sales, ROS) – p edstavuje ziskovou marži, 

schopnost podnikatelského subjektu dosahovat ur itý zisk p i ur ité úrovni tržeb. 

Vyjad uje úsp šnost subjektu na trhu v závislosti na cenách svých produkt , omezování 

náklad , neboli spo ivosti a kone ném zisku (viz vzorec 9). 

 

                 ROS =                                       (9) 

 

                 Rentabilita náklad  (Return on cosi, ROC) – m žeme jí vnímat jako 

dopl ující ukazatel rentability tržeb. Vyjad uje, kolik jednotek zisku p ipadá na jednu 

jednotku náklad  (viz vzorec 10).  U tržeb a náklad  m žeme posuzovat i nákladovost. 

Nákladovost = 1 – ROS, ím menší ukazatel nákladovosti, tím lepší efektivita 

hospoda ení. 

 



 30 

                 ROC =                                                                     (10) 

 

Ukazatele aktivity 

Aktivita je využití soubor  aktiv v subjektu s cílem dosažení zisku. Schopnost 

podnikatelského subjektu využívat finan ní prost edky vyobrazují ukazatele aktivity. 

Ukazují, jak s jednotlivým majetkem subjekt nakládá a jak jej využívá. Udávají dobu 

obratu nebo po et obrátek aktiv, zásob, pohledávek a závazk  za jednotku asu a jak je 

jimi ovlivn na výnosnost a likvidita.  

 

                 Obrat aktiv – je to ukazatel celkového využití aktiv, vyjad uje pom r tržeb ke 

kapitálu subjektu (viz vzorec 11), neboli produktivnost vloženého kapitálu. Cílem 

podnikatelského subjektu je dosáhnou co nejvyšší jeho hodnoty.  

 

                 Obrat aktiv =                                                                        (11) 

 

                 Doba obratu zásob – je to ukazatel intenzity a udává, jak dlouho má 

podnikatelský subjekt finan ní prost edky vázány na sklad  v zásobách, než je p em ní na 

peníze. ím nižší hodnota ukazatele, tím rychleji se da í subjektu p evád t zásoby na 

finan ní prost edky. Jedná se pom r zásob a tržeb vynásobený po tem dní v roce (viz 

vzorec 12). Ukazatel je ve velké mí e ovlivn n odv tvím podnikatelského odv tví a 

vztahy, které má subjekt s dodavateli a odb rateli.    

 

                 Doba obratu zásob =    * 365                                                            (12) 

 

                 Doba obratu pohledávek – ukazatel udávající délku splatnosti pohledávky 

zákazníkem, tzn., za jak dlouho se pohledávka p em ní ve finan ní prost edky. ím nižší 

ukazatel, tím je to pro podnikající subjekt p ízniv jší z d vodu možnosti ast jšího využití 

vlastních finan ních zdroj  a tím snižování kapitálových náklad . 

 

                 Doba obratu pohledávek =   *365                                           (13) 



 31 

 

                 Doba obratu závazk  – vyjad uje dobu trvání splacení závazk  od jejich 

vzniku a to podnikajícího subjektu svým v itel m. Ukazatel se vztahuje na krátkodobé 

závazky. Od ostatních ukazatel  aktivity je pro subjekt výhodné dosažení co nejv tší 

hodnoty ukazatele, jedná se o levný zdroj financování za p edpokladu, že nevznikají další 

náklady v podob  sankcí a pokut. 

 

                 Doba obratu závazk  =   *365                                                       (14) 

 

Ukazatele likvidity  

ležitým indikátorem vyjad ující schopnost podnikatelského subjektu splácet své 

krátkodobé závazky je likvidita. Ukazatele likvidity pom ují to, co je nutné zaplatit s tím, 

ím je možno platit. Subjekt, který nemá dostate nou likviditu, nem že v as splácet své 

krátkodobé závazky a jeho innost m že být ohrožena. Pokud nastane situace nedostatku 

hotovosti, musí subjekt snížit své výdaje nebo naopak zvýšit stav finan ních prost edk .  

Snížením výdaj  dosáhne snížením náklad , investic nebo využít služeb leasingových 

spole ností. K získání finan ních prost edk  pom že rychlejší inkasování svých 

pohledávek, prodejem nepot ebného majetku nebo p it si v bance. Dále m že p istoupit 

k faktoringu pop ípad  k forfaitingu.  

V praxi se objevují t i hlavní ukazatele – b žné likvidity, pohotové likvidity a okamžité 

likvidity (R ková, 2015).  

 

                 Okamžitá likvidita-likvidita I. stupn , zam uje se na krátkodobý finan ní 

majetek a pen žní prost edky. Jde o nejlikvidn jší ob žný majetek podnikajícího subjektu.  

Je to p esný ukazatel schopnosti uhradit krátkodobé závazky v danou dobu. Doporu ená 

hodnota ukazatele by m la být v rozmezí 0,2 až 0,5.  

 

                 Okamžitá likvidita =                              (15) 

 

                 Pohotová likvidita-likvidita II. stupn , ukazatel udává, kolikrát m že 

podnikající subjekt uhradit své krátkodobé závazky. K zachování pohotové likvidity by 



 32 

l ukazatel mít hodnotu v intervalu 1 až 1,5. Doporu ená hodnota ukazatele je vyvozena 

z požadavku, aby krátkodobé závazky byly kryty krátkodobým majetkem o stejné výši.  

  

                 Pohotová likvidita =                                    (16) 

 

                 B žná likvidita-likvidita III. stupn , prezentuje, jak velká ást ob žných aktiv 

je pokryta krátkodobými závazky. U b žné likvidity je nutné zvážit aktuální ceny zásob p i 

prodeji, pop ípad  spot eb . D ležité je i ode tení nedobytných pohledávek, aby ukazatel 

likvidity odrážel co nejreáln jší skute nost. Ukazatel likvidity má doporu enou hodnotu 

1,5 až 2,5. Vysoká hodnota znamená drahé financování. Naopak, pokud je hodnota menší 

než 1, je ást krátkodobých závazk  využita na financování dlouhodobého majetku a m že 

ohrozit innost podnikatelského subjektu. (Knápková, Pavelková, Remeš, Šteker, 2017).  

 

                 B žná likvidita =                                     (17) 

 

Ukazatele zadluženosti  

Zadluženost podnikatelského subjektu znázor uje vztah mezi vlastními a cizími zdroji 

financování. Ukazatel udává, v jaké výši jsou aktiva subjektu financovány cizími zdroji 

(dluhy, p kami). Finan ní stabilita je závislá na struktu e kapitálu subjektu. S výší dluh  

roste riziko, že subjekt nebude schopen dostát svým závazk m. Ur itá výše dluhu je 

obvykle ku prosp chu subjektu, protože cizí kapitál vytvá í efekt finan ní páky a da ový 

štít (Kubí ková, Jind ichovská, 2015). 

 

                 Celková zadluženost – je hlavním ukazatelem míry zadluženosti 

podnikatelského subjektu. Je to pom r cizích zdroj  a celkových aktiv subjektu. 

Doporu ená hodnota ukazatele je mezi 30–60 %, d ležité je p ihlédnout k specifikaci 

odv tví a schopnosti splácet úroky z cizího kapitálu (Knápková, Pavelková, Remeš, Šteker, 

2017).  

  

                 Celková zadluženost =  *100                                              (18) 

 



 33 

 

                 Ukazatel finan ní páky – udává míru vlivu na výnosnosti vlastního kapitálu. 

Jde o pom r aktiv subjektu a vlastního kapitálu. ím vyšší hodnota ukazatele, tím nižší 

podíl vlastního kapitálu ve finan ní struktu e, neboli vyšší zadluženost subjektu.  

 

                 Finan ní páka =                                                                 (19) 

 

                 Úrokové krytí – d ležitý ukazatel p i financování cizími zdroji. Udává 

schopnost splácet nákladové úroky podnikatelským subjektem. Doporu ená hodnota 

ukazatele je kolem 5 (Knápková, Pavelková, Remeš, Šteker, 2017). ím vyšší hodnota 

ukazatele, tím lepší finan ní situace v subjektu. Pokud je ukazatel roven 1, znamená to, že 

celý zisk bude použit na splacení úrok . 

  

                 Úrokové krytí =                             (20) 

3.5.4 Souhrnné indexy hodnocení 

Souhrnné indexy hodnocení oproti p edchozím ukazatel m, které se zabývají díl ími 

aspekty podnikatelského subjektu, podávají informace o jeho celkové charakteristice 

ekonomické situace a výkonu jedním ukazatelem. Proto jejich informace jsou více 

zkreslené, ale pro rychlé srovnání s dalšími subjekty vhodné (R ková, 2015). Podstatou 

souhrnných index  hodnocení je vytvo ení modelu, kde soustava pom rových ukazatel  

s ukazateli vyšší kategorie vytvo í vazbu. Výsledkem je schopnost zjistit vliv zm ny 

jednoho nebo více ukazatel  na hospoda ení subjektu, zp ehlednit analýzu a poskytnout 

data pro rozhodnutí vzhledem k cíl m, které si podnikatelský subjekt naplánoval.  

Souhrnné indexy hodnocení se lení na dv  skupiny, jedna skupina jsou soustavy 

hierarchicky uspo ádaných ukazatel  pyramidové soustavy a druhou skupinu tvo í ú elov  

vybrané skupiny ukazatel  – bonitní modely, bankrotní modely.  

 

                 Pyramidové soustavy – základní pyramidovou analýzou v oblasti finan ních je 

pyramidová soustava Du Pont. Její název je podle nadnárodní chemické spole nosti Du 

Pont de Nomeurs, kde byla poprvé využita.  



 34 

Podstatou je postupné rozložení vyššího ukazatele na díl í nižší ukazatele, které vyššího 

ukazatele významn  ovliv ují. (Synek, Kislingerová, 2015) Pyramidová analýza 

v diagramu zobrazuje vztahy mezi ukazateli a jejich vzájemné provázání. Umož uje 

rozklad ROA a ROE, kde levá strana diagramu eší ziskovou marži a pravá strana pracuje 

s položkami získané z rozvahy. 

 

Obrázek 1: Schéma Du Pont rozkladu  

 

 

 
                                                            

                                                              
                                                              
 
                                                     x 
                                                              
                                                                                                                            
 
 
               
 
                                                     x 
 
                                                                                                                  
 
 
 
 
                           /                                                   / 
 
 
Zdroj: vlastní zpracování, obdobn  < https://managementmania.com/cs/dupontova-
analyza> 
Z výše prezentovaného schématu lze vy íst základní rovnice Du Pont rozkladu: 

 

Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) =   x                    (21) 

 

Rentabilita aktiv (ROA) =    x                                           (22) 

 
ROA = istý 
zisk / Aktiva 

Aktiva / 
Vlastní                                                                                                                      
kapitál 

 

 
ROS = istý 
Zisk / Tržby 

 
Obrat aktiv =                   
Tržby/ Aktiva                 
 

 
istý zisk 
EAT 

 
Tržby 

 
Tržby 

 
Celková 
aktiva 

ROE = istý 
Zisk / Vlastní 
kapitál 
 

https://managementmania.com/cs/dupontova-analyza
https://managementmania.com/cs/dupontova-analyza


 35 

                 Ú elov  vybrané skupiny ukazatel  – úkolem ú elov  vybraných ukazatel  je 

kvalitn  zhodnotit ekonomickou situaci vybraného podnikatelského subjektu a na základ  

zjišt ných informací predikovat nejpravd podobn jší další vývoj. V praxi není jasn  

definovaná hranice, jejich volba se ídí ú elem použití. Do ú elov  vybraných skupin 

ukazatel  bankrotní modely a bonitní modely.   

 

                 Bankrotní modely – jsou orientovány p evážn  na vlastníky a v itele. Ú elem 

je upozornit, zda je podnikatelský subjekt v nejbližší dob  ohrožen bankrotem 

prost ednictvím ukazatel , jako jsou istý pracovní kapitál, b žná likvidita nebo 

rentabilitou celkového vloženého kapitálu. Pro praktickou ást práce byly vybrány modely 

– Altman v model a Index IN.  

 

Altman v model – neboli Altman v index finan ního zdraví je jednoduchý model 

vycházející ze sou tu p ti pom rových ukazatel  X1, X2, X3, X4 a X5, kterým jsou p id leny 

zné váhy. Tento model pat í mezi nejoblíben jší modely, existuje ada modifikací dle 

typ  subjekt . Asi nejzákladn jší rozd lení je na podnikající subjekty ve ejn  

obchodovatelné na burze s p id lenými odpovídajícími váhami k jednotlivým ukazatel m 

(viz vzorec 23) a podnikající subjekty, které nejsou ve ejn  obchodovatelné na burze 

s p id lenými odpovídajícími váhami k jednotlivým ukazatel m (viz vzorec 24).   

  

A = 1,2 * X1 + 1,4 * X2 + 3,3 * X3 + 0,6 * X4 + 1,0 * X5                                                                          (23) 

 

A = 0,717 * X1 + 0,847 * X2 + 3,107 * X3 + 0,42* X4 + 0,998 * X5                                                 (24) 

Kde: 

X1 = pracovní kapitál / celková aktiva 

X2 = zisk po zdan ní / celková aktiva  

X3 = zisk p ed zdan ním a úroky / celková aktiva 

X4 = vlastní kapitál / cizí zdroje 

X5 = tržby / celková aktiva 

 

Výklad výsledku ukazatele A pro pod podnikající subjekty, které nejsou ve ejn  

obchodovatelné na burze.   

 



 36 

A> 2,7                     Subjekt  je považován za bezproblémový a finan  stabilní. 

1,2 <A <2,7            Subjekt se nachází v tzv. šedé zón , nutná obez etnost.  

A <1,2                     Subjekt je ve špatné finan ní situaci, m že se o ekávat bankrot. 

V praktické ásti práce je hodnocení podnikajícího subjektu ve ejn  neobchodovatelném 

na burze, proto se výkladem ukazatele A pro podnikající subjekty obchodovatelné na burze 

dále tato práce nezabývá.   

IN05 index – je poslední verzí z index  IN. Index vznikl v roce 1995 v eském prost edí 

pro posouzení rizik u eských subjekt  zahrnující specifika eské ekonomiky z té doby. 

Index vytvo ili manželé Neumaierovi pod ozna ením IN95. Pozd ji byl n kolikrát upraven 

a nejnov jší úprava je z roku 2005 Index IN05. Jeho p ednosti je zam ení na eský trh, 

jednoduchost výpo tu, pracuje s ve ejn  dostupnými informacemi, lze ho použít pro 

podnikatelské subjekty obchodovatelné i neobchodovatelné na burze, zohled uje 

podnikovou výnosnost i riziko. Slabé stránky indexu jsou, že jeho aplikace je vhodná spíše 

jen na pr myslové subjekty, hodnotí výkonnost subjektu, ale ne eší, jak bylo výkonnosti 

dosaženo, zobrazuje pouze sou asný stav a blízkou budoucnost, nelze použít na 

dlouhodobý pohled na subjekt. <http://www.finanalysis.cz/pouzite-bankrotni-

modely.html> 

Vzorec pro výpo et indexu IN05 je: 

                 IN05 = 0,13 * A + 0,04 * B + 3,97 * C + 0,21 * D + 0,09 * E                        (25) 
Kde:   

A = celková aktiva / cizí kapitál 

B = EBIT) zisk p ed úroky a zdan ním / nákladové úroky 

C = (EBIT) zisk p ed úroky a zdan ním / celková aktiva 

D = tržby / celková aktiva 

E = ob žná aktiva / krátkodobé závazky 

Výsledné hodnocení podnikatelského subjektu dle následující tabulky: 

 

Tabulka 1: Hodnocení podnikatelského subjektu dle IN05 

Intervaly           Hodnocení       
IN05 <0,9   Subjekt na 97 % zbankrotuje a na 76 % nebude tvo it hodnotu 
0,9 <IN05 <1,6   Subjekt na 50 % zbankrotuje a na 70 % bude tvo it hodnotu 
IN05> 1,6   Subjekt na 92 % nezbankrotuje a na 95 % bude tvo it hodnotu 
Zdroj: vlastní zpracování, obdobn  Neumaier a Neumaierová, 2005 

http://www.finanalysis.cz/pouzite-bankrotni-modely.html
http://www.finanalysis.cz/pouzite-bankrotni-modely.html


 37 

                 Bonitní modely – jsou to hlavn  banky, které zajímá, zda je podnikatelský 

subjekt schopen platit úroky a splácet jistinu. Zjiš ují bonitu klienta a podle toho rozhodují, 

kolik p í a o výši úrok . Úkolem bonitních model  je stanovit ekonomické a finan ní 

zdraví subjektu bodovým hodnocením. Pro spln ní tohoto úkolu je jednou 

z nejpoužívan jších bonitních model  Kralicek v Quicktest. 

 

Kralicek v Quicktest – jde o bonitní model, jehož základem jsou ty i rovnice, které 

vyjad ují stabilitu, likviditu, rentabilitu a hospodá ský výsledek podnikatelského subjektu.  

Z rovnic k vypo teným hodnotám díl ích ukazatel  R1, R2, R3 a  R4 jsou p azeny body 

podle tabulky . 2. P id lené body se následn  se tou a pomocí aritmetického pr ru se 

dosáhne výsledný ukazatel, dle kterého se hodnotí celková ekonomická situace subjektu. 

Tento model krom  zhodnocení celkové ekonomické situace subjektu umož uje hodnotit i 

samostatn  finan ní stabilitu a rentabilitu. 

 

Ukazatele finan ní stability: 

 

                 R1 =   *100 (%)                                                                     (26) 

 

Udává informaci o kapitálové síle subjektu, do jaké míry je subjekt schopen pokrýt své 

pot eby vlastními zdroji. 

 

                 R2 =                                                       (27) 

 

Udává informaci za jak dlouhé asové období je subjekt schopen uhradit své závazky. 

Výpo et provozního cash-flow pro eský trh je následující: 

Provozní cash-flow = výsledek hospoda ení + odpisy + zm na stavu rezerv 

 

Ukazatele rentability:   

 

                 R3 =                                                                    (28) 

 



 38 

                 R4  =                                                                               (29) 

Význam ukazatel  R3 a  R4 je v práci popsán v kapitole 3.3.3. Analýza pom rových 

ukazatel . 

 

Tabulka 2: Bodové hodnocení pro díl í ukazatele 

  0 bod  1 bod 2 body 3 body 4 body 
R1  <0,00 0,00-10,0 10,0-20,0 20,0-30,0 > 30,0 
R2 <3,00 3,00-5,00 5,00-12,0 12,0-30,0 > 30,0 
R3 <0,00 0,00-0,08 0,08-0,12 0,12-0,15 > 0,15 
R4 <0,00 0,00-0,05 0,05-0,08 0,08-0,10 > 0,10 
Zdroj: vlastní zpracování, obdobn  Kubí ková, Jind ichovská 2015 

 

Výpo tem aritmetického pr ru p id lených bod  za R1 až R4 je získán ukazatel celkové 

ekonomické situace subjektu (CESS). 

 

                  CESS =                                      (30) 
 
 
Záv re né hodnocení podle modelu Kralicekova Quicktestu je následující: 
 

CESS> 3,00                     subjekt je v dobré finan  ekonomické situaci 

CESS interval 1 ÷ 3         není možné ur it jasný záv r hodnocení, tzv. šedá zóna 

CESS <1,00                     subjekt má finan  ekonomické problémy 

3.6 Analýza odv tví 

 
Na podnikatelský subjekt má významný vliv i vn jší prost edí, ve kterém p sobí. Vn jší 

prost edí je len no na makroprost edí a mikroprost edí. Faktory p sobící na subjekt 

v makroprost edí jsou p edevším legislativního, politického, sociálního, kulturního, 

demografického charakteru a jsou z hlediska podnikatelského subjektu tém  

neovlivnitelné. Naopak faktory p sobící na subjekt v mikroprost edí, jsou do ur ité míry 

kontrolovatelné a dají se ovlivnit.    

Odv tví, neboli také mikroprost edí, ve kterém podnikatelský subjekt p sobí je 

ovliv ováno hlavn  jeho konkurenty, dodavateli a zákazníky. Odv tví je tvo eno skupinou 



 39 

subjekt  mající spole nou charakteristiku z hlediska provozovaných výrobních inností, 

nabízených službách, pop ípad  používaných technologiích apod. 

Pro úsp šný provoz podnikatelského subjektu je d ležité mít o tomto prost edí co nejlepší 

ehled, který závisí na kvalitních informacích. K dosažení kvalitních informací jsou 

vhodné modely pro analýzu odv tví. V praktické ásti této práce se tomuto problému 

nuje model p ti sil podle Michaela Portera. 

Tento model p edpokládá, že na podnikající subjekt p sobí p t základních faktor  (viz 

obrázek 2). 

 

Obrázek 2: Model p ti sil podle Michaela Portera 

 

 

 

 
                                                                                    Hrozba nových vstup   
                                                                                    potenciálních konkurent  
                                                 

 

 

                            
                           Vyjednávací síla                                 Vyjednávací síla 
 

 

 

 
 
 
 
                                          Hrozba substitu ních  
                                          výrobk  / služeb 
 

 

 

 

Zdroj: vlastní zpracování, obdobn  Kalöf, Lövingsson, 2005   

 

Konkurence 
v odv tví 
 
 
 
 
 
rivalita mezi 
stávajícími 
podnikajícími 
subjekty 

 

 
Potenciální 

vstupy 

 
Dodavatelé 

 
Kupující 

 
Substituty 

  



 40 

                 Potenciální vstupy – hrozba vstup  potencionálních konkurent  je možná od 

podnikajících subjekt , které zatím v odv tví nep sobí, ale mají schopnost v budoucnu se 

konkurenty stát. D sledkem jejich vstupu do odv tví se zvýší výrobní kapacity. To m že 

mít za následek snížení cen a celkový úbytek ziskovosti pro podnikající subjekty v odv tví.   

Podle Portera existuje šest hlavních p ekážek pro ty, kte í cht jí vstoupit na trh. (Kalöf, 

Lövingsson, 2005)   

Úspory z rozsahu – jednotkové náklady na služby nebo výrobky se sníží, s nar stajícím 

objemem za jednotku asu nutí nové subjekty za ít s velkým objemem a v tšími 

investicemi. 

Diferenciace výroby – zavedené subjekty mají rozpoznatelné zna ky a užívají v rnosti 

zákazník . Je nezbytné vynaložit velké prost edky na marketing, aby došlo k narušení 

zavedených vazeb.  

Pot eba kapitálu – je obtížné za ít v p ípadech, kde je zapot ebí velký kapitálový vklad, 

aby mohl nový subjekt konkurovat. 

Náklady zm ny – to jsou jednorázové náklady kupujících, které musí vynaložit pro p ípad 

zm ny (nové vybavení, p eškolení personálu, riziko nových výrobních poruch, technické 

služby a jiné).  

Nedostatek distribu ních kanál  – znamená snížení ceny nových výrobk , nabídnutí 

výhodn jších podmínek pro úsp ch u distributor  a zavedených prodejen.  

Nákladové p ekážky nevztahující se k úsporám z rozsahu – patentovaná technologie, 

ístup k surovinám za výhodných podmínek, vhodné umíst ní provozovny, prioritní právo 

na vládní subvence, zkušenosti se zab hnutým know-how.  

 

                 Dodavatelé – pokud mají silnou pozici, m žou snížit ziskovost odv tví. Mohou 

vyvíjet tlak na podnikatelské subjekty hrozbou zvýšení ceny nebo snížení kvality zboží a 

služeb. Podnikatelské subjekty z d vodu hrozících substitut  m žou mít omezené 

možnosti reagovat na zvýšené náklady dodavatele navýšením vlastních cen výrobk  a 

služeb, tím dochází ke snížení ziskovosti. Síla dodavatel  se odvíjí od možnosti substituce 

výrobk  a služeb, které do odv tví dodávají. Dále pak na d ležitosti odv tví jako 

zákazníka pro dodavatele a diferenciaci jejich výrobk .     

 

                 Substituty – jsou alternativou pro dodávané výrobky, nebo služby v daném 

odv tví. Snižují ziskový potenciál odv tví, vymezují maximální hranici pro ceny, jaké je 



 41 

podnikatelský subjekt schopen p ijmout, aniž by ztratil ziskovost. Pokud dá zákazník 

ednost cizímu substitutu je subjekt v ohrožení a naopak, pokud není v odv tví dostatek 

substitut , m že subjekt navýšit svoji ziskovost.  

 

                 Kupující – v odv tví má vliv na cenu, kterou tla í dol . Kupující m že usilovat 

o dosažení vyšší kvality výrobk  nebo služeb, to m že znamenat navýšení výrobních 

náklad  a snížení ziskovosti odv tví. Kupující má silný vliv na odv tví v p ípadech, kdy 

nakupuje velké množství v pom ru k prodej m v odv tví, výrobky, které kupuje nejsou 

diferencované, nejsou nákladné na zm nu dodavatele, ziskové marže jsou nízké a výrobky 

odv tví nejsou d ležité pro kvalitu vlastních výrobk  nebo služeb. (Kalöf, Lövingsson, 

2005) 

 

                 Konkurence v odv tví – mezi stávajícími podnikatelskými subjekty znamená 

snahu o získání co nejvýhodn jší pozice. K dosažení tohoto cíle jsou pro subjekty d ležité 

správn  mí ené reklamní kampan , neustálé inovace ve službách pro zákazníka, výhodn jší 

cenové nabídky a záruky. (Kalöf, Lövingsson, 2005) 

Rivalita roste p evážn  se zvyšujícím se po tem konkurent  se srovnatelnou silou, s nízkou 

mírou r stu v odv tví, s nízkou diferenciací produktu a se srovnatelnými náklady na 

výrobu a služby jednotlivých konkurent . D sledkem zvyšování rivality je snížení cen, 

menší ziskovost, ale zpravidla i zvýšení kvality produkt  v odv tví. 

 

4 Vlastní práce 

4.1 edstavení vybraného podnikatelského subjektu 

Vybraný podnikatelský subjekt pro zhodnocení ekonomické situace je spole nost 

KAVOPLYN s.r.o., se sídlem 1. máje 4, 789 69 Post elmov, I : 27794946. Subjekt, neboli 

spole nost, byla zaregistrována 26. b ezna 2007 v Obchodním rejst íku vedeným Krajským 

soudem v Ostrav , oddíl C, vložka 298 92, jako spole nost s ru ením omezeným. 

Spole nost vznikla jako následnická organizace, která p evzala innost, závazky a záruky 

po organizaci – KAVOPLYN, sdružení podnikatel uboš Maká  a Roman Horký, která 

sobila na trhu od dubna roku 2004. Zakládajícími leny jsou rovn ž uboš Maká  a 

Roman Horký, ve spole nosti zastávají funkce jednatel  a každý vlastní ve spole nosti 

podíl 50%. Spole nost se zabývá výstavbou, rekonstrukcemi a opravami inženýrských sítí 



 42 

(kanalizací, vodovod , plynovod ). Postupným vývojem se zam ila p evážn  na 

výstavbu, opravy, rekonstrukce a revize a STL, NTL plynovod . Na této úrovni má i za 

povinnost držet pohotovost na distribu ní soustav  provozovatele v okresech Šumperk a 

Jeseník. Tato ást odv tví se stala pro spole nost inností hlavní. Spole nost provádí 

montáže i plynofikaci kotelen, m ících stanic plynu, pr myslových, domovních 

plynovod  a plynovod  na PB, dále pak zemní práce, p ípravné práce pro stavby, 

autodopravu, pohostinství a od roku 2018 rozší ila svou innost o geodetické práce. 

Ve spole nosti je zaveden certifikovaný systém managementu bezpe nosti a ochrany 

zdraví p i práci dle normy SN OHSAS 18001:2008, environmentálního managementu dle 

normy SN EN ISO 14001:2016 a systém managementu kvality dle normy SN EN ISO 

9001:2016. Spole nost je držitelem certifikátu GAS pro innost na plynárenských 

za ízeních podle TPG 923 01-1,2:2009 v rozsahu G-S2, P3. Dále je aktivním lenem 

eskomoravského sdružení pro zemní plyn.  

Pro svou innost využívá prostor vlastního areálu v obci Post elmov, ulice 1. máje 4, kde 

jsou kancelá e, zázemí pro pracovníky, skladovací prostory pro materiál a sypké hmoty, 

parkovací prostory pro techniku na zemní práce a montážní vozy. Z dalších d ležitých 

objekt  ji pat í restaurace BESEDA, ul. Komenského 60 v Post elmov , kterou v dnešní 

dob  pronajímá jinému podnikajícímu subjektu. 

 

4.2 Analýza absolutních ukazatel  

V této ásti finan ní analýzy je rozbor ú etních výkaz  rozvahy a výkazu zisku a ztráty. 

Rozbor je proveden pomocí absolutních ukazatel . Analýza zahrnuje sledované období od 

roku 2013 po rok 2019. Rozvahy i výkazy zisk  a ztrát jsou uvedeny v p ílohách. V roce 

2016 prošly rozvahy a výkazy zisk  a ztrát legislativními zm nami. Pro objektivnost této 

práce byla struktura výkaz  z let 2013 až 2015 upravena, aby hodnoty odpovídaly 

legislativním zm nám z roku 2016. 

4.2.1 Horizontální analýza rozvahy  

Horizontální analýza je rozdíl hodnot ukazatel  v i p edchozímu roku vypo tena dle 

vzorce (1) a její zm na je vyjád ena i v procentuálním vyjád ení dle vzorce (2). Výsledky 

jsou uvedeny v tabulce 4, str. 44 pro aktiva, v tabulce 6, str. 45 pro pasiva. Výsledné 



 43 

hodnoty jsou interpretovány jako absolutní zm na v tisících korunách eských a za 

lomítkem je zm na uvedena v procentuálním vyjád ení. 

Pro p ehled jsou v zjednodušené verzi uvedeny ukazatele rozvahy na stran  aktiv za 

sledované období v tabulce 3 na stran  pasiv v tabulce 5, str. 45.  

Z tabulek 3 a 4 lze pozorovat celkový nár st absolutní bilan ní sumy na stran  aktiv o 8,5 

milion  K . K nejv tšímu zvýšení aktiv došlo v roce 2014 o 7,6 milion  K . V dalším 

období až do roku 2019 docházelo ke kolísavému vývoji aktiv a celkové navýšení za 

dalších 5 rok  bylo už pouze 0,9 milion  K . Na tento vývoj m l v roce 2014 vliv 

dlouhodobý majetek a zejména velké zvýšení krátkodobých pohledávek. V roce 2015 

došlo k výraznému poklesu krátkodobých pohledávek, to se však promítlo navýšením 

krátkodobého finan ního majetku. Výrazná zm na byla v roce 2016, kdy stoupla hodnota 

dlouhodobého hmotného majetku o 50,5 % z d vodu obnovování a rozši ování vozového 

parku v letech 2015 a 2016. Na investici do vozového parku se spole nost výrazn  podílela 

svými zdroji.  Poklesem ob žných aktiv o 50 % to však v bilancování celkové aktiva 

neovlivnilo. V dalším období se hodnota dlouhodobého majetku ustálila a docházelo ke 

zm nám hlavn  v oblasti ob žných aktiv, na které m la vliv skute nost rozpracovanosti 

zakázek a jejich promítnutí do dvou ú etních období. 

 

Tabulka 3: Rozvaha strana Aktiv v tis. K .     
Sledovaný rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Aktiva celkem 11180 18807 17509 16944 19333 19919 19623 
DM/ Stálá aktiva 5560 7454 6995 10528 10171 10076 9738 
DNM 0 0 0 0 0 0 0 
DHM 5560 7454 6995 10528 10171 10076 9738 
DFM 0 0 0 0 0 0 0 
Ob žná aktiva 5512 11243 10388 5197 8109 5958 9593 
Zásoby 239 476 958 560 850 584 1070 
Dlouh. pohledávky 0 0 0 0 0 0 0 
Krat. pohledávky 3930 9714 3562 3956 6249 4298 4235 
KFM/pen ž. prost . 1343 1053 5868 681 1009 1075 4287 

asové rozlišení 108 110 126 1219 1053 3885 292 
  Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

Tabulka 4: Rozvaha strana Aktiv - vypo ítané hodnoty v tis. K /vyjád ení v % 
  2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Zm na   tis. K / %  tis. K / %  tis. K / %  tis. K / %  tis. K / %  tis. K / % 
Aktiva celkem  7627/+68,2 -1298/-6,9 -565/-3,2 2389/+14,1 586/+3,0 -296/-1,50 
DM/ Stálá aktiva 1894/+34,1 -459/-6,2 3533/+50,5 -357/-3,4 -95/-,09 -338/-31,4 
DNM 0 0 0 0 0 0 
DHM 1894/+34,1 -459/-6,2 3533/50,5 -357/-3,4 -95/-,09 -338/-31,4 
DFM 0 0 0 0 0 0 
Ob žná aktiva 5731/+104 -855/-7,6 -5191/-50,0 2912/+56,0 -2151/-26,5 3635/+61,0 
Zásoby 237/+99,2 482/+101,3 -398/-41,5 290/+51,8 -266/-31,3 486/+83,2 
Dlouh. pohledávky 0 0 0 0 0 0 
Krat. pohledávky 5784/+147,2 -6152/-63,3 394/+11,1 2293/+58,0 -1951/-31,2 -63/-1,5 
KFM/pen ž. 
prost . -290/-21,6 4815/+457,3 -5187/-88,4 328/+48,2 66/+6,5 3212/+298,8 

asové rozlišení 2/+1,9 16/+14,5 1093/+867,5 -166/-13,6 2832/+269 -3593/-92,5 
  Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 
Na stran  pasiv je vid t celková vzr stající tendence vlastního kapitálu spole nosti.  

Z tabulek 5 a 6 je z ejmé, že k mírným pokles m docházelo v letech 2015, 2017 a 2018, 

tyto poklesy jsou vykompenzovány v roce 2019 razantním zvýšením o celých 42 % proti 

roku p edchozímu. V roce 2015 spole nost p evedla prost edky do kapitálového fondu ve 

výši 4 milion  korun eských pro krytí rizik v budoucím obchodním podnikání. Tento fond 

si udržuje beze zm n i v dalším období. Ukazatel hospoda ení minulých let ve sledovaném 

období pravideln  kolísá v intervalu od 2,4 milion  do 4,8 milion . Výsledek hospoda ení 

žného ú etního období narostl v roce 2014 na 2,5 milion  K , v dalším období m l 

klesající charakter až k –710 tisíc K , ale v roce 2019 p ekonal své maximum z roku 2014 

o 300 tisíc K  na 2,8 milion  K . Podíl cizích zdroj  stoupal úm rn  s nar stajícími 

aktivitami a investicemi spole nosti od roku 2013 na tém  10,0 milion  K  v roce 2019, 

celkem za 7 let stoupnul o 65 %. Výrazný vzestup je zp soben investicí spole nosti do 

restaurace BESEDA v obci Post elmov, kterou spole nost zakoupila v dražb  v roce 2017 

a investování pokra ovalo i v roce 2018 do provozu této restaurace.  Ve struktu e cizích 

zdroj  má nejv tší podíl ukazatel krátkodobých závazk  a bankovních úv  a výpomocí. 

Dlouhodobé závazky se výrazn  navýšily v roce 2015 a 2017. Toto navýšení souvisí 

s investicemi do movitého a nemovitého majetku spole nosti.  

 
 
 
 
 



 45 

Tabulka 5: Rozvaha strana Pasiv v tis. K .     
Sledovaný rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Pasiva celkem 11180 18807 17509 16944 19333 19919 19623 
Vl. kapitál 5091 7626 7456 7905 7482 6772 9613 
Zákl. kapitál 200 200 200 200 200 200 200 
Ážio/kapitál. fondy 0 0 4000 4000 4000 4000 4000 
Fondy ze zisku 0 0 20 20 20 20 20 
VH min. let 2998 4868 2406 3236 3685 3262 2560 
VH b ž.ú t.obdob. 1873 2538 830 449 -423 -710 2833 
Cizí zdroje 6022 9747 10051 8979 11804 12666 9945 
Rezervy 0 0 0 0 0 0 0 
Dlouh. závazky 207 207 1400 1405 4087 3864 2905 
Krátk. závazky 5052 7654 8651 7574 7717 8802 7040 
Bank. úv ry a výp. 763 1886 1230 1405 4087 3864 2905 

asové rozlišení 67 1434 2 60 47 481 65 
   Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 
 
Tabulka 6: Rozvaha strana Pasiv - vypo ítané hodnoty v tis. K /vyjád ení v % 
  2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Zm na   tis. K / %  tis. K / %  tis. K / %  tis. K / %  tis. K / %  tis. K / % 
Pasiva celkem 7627/+68,2 -1298/-6,9 -565/-3,2 2389/+14,1 586/+3,0 -296/-1,50 
Vl. kapitál 2535/+49,8 -170/-2,2 449/+6,0 -423/-5,4 -710/-9,5 2841/+42,0 
Zákl. kapitál 0 0 0 0 0 0 
Ážio/kapitál. 
fondy 0 4000/+100,0 0 0 0 0 
Fondy ze zisku 0 0 0 0 0 0 
VH min. let 1870/+62,4 -2462/-50,6 830/+34,5 449/+13,8 -423/-11,5 -702/-21,5 
VH 

ž.ú t.obdob. 665/+35,5 -1708/-67,3 -381/-45,9 -872/-194,2 -287/-67,8 3543/+499,0 
Cizí zdroje 3725/+61,9 304/+3,1 -1072/-10,7 2825/+31,5 862/+7,3 -2721/-21,5 
Rezervy 0 0 0 0 0 0 
Dlouh. závazky 0 -37/-17,9 5/+0,4 2682/+190,9 -223/-5,5 -959/-24,8 
Krátk. závazky 2602/+51,5 2599/+51,4 -1077/-12,4 143/+1,9 1085/+14,1 -1762/-20,0 
Bank. úv ry a 
výp. 1123/+147,2 -630/-33,4 175/+14,2 2682/+190,9 -223/-5,5 -959/-24,8 

asové rozlišení 1370/+2044,8 1367/+2040,0 58/+2900,0 -13/-21,7 434/+923,4 -416/-86,5 
Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

4.2.2 Vertikální analýza rozvahy  

Vertikální analýza p edstavuje rozbor jednotlivých ukazatel  rozvahy procentuálním 

podílem na bilan ní sum  (aktiva celkem a pasiva celkem). Procentuální podíl ukazatel  na 

aktivech celkem a pasivech celkem je po ítán dle vzorce (3). Výsledky jsou uvedeny 

v tabulce . 7, str. 46 pro aktiva a v tabulce . 8, str. 47 pro pasiva.  



 46 

Z tabulky . 7 vyplývá, že historicky má spole nost rozložené aktiva mezi dlouhodobý 

majetek a ob žná aktiva tém  rovnom rn .  V pr hu let dlouhodobý majetek stoupal na 

62,1 % celkových aktiv spole nosti v roce 2016 a v dalším období zase klesal, až dosáhl 

podílu 49,6% z celkových aktiv v roce 2019, teda stejného procentuálního objemu, jako 

v roce 2013. Ve struktu e ob žných aktiv je d ležitý ukazatel krátkodobých pohledávek, 

který má tendenci m nit sv j objem p ímosm rn  s krátkodobým finan ním majetkem. 

Oba tyto ukazatele významn  ovliv uje rozpracovanost zakázek, které zasahují do více 

etních období, a v ob žných aktivech se to projevuje ukazatelem asového rozlišení.  

Zásoby mají malý podíl na ob žných aktivech, asto to není ani 5% celkových aktiv 

spole nosti. Souvisí to se spot ebou materiálu p ímo na stavbách, na sklad spole nost 

nakupuje pouze ve výjime ných p ípadech. 

 

Tabulka 7: Rozvaha strana Aktiva      
Sledovaný rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Aktiva celkem  100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 
DM/ Stálá aktiva 49,70% 39,60% 40,00% 62,10% 52,60% 50,60% 49,60% 
DNM 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 
DHM 49,70% 39,60% 40,00% 62,10% 52,60% 50,60% 49,60% 
DFM 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 
Ob žná aktiva 49,30% 59,80% 59,30% 30,70% 41,90% 29,90% 48,9 
Zásoby 2,10% 2,50% 5,50% 3,30% 4,40% 2,90% 5,50% 
Dlouh. pohledávky 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 
Krat. pohledávky 35,20% 51,70% 20,30% 23,30% 36,90% 21,60% 21,60% 
KFM/pen ž. prost . 12,00% 5,60% 33,50% 4,00% 5,20% 5,40% 21,80% 

asové rozlišení 1,00% 0,60% 0,70% 7,20% 5,40% 19,50% 1,50% 
Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

Na pasivní stran  rozvahy se podíl vlastního kapitálu dlouhodob  držel p es 40% v i 

bilan ní sum . Výrazn  v tší podíl m ly cizí zdroje v letech 2017 a 2018. Navýšení podílu 

cizích zdroj  v i bilan ní sum  zp sobila investice na po ízení nemovitého majetku 

v roce 2017. V pr hu dalšího vývoje se podíl cizích zdroj  snížil na 50,7% a navýšil se 

podíl vlastního kapitálu spole nosti na 49,0% v roce 2019. Od roku 2015 ukazatel 

kapitálových fond  tvo í stabiln  v i bilan ní sum  sv j objem mírn  p es 20%. Výsledek 

hospoda ení minulých let pr žn  klesal z 26,8% v roce 2013 na 13,0% v roce 2019. 

Výsledek hospoda ení b žného ú etního období m l rovn ž klesající tendenci, z 16,8% 

v roce 2013 spadl v roce 2017 na hodnotu – 2,2% a v roce 2018 na – 3,6% ztráty bilan ní 

sumy. V roce 2019 tento ukazatel vystoupal na hodnotu 14,4%.  



 47 

V rámci cizích zdroj  jsou krátkodobé závazky nejvýznamn jším ukazatelem, jejich objem 

pravideln  kolísá v intervalu od 36% do 49,4% bilan ní sumy. Dlouhodobé závazky 

pr žn  vystoupaly až na 21,1% v roce 2017 z d vod  pot eby krytí investic spole nosti. 

Dalším vývojem jejich podíl klesl na 14,8 % v i bilan ní sum . Ukazatel bankovních 

úv  a výpomoci kopíruje vývoj dlouhodobých závazk . asové rozlišení na objem cizích 

zdroj  má zanedbatelný vliv, pohybuje se v rozmezí 0,01% do 2,4%, výjimkou byl pouze 

rok 2014, kdy tento ukazatel dosáhl na hodnotu 7,6% z celkové bilan ní sumy.  

 
Tabulka 8: Rozvaha strana Pasiva       
Sledovaný rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Pasiva celkem 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 
Vl. kapitál 45,50% 40,50% 42,60% 46,70% 38,70% 34,00% 49,00% 
Zákl. kapitál 1,80% 1,10% 1,10% 1,20% 1,00% 1,00% 1,00% 
Ážio/kapitál. fondy 0% 0% 22,90% 23,60% 20,70% 20,10% 20,40% 
Fondy ze zisku 0% 0% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10% 
VH min. let 26,80% 25,90% 13,70% 19,10% 19,10% 16,40% 13,00% 
VH b ž.ú t.obdob. 16,80% 13,50% 4,70% 2,60% -2,20% -3,60% 14,40% 
Cizí zdroje 53,90% 51,80% 57,40% 53,00% 61,10% 63,60% 50,70% 
Rezervy 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 
Dlouh. závazky 1,90% 1,10% 8,00% 8,30% 21,10% 19,40% 14,80% 
Krátk. závazky 45,20% 40,70% 49,40% 44,70% 39,90% 44,20% 35,90% 
Bank. úv ry a výp. 6,80% 10,00% 7,00% 8,30% 21,10% 19,40% 14,80% 

asové rozlišení 0,60% 7,60% 0,01% 0,40% 0,20% 2,40% 0,30% 
Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

4.2.3 Horizontální analýza výkazu zisku a ztráty  

Horizontální analýza je rozdíl hodnot ukazatel  v i p edchozímu roku vypo tena dle 

vzorce (1) a její zm na je vyjád ena i v procentuálním vyjád ení dle vzorce (2). Výsledky 

jsou uvedeny v tabulce 10, str. 49. Výsledné hodnoty jsou interpretovány jako absolutní 

zm na v tisících korunách eských a za lomítkem je zm na uvedena v procentuálním 

vyjád ení. 

 

Pro p ehled jsou v zjednodušené verzi uvedeny ukazatele výkaz  zisk  a ztrát za sledované 

období v tabulce 9, str. 49.  

 

Tržby z prodeje výrobk  a služeb stouply v roce 2014 o 7,7 milion  K , následn  v roce 

2015 poklesly o 8,4 milion . V dalším období se pohybovaly stabiln  kolem hranice 30,0 



 48 

milion  K , v roce 2019 narostly o tém  16,5 milion  K . V roce 2017 narostl ukazatel 

tržby za prodej zboží na 2,7 milion  K  z d vodu rozší ení provozu podnikání v jiném 

odv tví. Tento ukazatel následující rok poklesl o více než 1 milion K  a podnikání v tomto 

odv tví byl spole ností na konci roku 2018 ukon en. S rostoucími výkony rostl i ukazatel 

výkonové spot eby, jeho pohyb kopíroval p edchozí ukazatele. Další ukazatel, osobní 

náklady, od roku 2013 z hodnoty 6,8 milion  K  pr žn  vystoupal na hodnotu 10,0 

milion  K  v roce 2018 a o 800 tisíc K  mírn  klesl v roce 2019. Nejv tší vzestup byl 

v roce 2016 a 2017 z d vodu p ijetí zam stnanc  do provozu restaurace.  Ukazatel úpravy 

hodnot v provozní oblasti se za sledované období více než zdvojnásobil. Z 531 tisíc K  

v roce 2013 vystoupal na 1,18 milion  K  v roce 2019. D vodem je investování 

spole nosti do movitého a nemovitého majetku a jeho následné upravování 

hodnoty/odepisování. Ostatní provozní výnosy spole nost pr žn  zvyšovala, z 49 tisíc 

 v roce 2013 na 493 tisíc K  v roce 2019, naopak ostatní provozní náklady se snížily, z 

1,7 milion  K  na 592 tisíc K . 

Ukazatel provozního výsledku hospoda ení byl první dva roky na úrovni 3,0 až 3,2 milion  

, v dalším období klesal, minima dosáhl v roce 2018 a to 145 tisíc K , v dalším roce 

stoupl o 3,8 milion  K . Nákladové úroky a podobné náklady se ve sledovaném období 

ztrojnásobily. V roce 2013 m ly hodnotu 109 tisíc K  a v roce 2019 to bylo 341 tisíc K . 

Ostatní finan ní náklady za celé období vzrostly o 169 tisíc K . 

Výsledek hospoda ení p ed zdan ním z 2,3 milion  K  se zvýšil v roce 2014 o 550 tisíc 

, další vývoj byl klesající a v roce 2018 dosáhl svého historického minima -710 tisíc K . 

V tomto roce m la spole nost rozpracované zakázky, které se nepoda ilo ukon it 

v ú etním období roku 2018.  V následujícím roce tento ukazatel narostl na 2,8 milion  

. istý obrat za ú etní období spole nost v pr hu let 2013-2019 navýšila z 28,4 

milion  K  na 47,7 milion  K . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

Tabulka 9: Výkaz zisk  a ztrát v tis. K      
Sledovaný rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
TzPVaS/ Výkony 28373 36106 27672 29485 31150 30395 46888 

Tržby za prod. zboží 0 0 0 0 2679 1613 27 
Výkonová spot eba 16376 24908 17497 19349 22207 20677 32498 
Osobní náklady 6848 6935 7661 8381 10461 10003 9199 
ÚHvPO/ odpisy 531 413 737 770 934 1201 1180 
Ostatní PV 49 376 304 777 715 1022 493 
Ostatní PN 1707 996 623 750 783 1004 592 
Provozní VH 2960 3230 1458 1012 159 145 3939 
NÚ a PN 109 83 153 134 230 288 341 
Ostatní FV 0 0 0 60 30 0 40 
Ostatní FN 254 274 347 334 382 503 423 
VH ed zdan ním 2328 2872 958 604 -423 -646 3215 
VH po zdan ní 1873 2538 830 449 -423 -710 2833 

O za ÚO 28422 36482 27976 30322 34574 33030 47448 
Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 
 
Tabulka 10: Výkaz zisk  a ztrát-vypo ítané hodnoty v tis. K /vyjád ení v % 
  2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Zm na   tis. K / %  tis. K / %  tis. K / %  tis. K / %  tis. K / %  tis. K / % 
TzPVaS/ Výkony 7733/+27,3 -8434/-23,4 1813/+6,6 1665/+5,6 -755/-2,4 16493/+54,3 
Tržby za prod. 
zboží 0 0 0 2679/+100,0 -1066/-39,8 -1586/-98,3 
Výkonová spot eba 8532/+52,1 -7411/-29,8 1852/+10,6 2858/+14,8 -1530/-6,9 11821/+57,2 
Osobní náklady 87/+1,3 726/+10,5 720/+9,4 2080/+24,8 -458/-4,4 -804/-8,0 
ÚHvPO/ odpisy -118/-22,2 324/+78,5 33/+4,5 164/+21,3 267/+28,6 -21/-1,7 
Ostatní PV 327/+667,3 -72/-19,1 473/+155,6 -62/-8,0 307/+42,9 -529/-51,8 
Ostatní PN -711/-41,7 -373/-37,4 127/+20,4 33/+4,4 221/+28,2 -412/-41,0 
Provozní VH 270/+9,1 -1743/-54,0 -446/-30,6 -853/-84,3 -14/-8,8 3794/2616,6 
NÚ a PN -26/-23,9 70/+84,3 -19/-12,4 96/+71,6 58/+25,2 53/+18,4 
Ostatní FV 0 0 60/+100,0 -30/-50,0 -30/-100,0 40/+100,0 
Ostatní FN 20/+7,9 73/+26,6 -13/-3,7 48/+14,4 121/+31,7 -80/-15,9 
VH p ed zdan ním 544/+23,4 -1914/-66,6 -354/-37,0 -1027/-170 -223/-52,7 3861/+597,7 
VH po zdan ní 665/+35,5 -1708/-67,3 -381/-45,9 -872/-194,0 -287/-67,8 3543/+499,0 

O za ÚO 8060/+28,4 -9132/-24,5 2346/+8,4 4252/+14,0 -1544/-4,7 14418/+43,7 
Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

4.2.4 Vertikální analýza výkazu zisku a ztráty  

Vertikální analýza p edstavuje rozbor jednotlivých ukazatel  výkazu zisk  a ztrát 

procentuálním podílem na bilan ní sum  (Tržby z prodeje výrobk  a služeb/výkony). 



 50 

Procentuální podíl ukazatel  na bilan ní sum  je po ítán dle vzorce (3). Výsledky jsou 

uvedeny v tabulce . 11, str. 51.  

 
Z tabulky 11 je patrný minimální objem tržeb za prodej zboží v historii spole nosti za 

sledované období. Tento ukazatel má význam v roce 2017 a 2018, kdy spole nost zkoušela 

podnikat v jiném odv tví. V tomto období dosáhl ukazatel hodnoty 8,6% a 5,3% podílu na 

bilan ní sum . Naopak významný ukazatel výkonová spot eba má nejvýznamn jší podíl na 

bilan ní sum . Jeho hodnota se pohybuje v rozmezí 57,7% až 71,3% podílu na výkonech.  

Výkonová spot eba rostla úm rn  s vyššími výkony spole nosti, s nutností spot eby 

tšího množství materiál , energie a nákup  služeb, aby spole nost zvládla dostát svým 

smluvním závazk m.  Druhým významným ukazatelem jsou osobní náklady, v roce 2013 

dosahovaly hodnoty 24,1%, v roce 2014 mírn  klesly na 19,2%, další vývoj byl rostoucí až 

na 33,6% podílu na bilan ní sum . V pr hu dvou let klesl, a v roce 2019 tvo í 19,6% 

podílu na výkonech. D vod byl op t posílením provozu novými zam stnanci a obsazení 

zam stnaneckých pozic v restauraci BESEDA.  

Úpravy hodnot v provozní oblasti mají kolísavý vývoj v rozmezí 1,1% až 4,0% podílu na 

objemu bilan ní sum . Ostatní provozní výnosy m ly rostoucí tendenci z 0,2 % v roce 

2013 a 3,4% v roce 2018, v roce 2019 klesly na hodnotu 1,1% objemu výkon . Ukazatel 

ostatních provozních náklad  se pr žn  da ilo snižovat z 6,0% v roce 2013 na 

kone ných 1,3% podílu na výkonech. Provozní výsledek hospoda ení m l nejv tší podíl 

10,4% na bilan ní sum  v roce 2013, v dalším období jeho podíl klesal až na 0,5% v letech 

2017-2018, v následujícím roce vzrostl na 8,4 %. Ukazatele nákladové úroky a podobné 

náklady, ostatní finan ní výnosy a ostatní finan ní náklady nem ly ve sledovaném období 

významný podíl na bilan ní sum , jejich samostatný podíl nikdy nep esáhl 2%.  

Ukazatel výsledek hospoda ení p ed zdan ním pravideln  klesal z 8,2% podílu na 

výkonech až na -2,1 % v roce 2018. V roce 2019 naopak vzrostl na 6,9% podílu na 

bilan ní sum . Výsledek hospoda ení po zdan ní kopíruje vývoj p edchozího ukazatele. 

istý obrat za ú etní období m l hodnotu 100,2% podílu na bilan ní sum , jeho standardní 

hodnota se pohybuje 1% nad objemem bilan ní sumy. V letech 2017 a 2018 byla jeho 

hodnota 111,0% a 108,70 % podílu na výkonech, v roce 2019 se hodnota vrátila na 

obvyklých 101,2% podílu na bilan ní sum . Ovliv ující faktory vývoje objem  ukazatel  

na celkové bilan ní sum  jsou stejné a jsou popsané v kapitole horizontální analýza.  

 
 



 51 

Tabulka 11: Výkaz zisk  a ztrát       
Sledovaný rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
TzPVaS/ Výkony 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 
Tržby za prod. zboží 0% 0% 0% 0% 8,60% 5,30% 0,10% 
Výkonová spot eba 57,70% 69,00% 63,20% 65,60% 71,30% 68,00% 69,30% 
Osobní náklady 24,10% 19,20% 27,70% 28,40% 33,60% 32,90% 19,60% 
ÚHvPO/ odpisy 1,90% 1,10% 2,70% 2,60% 3,00% 4,00% 2,50% 
Ostatní PV 0,20% 1,00% 1,10% 2,60% 2,30% 3,40% 1,10% 
Ostatní PN 6,00% 2,80% 2,30% 2,50% 2,50% 3,30% 1,30% 
Provozní VH 10,40% 8,90% 5,30% 3,40% 0,50% 0,50% 8,40% 
NÚ a PN 0,40% 0,20% 0,60% 0,50% 0,70% 0,90% 0,70% 
Ostatní FV 0% 0% 0% 0,20% 0,10% 0% 0,10% 
Ostatní FN 0,90% 0,80% 1,30% 1,10% 1,20% 1,70% 0,90% 
VH p ed zdan ním 8,20% 8,00% 3,50% 2,00% -1,40% -2,10% 6,90% 
VH po zdan ní 6,60% 7,00% 3,00% 1,50% -1,40% -2,30% 6,00% 

O za ÚO 100,20% 101,00% 101,00% 102,80% 111,00% 108,70% 101,20% 
Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

4.3 Analýza rozdílových ukazatel  

V dalším kroku této práce je provedena finan ní analýza spole nosti formou rozdílových 

ukazatel . Ve finan ní analýze byl proveden rozbor t í ukazatel . První ukazatel, istý 

pracovní kapitál ( PK), byl vypo ten pomocí vzorce (4), druhý ukazatel isté pohotové 

prost edky dle vzorce (5) a poslední t etí ukazatel istý pen žn -pohledávkový fond podle 

vzorce (6). Výsledky provedených výpo  jsou uvedeny v tabulce 12, str. 52. 

 

Z tabulky 11 je patrný výrazný nár st PK v roce 2014. Tento nár st zp sobil zvýšený 

objem ob žných aktiv a to p edevším krátkodobých pohledávek, pop ípad  krátkodobého 

finan ního majetku.  Ukazatel PK má p evážn  kladnou hodnotu, v období let 2016-2018 

jeho hodnota výrazn  klesla a s výjimkou roku 2017 byla hodnota ukazatele v záporných 

íslech.  Tento pokles byl zp soben nár stem krátkodobých závazk  z d vodu nákupu 

služeb a materiálu na zakázky, které se promítly do dvou ú etních období. Z tohoto d vodu 

se zvýšila hodnota asového rozlišení. 

V roce 2019 ukazatel PK stoupl op t na kladnou hodnotu. Období let 2016-2018, kdy 

mohla být ohrožena hospodá ská situace, p eklenula spole nost pomocí dlouhodobých 

závazk . 

 



 52 

isté provozní prost edky ( PP) jsou d ležité pro odhad okamžité likvidity spole nosti.  

PP vyjad uje rozdíl mezi pohotovými pen žními prost edky a okamžit  splatnými 

závazky. Z tabulky 12 je patrné, že u spole nosti v celém analyzovaném období má tento 

ukazatel zápornou hodnotu. Z toho vyplývá, že spole nost má po celou dobu vyšší 

krátkodobé závazky než pen žní prost edky. Pokud by se sešlo v tší množství 

krátkodobých závazk  splatných ve stejnou dobu, mohla by mít spole nost problém 

s okamžitou likviditou. Na tomto ukazateli má velký vliv nedostatek KFM.  

 

istý pen žn -pohledávkový fond ( PPF) p edstavuje kompromis, neboli st ední cestu 

mezi ukazateli istého pracovního kapitálu a istých pohotovostních prost edk .  

V pr hu sledovaného období má ukazatel až na roky 2016-2018, kdy spole nost využila 

ke krytí krátkodobých závazk  dlouhodobé pohledávky, kladnou hodnotu. Z tohoto 

vodu, po eliminaci zásob, by spole nost nem la mít problémy s likviditou, pokud budou 

pohledávky spole nosti splaceny.  

 

Tabulka 12:  Rozdílové ukazatele za sledované období 2013-2019 v tis. K  
  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

PK 393 2155 1735 -2437 345 -3325 2488 
PP -3776 -8035 -2785 -6953 -6754 -8207 -2817 
PPF 154 1679 777 -2997 -505 -3909 1418 

Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

4.4 Analýza pom rových ukazatel  

Mezi používanou metodu v hodnocení finan ní výkonnosti spole nosti je analýza 

pom rových ukazatel . Principem této analýzy je podíl dvou a více ukazatel . Spole nost 

ve snaze o svou úsp šnou dlouhodobou existenci, musí vykazovat ur itou aktivitu, její 

výkony musí být rentabilní, zadluženost p im ená a m la by být adekvátn  likvidní. Tímto 

ítkem ke zhodnocení spole nosti v této práci jsou ukazatele rentability, aktivity, 

likvidity a zadluženosti.    

4.4.1 Ukazatele rentability  

Významnou informací o efektivnosti podnikání ve sledovaném období 2013-2019 je 

rentabilita. Ukazatelé rentability ukazují, jak spole nost využívá vlastní a cizí zdroje 

v p ímém porovnání se ziskem. Vhodnou skupinou ukazatel  jsou rentabilita celkových 



 53 

aktiv (ROA), vypo ítaná podle vzorce (7), rentabilita vlastního kapitálu, vypo ítaná podle 

vzorce (8), rentabilita tržeb, vypo ítaná podle vzorce (9) a rentabilita náklad , vypo ítaná 

podle vzorce (10). Výsledky jsou vynásobeny íslem 100, kv li procentnímu vyjád ení a 

pro p ehled jsou uvedeny v tabulce 13. 

 

Tabulka 13: Ukazatele rentability spole nosti za sledované období 2013-2019 (v %) 
  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
ROA 20,82 15,27 5,47 3,26 -2,17 -3,24 16,38 
ROE 36,79 33,28 11,13 5,68 -5,65 -10,48 29,47 
ROS 6,60 7,03 3,00 1,52 -1,36 -2,34 6,04 
ROC 21,00 30,62 9,45 4,68 -3,57 -6,02 26,84 
Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

Rentabilita celkových aktiv (ROA) – pom uje istý zisk po zdan ní (EAT) s celkovými 

aktivy vloženými do podnikání. EAT byl zvolen pro objektivn jší porovnávání 

s ukazatelem ROE, který je d ležitý pro majitele spole nosti a po ítá se s EAT. Rentabilita 

celkových aktiv byla nejvyšší v roce 2013 (20,82 %), v dalším období klesala z d vodu 

nižších zisk  a rostoucími náklady, které rostly spolu s výkony. Nejnižší hodnota byla 

v roce 2018 (-3,24 %), kdy byla spole nost v mírné ztrát . V dalším, posledním roce 

sledovaného období vyrostla na 16,38 %.  

 

Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) – pom r istého zisku po zdan ní a kapitálu 

vloženého majiteli do podnikání. Tento ukazatel v období let 2013-2019 kopíroval vývoj 

ukazatele ROA. V roce 2013 m l ukazatel hodnotu 36,79 %, což znamená, že by 

spole nost za p edpokladu udržení jeho hodnoty, na vložený kapitál majitel  vyd lala za 

necelé 3 roky. Ve skute nosti hodnota ukazatele klesala až na -10,48 %. V roce 2019 

ukazatel vyrost na úrove  29,47 %, což je dobrá zpráva pro majitele a slibný trend pro 

další vývoj spole nosti.  

  

Rentabilita tržeb (ROS) – ukazatel vyjad uje, kolik korun istého zisku p ipadá na jednu 

korunu tržeb. Rentabilita tržeb dosahovala nejvyšší hodnoty v roce 2014 (6,6 %), naopak 

nejnižší hodnoty bylo dosaženo v roce 2018 (-2,34 %), kdy byla spole nost ve ztrát . 

 

Rentabilita náklad  (ROC) – tento ukazatel udává, jaká výše zisku p ipadá na jednotku 

celkových náklad . Hodnota ukazatele vzrostla v roce 2014 tém  o 10 % oproti roku 2013 



 54 

na 30,62 %. V dalším období byla tendence klesající a nejnižší hodnota byla v roce 2018, 

kdy se kv li celkové ztrát  spole nosti dostala do záporných ísel. V roce 2019 vystoupala 

hodnota ukazatele na 26,84 %, to znamená 0,2684 jednotek zisku na 1 jednotku náklad . 

4.4.2 Ukazatele aktivity 

V této ásti práce je provedena analýza, jak spole nost hospoda í se svými aktivy 

(majetkem, pohledávkami, zásoby apod.).  K analýze jsou využity ukazatele obratu aktiv 

vypo ítané podle vzorce (11), doba obratu zásob vypo ítané podle vzorce (12), doba 

obratu pohledávek vypo ítané podle vzorce (13) a doba obratu závazk , vypo ítané podle 

vzorce (14). Výsledky výpo  jsou uvedeny v tabulce 14. Vývoj obrat  pohledávek a 

závazk  je ješt  znázorn n graficky, viz. obrázek 3, str. 56.  

 

Tabulka 14: Ukazatele aktivity spole nosti za sledované období 2013-2019   
  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Obrat aktiv 2,54 1,92 1,58 1,74 1,61 1,53 2,39 

Doba obratu zásob ( dny) 3,07 4,81 12,64 6,93 10 7,01 8,33 

Doba obratu pohledávek (dny) 50,56 98,2 47 49 73,22 51,61 33 

Doba obratu závazk  (dny) 65 77,38 114,12 93,76 90,42 105,7 54,8 

Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

Obrat aktiv – ukazatel p edstavuje, s jakou efektivností spole nost generuje tržby 

z majetku, který má k dispozici pro své podnikání. Hodnota ukazatele by m la být 

minimáln  1.  V tší hodnota ukazatele znamená v tší efektivitu p i nakládání se svými 

zdroji. Menší hodnota než 1 je d sledkem neefektivního využívání majetku a zdroj , se 

kterými spole nost nakládá. 

Pro spole nost se ukazatel pohybuje v intervalu 1,53 – 2,54 (viz tabulka 14). Jeho hodnota 

se v celém období, na které se analýza vztahuje, pohybuje nad íslem 1. Znamená to 

efektivní nakládání s aktivy spole nosti. Z tohoto pohledu byla spole nost nejvíce efektivní 

v roce 2013, kdy ukazatel dosáhl hodnoty 2,54. V dalším období docházelo k poklesu 

hodnoty ukazatele až na 1,53 v roce 2018. V roce 2019 hodnota ukazatele op t vzrostla na 



 55 

2,39. Tento vývoj je d sledkem poklesu tržeb v meziobdobí let 2015 až 2018 a  rostoucími 

aktivy spole nosti z d vodu investic do  dlouhodobého majetku.  

Doba obratu zásob – tento ukazatel vyjad uje, kolik dní spole nost má uloženy své 

prost edky ve form  zásob, než je spot ebuje a p em ní ve finan ní prost edky. Spole nosti 

se da í zásoby spot ebovávat relativn  v krátkém ase. Pr rný po et dn  zásob na 

sklad  v pr hu období analýzy byl 7,54 – necelých 8 dní. Je to dáno tím, že spole nost 

nakupuje na sklad minimáln . Zásoby se objednávají na každou zakázku na míru, na 

sklad  se udržuje pouze pohotovostní množství a p ebytky ze staveb.  

 
Doba obratu pohledávek – ukazatel doby obratu pohledávek m í rychlost, za 

jakou pr rnou dobu (dní), se ve spole nosti pohledávky m ní na pen žní prost edky. 

Z tohoto d vodu je pro spole nost nejvhodn jší, aby ukazatel m l co nejmenší hodnotu. 

ím menší hodnota, tím v tší úspora na nákladech cizích zdroj , které spole nost využívá 

ke svému podnikání. 

 

Ve spole nosti v období let 2013-2019 m la doba obratu pohledávek kolísavý vývoj. 

V roce 2013 m l ukazatel hodnotu 50,56 dní, následoval prudký nár st na hodnotu 98,2 

dní v roce 2014. V dalším období ukazatel klesal, s výjimkou v roce 2017 až na skoro 

optimální hodnotu 33,00 dní v roce 2019. Tento trend se odvíjí od politiky financování 

zakázek nejv tšího odb ratele spole nosti, pro kterého spole nost provádí své služby. 

Hlavní odb ratel prosazuje dodávky bez pr žného financování a fakturaci po p evzetí 

dodávky. Doba dodání se liší od povahy a velikosti, dosahuje n kolika týdn  až n kolika 

síc . N které zasahují do dvou ú etních období. Splatnost pohledávek je zpravidla 60 až 

90 dn . Po celou dobu trvání dodávek spole nost využívá k financování vlastní a cizí 

zdroje financování.  

  

Doba obratu závazk  – ukazatel udává pr rnou délku úhrady krátkodobých dluh  

spole nosti svým v itel m, to znamená, po et dní od nákupu zboží a služeb, po jejich 

splacení svým dodavatel m. Pro spole nost je vhodná vyšší hodnota ukazatele. Vyšší 

hodnota ukazatele znamená, v tší podíl financování na dodávkách spole nosti pro v itele.  

 
V roce 2013 m l ukazatel hodnotu 65,00 dní. V dalším období vzrostl a jeho pr r byl 

v dalších p ti letech 96,28 dní. V roce 2019 klesl na hodnotu 54,8 dní. Vysoká hodnota 



 56 

tohoto ukazatele pramení ze skute nosti dlouhodobých zakázek spole nosti pro odb ratele 

a následná fakturace rovn ž s dlouhodobou splatností da ových doklad . Naopak, 

spole nost má od svých v itel  mnohem menší a mén asov  náro né dodávky, 

pop ípad  subdodávky, s vyú továním v kratším ase.  

 
Obrázek 3: Grafické znázorn ní vývoje obratu pohledávek a závazk  

 
Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

4.4.3 Ukazatele likvidity  

etí skupinou pom rových ukazatel  jsou ukazatele likvidity. Ukazatelé likvidity 

vyjad ují pom r mezi závazky spole nosti a výši likvidních aktiv, neboli její schopnost 

uhradit krátkodobé závazky a zda mají k tomuto ú elu dostatek zdroj . V této ásti práce 

jsou použity t i ukazatele likvidity.  

Likvidita I. stupn  – okamžitá likvidita vypo ítaná podle vzorce (15), likvidita II. stupn  – 

pohotová likvidita, vypo ítaná podle vzorce (16) a likvidita III. stupn  – b žná likvidita, 

vypo ítaná podle vzorce (17). Výsledky vypo ítaných hodnot jsou pro p ehled uvedeny 

v tabulce 15, str. 57.  

 

Okamžitá likvidita – likvidita I. stupn , z tabulky 15 je patrný kolísavý vývoj okamžité 

likvidity. V odborné literatu e je doporu ená hodnota 0,2 až 0,5. Doporu enou hodnotu 

spole nost spl ovala v letech 2013, 2015 a 2019. Naopak v letech 2014, 2016, 2017 a 2018 



 57 

se hodnota ukazatele pohybovala pod 0,2 a spole nost mohla mít v té dob  krátkodobé 

problémy s okamžitou likviditou krátkodobých závazk .  D vodem byl nedostatek KFM a 

nár st krátkodobých závazk  v i svým dodavatel m.  

 

Pohotová likvidita – likvidita II. stupn , v pohotové likvidit  nejsou zapo teny zásoby 

z d vodu jejich nízké likvidit . Hodnota pohotové likvidity by nem la klesnout pod 1 

z d vodu zachování doporu ené podmínky alespo  jednonásobkem krátkodobého majetku 

pokrýt krátkodobé závazky. Doporu enou podmínku se spole nosti da ilo plnit, s výjimkou 

let 2016 a 2018, kdy hodnota ukazatele klesla shodn  za 0,61. V tomto období byl v tší 

nár st krátkodobých závazk  v i ob žným aktiv m. V t chto letech spole nost m la 

velkou rozpracovanost zakázek rozložených do více ú etních období, vzrostl ukazatel 

asového rozlišení a to se projevilo poklesem hodnot ukazatel  krátkodobých  pohledávek 

a KFM. 

 

žná likvidita – likvidita III. stupn , ukazatel b žné likvidity se v letech 2013 a 2014 

pohyboval v intervalu 1,5 až 2,5, což je hodnota doporu ená odbornou literaturou. V roce 

2015 jeho hodnota za ala klesat. V roce 2016 a 2018 zaznamenal ukazatel nejnižší hodnotu 

a to 0,70, respektive 0,68 z d vodu výrazného poklesu ob žných aktiv. V tomto krátkém 

období mohlo dojít k situaci financování krátkodobých závazk  dlouhodobým majetkem 

spole nosti. V roce 2019 se ukazatel op t vrátil tém  na doporu enou hodnotu. D vody 

ly obdobný charakter likvidity II. Stupn .  

  

Tabulka 15: Ukazatele likvidity I., II. a III. stupe    
  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Okamžitá likvidita, I. stupe  0,27 0,14 0,68 0,09 0,13 0,12 0,61 

Pohotová likvidita,     II. stupe  1,04 1,41 1,09 0,61 0,94 0,61 1,21 

žná likvidita,         III. stupe  1,74 1,50 1,20 0,70 1,05 0,68 1,40 

Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 
 
 
 



 58 

4.4.4 Ukazatele zadluženosti 

 
Tato skupina ukazatel  je zam ena na skute nost, jak spole nost využívá cizí zdroje ke 

svému podnikání a její schopnost dostát svých závazk . V této práci jsou tomuto ú elu 

vybrány ukazatele celkové zadluženosti vypo ítané podle vzorce (18), ukazatele finan ní 

páky vypo ítané podle vzorce (19) a ukazatele úrokového krytí vypo ítané podle vzorce 

(20). Výsledky výpo  jsou pro p ehled uvedeny v tabulce 16. Vývoj celkové zadluženosti 

je také znázorn n graficky, viz. obrázek 4, str. 59.  

 

Tabulka 16: Ukazatele zadluženosti  
  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Celková zadluženost (v %) 53,86 51,82 57,40 52,99 61,06 63,59 50,68 

Finan ní páka 2,20 2,47 2,35 2,14 2,58 2,94 2,04 

Úrokové krytí 21,36 34,60 6,26 4,51 -1,84 -2,24 9,43 

Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

Celková zadluženost – tento ukazatel ukazuje pom r mezi cizími zdroji a celkovým 

majetkem spole nosti. Odborná literatura doporu uje hodnotu ukazatele v intervalu 30–60 

%.  Ve sledovaném období let 2013-2019 byl ukazatel pokaždé vyšší než 50 %. To 

znamená, že spole nost preferovala po celou dobu analýzy financování svých aktiv cizími 

zdroji. V roce 2013 m l ukazatel hodnotu 53,86 %, v roce 2014 mírn  klesl, v dalším 

období stoupal až na hodnotu 63,59 % v roce 2018. V tomto období spole nost investovala 

do rozší ení svých kapacit a do movitého majetku. Investice pokryla áste  svými zdroji, 

tší podíl bylo nutné profinancovat cizími zdroji.V roce 2019 ukazatel celkové 

zadluženosti klesl na své minimum finan ní analýzy a to na 50,68 %.  Doporu enou 

hodnotu 60 % p ekro il mírn  pouze v roce 2017 a 2018 o 1,06 % a 3,59 %. Podnik 

z hlediska celkového zadlužení není pro v itele rizikový. 

 

Finan ní páka – ukazatel finan ní páky udává, kolikrát p evyšuje celkový kapitál velikost 

vlastního kapitálu. Hodnota ukazatele finan ní páky m la v roce 2013 hodnotu 2,20, a 

s dalším vývojem spole nosti stoupala. Nejv tších hodnot dosáhl ukazatel v letech 2017 a 

2018, kdy jeho hodnota dosáhla úrovn  2,94. V tomto roce celková aktiva spole nosti 



 59 

evyšovala vlastní kapitál tém  trojnásobn . V roce 2019 ukazatel klesl na hodnotu 2,04, 

což je minimum za celkové analyzované období.  

 

Úrokové krytí – ukazatel udává schopnost spole nosti získat zdroje na úhradu náklad  

úrok  z cizích zdroj . ím vyšší hodnota ukazatele, tím je to pro spole nost lepší. Pokud 

hodnota ukazatele je 1, znamená to, že celý zisk bude použitý na úhradu nákladových 

úrok .  Hodnota ukazatele m la nejv tší hodnotu v roce 2014 a to 34,60. V dalším období 

l ukazatel klesající tendenci a v letech 2017-2018 nabyl záporných hodnot z d vodu 

vykázání ztráty. V roce 2019 hodnota ukazatele narostla na 9,43.  

 
Obrázek 4: Grafické znázorn ní vývoje celkové zadluženosti  

Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 

4.5 Souhrnné indexy hodnocení 

 
V další ásti práce je provedena finan ní analýza spole nosti pomocí souhrnných index  

hodnocení. Z hierarchicky uspo ádaných ukazatel  pyramidových soustav je analýza 

provedena podle modelu Du Pont. 

Ze souhrnných index  hodnocení jsou pro finan ní analýzu vybrány Altman v model a 

model IN05 index zastupující skupinu bankrotních model , dále potom Kralicek v 

Quicktest zastupující skupinu bonitních model . 

Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019
Celková aktiva spole nosti 100 100 100 100 100 100 100
Celkové zadlužení spole nosti 53,86 51,82 57,4 52,99 61,06 63,59 50,68

100 100 100 100 100 100 100

53,86 51,82
57,4

52,99
61,06 63,59

50,68

O
bj

em
ov

é 
vy

já
d

en
í v

 %

Celkové zadlužení v pom ru k celkovým aktivám 



 60 

4.5.1 Pyramidové soustavy  

Du Pont model je založen na bázi rozkladu vrcholového pom rového ukazatele rentability 

vlastního kapitálu ROE na ukazatele finan ní páky (aktiva/vlastní kapitál) a ukazatele 

rentability celkových aktiv ROA ( istý zisk/aktiva), které se vzájemn  ovliv ují. Ukazatel 

ROA v p ípad  pot eby podrobn jší analýzy je možné dále rozkládat na další ukazatele - 

rentability služeb ROS ( istý zisk/tržby) a ukazatele obratu aktiv (tržby/aktiva) a dále dle 

obrázku 1, str. 34, uvedeném v teoretické ásti práce.  Výsledky analýzy rozklad  této 

práce jsou uvedeny v tabulce 17.  

 

Tabulka 17: Du Pont rozklad-ukazatele 
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
ROE 
istý zisk/ 

vlastní kapitál 

 
0,3679 

 
0,3328 

 
0,1113 

 
0,0568 

 
-0,0565 

 
-0,1048 

 
0,2947 

ROA 
 
istý zisk/aktiva 

 
0,2082 

 
0,1527 

 
0,0547 

 
0,0326 

 
-0,0217 

 
-0,0324 

 
0,1638 

Finan ní páka 
aktiva/ 
vlastní kapitál 

 
2,20 

 
2,47 

 
2,35 

 
2,14 

 
2,58 

 
2,94 

 
2,04 

Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 
Finan ní páka vyjad uje míru cizího kapitálu ve finan ní struktu e spole nosti. Pokud by 

spole nost financovala aktiva pouze z vlastních zdroj , rentabilita vlastního kapitálu by 

byla rovna rentabilit  celkových aktiv (ROE = ROA). 

Z výsledk  uvedených v tabulce 17 je z ejmé využívání cizích zdroj  pro financování aktiv 

spole nosti. S rostoucím podílem cizích zdroj  roste hodnota ukazatele finan ní páky. Od 

roku 2013 hodnota finan ní páky s menším kolísáním celkov  rostla až na hodnotu 2,94 

v roce 2018 z d vodu výrazného navýšení cizích zdroj  k pom ru vlastního kapitálu. 

V tomto období rostly i celková aktiva spole nosti, což m lo za následek postupné 

snižování hodnoty ukazatel ROA, která m la v roce 2018 hodnotu -0,0324, tento trend 

rovn ž ovlivnil i klesající istý zisk spole nosti.  Ukazatelé finan ní páky a ROA p ímo 

ovlivnily vývoj hodnoty vrcholového ukazatele ROE, jeho vývoj kopíroval ROA a 

rentabilita vlastního kapitálu klesala. V tomto období spole nost navyšovala výkony a 

investice. Výhodnost podnikatelského jednání spole nosti se projevila v roce 2019. 

Spole nost zvýšila podíl financování svých aktiv z vlastních zdroj  p i zachování objemu 



 61 

aktiv z p edešlého období, navýšila istý zisk a rentabilita vlastního kapitálu stoupla ze 

záporných ísel na hodnotu 0,2947.   

 

4.5.2 elov  vybrané skupiny ukazatel  

U ú elov  vybraných skupin ukazatel  v této práci pro finan ní analýzu jsou použity dva 

bankrotní modely a jeden bonitní model. Uvedené modely umož ují p edpovídat ur itý 

vývoj spole nosti na základ  vývoje vybraných ukazatel . 

 
Bankrotní modely neboli predik ní modely mohou sloužit jako systém v asného 

varování. Pomocí vybraných ukazatel  indikují možné ohrožení finan ního zdraví 

spole nosti. Slouží jako pomoc k okamžitému rozhodnutí k náprav  a také k rozhodování 

pro vývoj spole nosti do budoucna. 

 

Altman v model – je založena na diskrimina ní analýze id lováním vah k pom rovým 

ukazatel m. Jednotlivé váhy jsou ur eny na základ  statistického pozorování a 

vyhodnocení. Pro ú ely této práce je Altman v model po ítán podle vzorce (24) 

doporu ený podle odborné literatury pro spole nosti, které nejsou ve ejn  obchodovatelné 

na burze. Výsledky výpo  jsou uvedeny v tabulce 18, str. 62. Grafické znázorn ní 

ukazatele A je na obrázku 5, str. 62.  

Podle Altmanova modelu byla spole nost nejlépe hodnocena v roce 2013, kdy hodnota 

indexu dosáhla ísla 4,12. V roce 2014 došlo poklesu na hodnotu 3,34, v následujícím 

období až do roku 2018 se spole nost pohybovala v oblasti tzv. šedé zóny, kdy index 

ukazoval nižší hodnoty než je doporu ená hodnota pro finan  stabilní spole nosti 2,7. 

V letech 2015 a 2016 byl index mírn  pod touto hranicí, v letech 2017 a 2018 byly hodnoty 

index  nejnižší 2,08 až 1,8, v tomto období spole nost vykázala finan ní ztrátu. V roce 

2019 index ukázal výrazn  vyšší hodnotu doporu enou pro finan  dob e zajišt né 

spole nosti, hodnota stoupla na 3,85. Spole nost zaznamenala r st nap  všemi indexy 

pom rových ukazatel  X1 až X5. Index X4 dosáhl svého historického maxima 0,41 z 

vodu snížení objemu cizích zdroj  pro financování aktiv spole nosti.  

 

 

 

 



 62 

Tabulka 18:  Altman v model - ukazatele 
 Rok 

2013 

Rok 

2014 

Rok 

2015 

Rok 

2016 

Rok 

2017 

Rok 

2018 

Rok 

2019 

X1 0,35 0,43 0,43 0,22 0,30 0,21 0,35 

X2 0,23 0,19 0,07 0,04 -0,03 -0,05 0,20 

X3 0,65 0,47 0,17 0,11 -0,07 -0,10 0,51 

X4 0,36 0,33 0,31 0,37 0,27 0,22 0,41 

X5 2,53 1,92 1,58 1,74 1,61 1,52 2,38 

Ukazatel   A 4,12 3,34 2,56 2,48 2,08 1,80 3,85 

Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

Obrázek 5: Grafické znázorn ní vývoje ukazatele „ A“  
 

 
Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 
 
IN05 index – nazývaný také indexem d ryhodnosti. Obdobn  jako Altman v model 

obsahuje index IN05 pom rové ukazatele z oblasti likvidity, zadluženosti, aktivity 

výnosnosti a jeho princip spo ívá p azením vah k jednotlivým index m. Existuje n kolik 

verzí index  IN, IN05 je p izp soben specifikám eského trhu. Ukazatele indexu IN05 pro 

spole nost v analyzovaném období jsou vypo ítána podle vzorce (25) a výsledky jsou 

zaznamenány v tabulce 19, str. 63.  



 63 

V letech 2013 a 2014 se spole nost podle doporu ených hodnot v odborné literatu e podle 

indexu IN05 pohybovala v množin  spole ností, které dle tohoto modelu na 92 % 

nezbankrotují a na 95 % bude tvo it hodnotu. Následn  se spole nost dostala do skupiny 

spole ností, kterým se pouze na 50 % p edpokládá další budoucnost a na 70 % bude tvo it 

hodnotu. V roce 2017 se index spole nosti IN05 propadl na hodnotu hluboko <0,9 a držel 

se pod touto hodnotou i v roce 2018. Na základ  statisticko-matematických metod manžel  

Neumaierových m la spole nost v tomto období na 97 % zbankrotovat a na 76 % nem la 

tvo it hodnotu. Matematicko-statistické p edpoklady tohoto modelu se nenaplnily a 

spole nost se s indexem IN05 v roce 2019 dostala na hodnotu 1,91, což ji op t za adilo 

mezi spole nosti, které na 92 % nezbankrotují a na 95 % budou tvo it hodnotu. Tento  

model není vhodný pro analýzu podnikatelských subjekt  v odv tví stavebnictví.  

 

Tabulka 19:  Index IN05 - ukazatele 
 Rok 

2013 

Rok 

2014 

Rok 

2015 

Rok 

2016 

Rok 

2017 

Rok 

2018 

Rok 

2019 

A 0,24 0,25 0,23 0,25 0,21 0,20 0,26 

B 0,85 1,38 0,25 0,18 -0,07 -0,09 0,38 

C 0,83 0,61 0,22 0,14 -0,09 -0,13 0,65 

D 0,53 0,40 0,33 0,37 0,34 0,32 0,50 

E 0,10 0,13 0,11 0,06 0,09 0,06 0,12 

Index IN05 2,55 2,77 1,14 1,00 0,48 0,36 1,91 

Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

Bonitní modely rovn ž pomáhají vyhodnotit finan ní situaci spole nosti a upozor ují na 

ípadné ohrožení ekonomické stability. Jako poslední model finan ní analýzy v této práci 

je aplikován bonitní model Kralicek v Quicktest. 

 

Kralicek v Quicktest – tento model hodnotí spole nost pom rn  komplexn . Nemá 

k ukazatel m p id lené váhy, to znamená, že nem že jeden dobrý ukazatel zm nit celkové 

výsledky. Jednotlivé ukazatele modelu jsou vypo ítány podle vzorc  (26), (27), (28) a 

(29). Výsledky výpo  jsou uvedeny v tabulce 20, str. 64. Bodové hodnocení ukazatel  a 

jejich aritmetický pr r-CESS (CESS – celková ekonomická situace subjektu) jsou 

zaznamenány v tabulce 21, st. 65.  



 64 

Podle výsledk  modelu v tabulce 21 lze vyhodnotit finan ní situaci ve spole nosti v roce 

2013 jako pom rn  dobrou. OK K této situaci se spole nost p iblížila i v letech 2014, 2016 

a 2019. Kone né hodnocení tohoto modelu nedokáže s ur itostí vyhodnotit stav finan ní 

situace ve spole nosti z d vodu pohybu ukazatele CESS v celém období analýzy od 

hodnoty 1,75 až 2,75. Tento model podle ukazatele CESS nacházejícího se v intervalu 1 až 

3 udává, že není možné ur it jasný záv r hodnocení.  

Málo bod  bylo p id leno ukazateli finan ní stability R2 v letech 2013 až 2015 z d vodu 

zna ného podílu cizích zdroj  a nedostatku provozního kapitálu. Nedostatek provozního 

kapitálu v i tržbám ovlivnil i ukazatel rentability R4 v letech 2017 a 2018 i p esto, že 

spole nost nezaznamenala pokles tržeb. Nejmí  bod  získal ukazatel rentability R3 

v letech 2015 až 2018. V tomto období aktiva nejd ív stagnovala a potom byla na 

vzestupu, ale zisk spole nosti klesal až do mírné ztráty v letech 2017 a 2018. Ve 

sledovaném období se pravideln  opakovala situace, kdy spole nost v každém roce 

vykazovala u jednoho až dvou ukazatel  slabé hodnoty a u dalších dvou až t í ukazatel  

hodnoty siln jší. Vlivem kombinace a zpr rování bod , vyšlo dobré hodnocení 

spole nosti dle tohoto modelu pouze v roce 2013. Dobrému hodnocení se spole nost 

iblížila ješt  v letech 2014 a 2019. U ostatních let byla spole nost uprost ed šedé zóny. 

Z t chto d vod  se p esn  nedá vyhodnotit ekonomická situace spole nosti.  

 

Tabulka 20:  Kralicek v Quicktest - ukazatele 
 Rok 

2013 

Rok 

2014 

Rok 

2015 

Rok 

2016 

Rok 

2017 

Rok 

2018 

Rok 

2019 

R1 45,54 43,55 42,58 46,65 38,70 34,00 49,00 

R2 1,64 2,65 2,46 6,04 21,13 20,88 1,29 

R3 0,17 0,13 0,05 0,03 -0,02 -0,04 0,14 

R4 0,10 0,09 0,06 0,05 0,02 0,02 0,09 

Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

 

 

 

 

 



 65 

Tabulka 21:  Kralicek v Quicktest – bodové hodnocení 
 Rok 

2013 

Rok 

2014 

Rok 

2015 

Rok 

2016 

Rok 

2017 

Rok 

2018 

Rok 

2019 

R1 4 4 4 4 4 4 4 

R2 0 0 0 2 3 3 0 

R3 4 3 1 1 0 0 3 

R4 3 3 2 2 1 1 3 

CESS 2,75 2,50 1,75 2,25 2,00 2,00 2,50 

Zdroj: vlastní zpracování dle výro ních zpráv KAVOPLYN s.r.o. z let 2013-2019 
 

4.6 Analýza odv tví 

Spole nost neexistuje izolovan , proto je t eba sledovat a hodnotit i obecné podmínky 

z vn jšího prost edí, které ji ovliv ují. Vn jší prost edí je rozd leno na makroprost edí a 

mikroprost edí. 

Makroprost edí je dáno zejména legislativními, sociálními, politickými, kulturními a 

demografickými faktory. Sledovaná spole nost a její všichni zákazníci p sobí na území 

eské republiky. eská republika podporuje malé a st ední spole nosti, kterých je na trhu 

zhruba 99 %. Politickou situaci v eské republice lze považovat za stabilní a eská 

republika je od roku 2004 lenem Evropské unie. Stát a Evropská unie mají zásadní roli 

v oblasti zákonodárství, které ovliv uje podnikání, jako nap . zákon o korporacích, o 

etnictví, o daních a další legislativ  v rovin  práva a odbornosti. Hlavním trendem je 

zp ís ování technický norem a zvyšující se nároky na bezpe nost, což p sobí nap  celým 

odv tvím. Stát má ve sledované spole nosti i další roli, a to roli odb ratele prost ednictvím 

obcí, m st a státních podnik , které se pro spole nost také stávají kupujícími.   

Mikroprost edí – odv tví, ve kterém spole nost p sobí je v této ásti práce analyzováno na 

základ  modelu p ti sil podle Michaela Portera. Model je založen na hlavních 

identifikátorech, které p sobí na spole nost v rámci možných hrozeb a p íležitostí 

v odv tví. Identifikátory se lení na potenciální vstupy, dodavatele, substituty, kupující a 

konkurenci v odv tví.   

 

Potenciální vstupy – Založení nové spole nosti bez pot ebných zkušeností v oboru, 

personálního zázemí a dostate ném množství kapitálu na p eklenutí let bez zisku je velmi 

malá. Hrozba nového konkurenta je reáln jší od zavedených spole ností, které se 



 66 

rozhodnou v tomto oboru prosadit, investovat prost edky, as a jsou odhodláni možná i 

kolik let financovat rozší ení svého podnikání v tomto oboru z jiných odv tví.   

Spole nost pro p sobení v tomto oboru musí spl ovat ur ité podmínky hlavn  z hlediska 

odbornosti, personálního a ekonomického zajišt ní.    

U prokázání odbornosti pro hlavní innost spole nosti musí nov  vznikající konkurent 

vlastnit oprávn ní k revizím, montáží a opravám vyhrazených plynových za ízení vydané 

technickou inspekcí eské republiky (TI R). Dále pro hlavního kupujícího je podmínkou 

nakupovat od spole nosti certifikovanou dle Technologických pravidel gasu (TPG) 

v systému GAS v daném rozsahu pro výkon inností v plynárenství eské republiky. 

ležité je vlastnit živnostenské oprávn ní i na provád ní a odstra ování staveb, kde je 

další kvalifika ní p ekážka (autorizovaná osoba pro technologická za ízení staveb, obor 

plynárenství). V neposlední ad  je kladen d raz na certifikovaný systém managementu 

bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci dle normy SN OHSAS 18001:2008, 

environmentálního managementu dle normy SN EN ISO 14001:2016 a systém 

managementu kvality dle normy SN EN ISO 9001:2016. 

Nejd ležit jší podmínky z personálního zajišt ní jsou pozice stavbyvedoucích, pozice 

revizního technika, pozice s kvalifikací evropského svá ecího technologa pro sva ování 

ocelových konstrukcí, pozice vyššího sva ovacího personálu, pro sva ování plast  a 

kolik pozic montér  vyhrazených plynových za ízení s osv ením vydaném TI R. 

Dále spole nost musí zam stnávat na hlavní pracovní pom r minimální po et svá  se 

státní zkouškou. U svá  pracujících pod tlakem (sva ování pod plynem) je nutností i 

praxe s tímto postupem sva ování a státní zkouška pro sva ování v omezeném prostoru. 

Všechen personál musí spl ovat ur ité kvalifika ní p edpoklady a mít minimální odbornou 

praxi. 

Ekonomické zajišt ní souvisí s nutností udržovat výše uvedené systémy, odbornost a 

kvalifikaci zam stnanc . Dále nemalé prost edky jsou spjaty s vytvo ením pracovního 

zázemí, po ízením a údržbou nutného vybavení, které p edepisují certifika ní instituce a 

zákony eské republiky. Je nutné také po ítat s finan ní ztrátou v tomto odv tví po dobu 

plného prosazení spole nosti v odv tví. Dále pak spole nost má s hlavním kupujícím 

uzav enou n kolikaletou smlouvu na dodávky. 

Z výše uvedených d vod  se dá p edpokládat malá pravd podobnost vzniku nových 

vstup  do odv tví v blízkém okolí spole nosti, která p sobí v okresech Šumperk a Jeseník. 



 67 

V t chto okresech je historicky slabá ekonomická situace a všeobecn  malý trh ve 

stavebnictví. 

 

Dodavatelé – Výb r dodavatel  má pro spole nost zásadní vliv na výsledek hospoda ení. 

Ceny dodávek jsou výraznou sou ástí náklad  spole nosti. U dodávek záleží na kvalit , na 

cen  a rychlosti dodávek. Z pohledu sledované spole nosti jsou dodavatele len ny na 

dodavatele materiál  a na dodavatele stavebních prací a služeb. U st žejního materiálu 

zabudovávaného u zakázek pro hlavního kupujícího nemá spole nost na cenu žádný vliv. 

Kupující má dodavatele p edem vybrané, ceny ošet ené a spole nost na tomto materiálu 

nemá žádnou marži. Z d vodu velké síly kupujícího nemá spole nost u dodavatel  žádnou 

vyjednávací pozici. Je dohodnutá fakturace materiálu kupujícímu za po izovací ceny.  

U dodavatel  stavebních prací a služeb využívající spole ností je širší konkurence. 

Spole nost má siln jší vyjednávací pozici a da í se v tomto ohledu zvyšovat ziskovost 

zakázek.  D ležitými faktory p i výb ru dodavatel  je kvalita a rychlost dodávek z d vodu 

udržení dobrého jména a spolehlivosti spole nosti. Tyto faktory výrazn  ovliv ují 

získávání zakázek pro další období. 

Z výše popsaných skute ností dodavatelé nemají výrazn jší vliv na pozici spole nosti 

v odv tví. 

 

Substituty – Substituty v dodávkách pro hlavního kupujícího prakticky p ímo na úrovni 

spole nosti nejsou. Sledovaná spole nost p esto nem že výrazn  navyšovat svoji 

ziskovost, aniž by navýšila výkony z d vodu velké síly kupujícího a p edem stanovených 

cen. 

Substituty mohou ovlivnit spole nost na trhu pouze v p ípad  úbytku zákazník  jeho 

hlavnímu kupujícímu. Zákazníci kupujícího mohou p echázet k jiným zdroj m energie. Za 

zemní plyn mohou volit alternativní zdroje energie nap . elekt inu, uhlí, solární panely, 

topné oleje a v trné zdroje. V takovém p ípad  dojde k omezení prodeje zemního plynu. 

To m že mít za následek omezení investic hlavním kupujícím a snížení výkon  sledované  

spole nosti.  

 

Kupující – Kupující má velkou vyjednávající sílu. Od spole ností odebírá kolem 90 % 

dodávek. Hlavním kupujícím je spole nost GasNet s.r.o. Kupující vlastní rozvodné sít  na 

epravu zemního plynu a od sledované spole nosti nakupuje služby stavebního a 



 68 

montážního charakteru, d ležité pro zajišt ní bezpe ného provozu sítí. Ceny za tyto 

dodávky se da í z pohledu spole nosti udržovat na zajímavé úrovni. D vodem je nutnost 

kupujícího mít na tyto dodávky specializované spole nosti, kterých je na trhu nedostatek. 

V eské republice je 76 okres  a k dnešnímu dni pouze kolem 60 spole ností zabývající se 

touto problematikou.  Dalším d vodem je skute nost omezených objem  prací 

v jednotlivých okresech. Spole nosti p sobící v tomto odv tví se svými kapacitami 

izp sobily objem m dodávek pro kupujícího. Práce jsou z hlediska odbornosti a 

legislativy náro né a finan  nákladné. Pro další spole nosti není p íliš zajímavé 

investovat do odv tví nemalé prost edky a snižovat jeho ziskovost. Kupující má proto 

omezenou možnost výb ru dodavatele.   

 

Konkurence v odv tví – Tento faktor pro sledovanou spole nost lze hodnotit pozitivn  

hlavn  z d vodu geografického umíst ní sídla a zázemí spole nosti v obci Post elmov, 

okres Šumperk. Spole nost p sobí hlavn  ve dvou okresech, kde nemá konkurenci. 

V oblasti olomouckého kraje je nejbližší konkurence práv  až ve m st  Olomouc. Na 

východ od sídla spole nosti je konkurence v Moravskoslezském kraji, ve m st  Krnov a na 

západ v Královohradeckém kraji, ve m st  Pardubice. Z d vodu rozsáhlého území, které 

spole nosti musí pokrýt v oblasti pohotovostní služby je i dost rizikové usilovat o v tší 

expanzi. Spole nosti zabezpe ují pohotovostní službu 24 hodin denn . V p ípadech 

nepokrytí území výjezdovou službou v horizontu maximáln  dvou hodin nástupu 

pohotovostní služby na místo, kde hrozí škoda na zdraví a majetku jde o závažné porušení 

smlouvy s kupujícím a obecné ohrožení dle zákon eské republiky. Smlouvu na dodávky 

má spole nost s kupujícím uzav enou na dva až t i roky a v tomto období prakticky 

nedovoluje konkurenci spole nost ohrozit.  

 

5 Záv r a doporu ení 

Pomocí horizontální analýzy rozvah a výkaz  zisk  a ztrát byl zjišt n celkový nár st 

bilan ní sumy o necelých 8,5 milion  K  na kone ných 19,623 milion  v roce 2019. Tento 

vývoj byl zp soben pohybem ob žných aktiv vlivem krátkodobých pohledávek a 

pen žních prost edk , zde byl zaznamenán celkový vzestup. Dalším d ležitým faktorem 

bylo investování spole nosti do dlouhodobého hmotného majetku a rozší ení provozních 

kapacit. Tento trend mohl nastat z d vodu celkovému zvýšení výkon  spole nosti pr hu 



 69 

sledovaných let z 28,376 milion  K  na 46,888 milion  K  v posledním sledovaném roce. 

V tomto období se poda ilo spole nosti zv tšit podíl na trhu ve svém odv tví. To m lo 

ovšem i za následek zvýšení osobní spot eby z d vodu p ijetí v tšího množství 

zam stnanc  a výkonové spot eby hlavn  v oblasti nákupu služeb, které byly nezbytné pro 

zvládnutí naplánovaných výkon .  

 

Vertikální analýzou bylo prokázáno rozložení financování aktiv spole nosti tém  

rovnom rn  mezi vlastní a cizí zdroje. V tomto pom ru to bylo ve spole nosti rozd leno na 

za átku a konci sledovaného období. V mezidobí vlivem rozsáhlejších investic a 

nákladovosti provozu p istoupila spole nost na financování svých aktiv v tším podílem 

cizích zdroj . Podíl cizích zdroj  v roce 2018 dosáhl objemu až 63,6% celkových zdroj .   

Na vzr stající podíl cizích zdroj  m ly velký vliv dlouhodobé závazky, jejich hodnota 

vzrostla z 1,1 % v roce 2014 na 21,1 % v roce 2017 k celkové bilan ní sum . Dlouhodobé 

závazky jsou vedeny u bankovních spole ností a jejich podíl v roce 2019 klesl na hodnotu 

17,8% objemu všech pasiv. 

 

Po analýze rozdílových ukazatel  je u spole nosti z ejmý problém s provozními a 

pohotovými prost edky. D vodem jsou dodávky spole nosti dlouhodobého charakteru a 

dlouhé splatnosti vystavených da ových doklad  hlavnímu kupujícímu. Dalším faktorem 

jsou asté nákupy zásob a služeb menšího objemu na jednotlivé zakázky s krátkou dobou 

splatností da ových doklad . Z toho vyplývá, že pokud by se sešlo více závazk  splatných 

v jednu dobu, mohla by mít spole nost potíže s okamžitou likviditou a s financováním 

provozu. Situaci s nedostatkem provozních a pohotových prost edk  eší kombinací 

krátkodobých a dlouhodobých úv  u bankovních spole ností a v p ípad  pot eby 

individuálním vyjednáváním s jednotlivými dodavateli.  

 

U analýzy pom rových ukazatel  se zkoumala rentabilita, aktivita, likvidita a zadluženost 

spole nosti. Byl proveden rozbor rentability celkových aktiv, vlastního kapitálu, tržeb a 

náklad . Výsledky výpo  m ly ve sledovaném období podobný vývoj. Nejvíce byla 

spole nost rentabilní v letech 2013 a 2014, poté hodnoty ukazatel  klesaly a dostaly se do 

záporných ísel v letech 2017 a2018, kdy spole nost vykázala mírnou ztrátu. V roce 2019 

se výsledky vrátily na silnou pozici z let 2013 a 2014. Z toho lze vyvodit záv r, že 



 70 

spole nost využívá vlastní a cizí zdroje zp sobem dobrého hospodá e a celkov  je 

rentabilní.  

U obratu aktiv neklesla hodnota ukazatele nikdy pod doporu enou hodnotu 1 a dobu obratu 

zásob se da ilo udržovat do 8 dn . Z tohoto pohledu je spole nost po celé sledované 

období efektivní. U doby obratu pohledávek a závazk  byly výsledky výrazn  horší. 

Pr rná doba obratu pohledávek dosáhla 57,5 dn  a obratu závazk  tém  86 dní. 

vodem je obchodní politika hlavního kupujícího, slabá vyjednávací pozice spole nosti a 

nutnost se p izp sobit danému trendu v tomto odv tví. 

Ukazatelé likvidity prošly obdobným vývojem ukazatel  rentability a jejich hodnoty 

upozor ovaly na problémovou situaci pouze v daném období, kdy spole nost investovala 

do dlouhodobého majetku a navyšovala výrobní kapacity. Problém do asn  zasáhl nejvíce 

okamžitou likviditu z d vodu vysokých krátkodobých závazk  a historicky se opakujícím 

problémem s krátkodobým finan ním majetkem spole nosti.  

Ukazatelé zadluženosti dokázaly obratné využívání cizích zdroj  spole nosti k dosažení 

svých cíl . Doporu enou hodnotu v odborné literatu e celkového zadlužení se snaží 

spole nost nep ekra ovat a co nejefektivn ji využívat výhod finan ní páky. To dokazuje 

rok 2018, kdy aktiva spole nosti p esahovala hodnotu vlastního kapitálu tém  

trojnásobn . Efekt se projevil už v roce 2019 navýšením vlastního kapitálu o 2,8 milion  

. Ukazatel úrokového krytí dokázal schopnost spole nosti generovat zisk v takovém 

rozsahu, aby bylo možné pokrýt nákladové úroky z cizích zdroj . Výjimkou je pouze už 

kolikrát zmi ované období 2017-2018, kdy byla spole nost v mírné ztrát .  

    

Spole nost byla také analyzována souhrnnými indexy hodnocení. Du Pontovým rozkladem 

se potvrdilo využívání cizích zdroj  pro financování aktiv spole nosti a síla finan ní páky, 

jejíž výhody se nejvíce projevily v roce 2019. Tato pyramidová soustava celkov  stvrdila 

zjišt ní ukazatel  rentability vlastního kapitálu a celkových aktiv z analýzy pom rových 

ukazatel . 

Z pohledu bankrotních model  si spole nost nevedla nejlépe. Použitím Altmanova modelu 

se spole nost v mezidobí dostala do oblasti šedé zóny, v dalším období se dokázala vrátit 

mezi spole nosti bezproblémové a finan  stabilní.  Pom rn  h  vycházela analýza 

pomocí aplikace modelu IN05, dle tohoto modelu m la spole nost v letech 2017 a 2018 na 

97 % zbankrotovat, místo toho se ukazatel IN05 v roce 2019 dostal na hodnotu 1,91, což 

podle modelu znamená, že na 92 % nezbankrotuje. Tv rci modelu zd raz ují vhodnost 



 71 

modelu hlavn  v pr myslových odv tvích a nedoporu ují model používat v oblasti 

stavebnictví.  

Analýza spole nosti byla provedena i bonitním modelem, tzv. Kralicekovým Quicktestem. 

Tento model nedokázal jednozna  ur it finan ní stabilitu a rentabilitu spole nosti. 

V pr hu hodnocení sledovaného období se bodový zisk pohyboval v intervalu 1,5–2,75. 

V tomto intervalu se dle modelu spole nost nacházela v tzv. šedé zón , ve které model 

nedokáže vyhodnotit situaci. 

 

Na záv r práce dle zjišt ných poznatk  je možné konstatovat, že  analyzovaná spole nost 

je finan  stabilní, v blízké dob  nehrozí finan ní potíže nebo bankrot. Spole nost je 

ryhodná a schopná tvo it hodnoty. Na trhu práce si podle analýzy odv tví upevnila své 

postavení, které konkurence m že ohrožovat pouze s vynaložením zna ného úsilí a 

finan ních prost edk . Navzdory tomu byly nalezeny problémy, na které by spole nost 

la zam it svou pozornost. P edevším v dalším období je d ležité, aby se v rámci vývoje 

více zam ila na další kupující (zákazníky). Z analýzy odv tví plyne velká závislost 

spole nosti na aktuálním hlavním kupujícím, což p i zm  nákupní politiky tohoto 

zákazníka m že spole nost ohrozit na výkonech a m že hrozit propad celé ekonomiky.  

Získáním nových zákazník  s kratší dobou pln ní se sníží ukazatel obratu pohledávek, 

áste  se vy eší i problém s krátkodobým finan ním majetkem a zlepší se ukazatele 

likvidity. Analýzou odv tví byl také zjišt n velký nárok na kvalifikaci st žejních 

zam stnanc , které je složité zastoupit. V kový pr r zam stnanc  u spole nosti je vyšší, 

a proto je nezbytné do budoucna získávat a školit mladší zam stnance. 

Dalším doporu ením je postupn  snížit obrat doby závazk . Zvýši se tím d ryhodnost 

spole nosti a posílí se vyjednávací pozice pro zajiš ování cizích zdroj , které spole nost 

získává pomocí úv  (možnost získání prost edk  s nižším nákladovým úrokem).  Snížení 

doby obratu pohledávek u hlavního kupujícího není zatím v moci spole nosti z d vodu 

slabé vyjednávací pozice v i kupujícímu. Možností je v budoucnu navýšení podílu 

vlastních zdroj  p i financování aktiv spole nosti, docílí se tím i navýšení PK, PP a 

dojde ke zklidn ní situace v oblasti pen žních prost edk . Posílí se hodnoty ukazatel  

likvidity a spole nost se celkov  stane finan  a ekonomicky stabiln jší.    

 



 72 

6 Seznam použitých zdroj   

BLAŽEK, Ladislav. Management: organizování, rozhodování, ovliv ování. Praha: Grada 

Publishing, 2011. Expert. ISBN 978-80-247-3275-6. 

 

BLAŽKOVÁ, Martina. Marketingové ízení a plánování pro malé a st ední firmy. Praha: 
Grada, 2007. ISBN 978-80-247-1535-3. 
 
BR ÁK, Josef, SEKERKA, Bohuslav a Roman SVOBODA, Mikroekonomie – teorie a 

praxe. Plze , Nakladatelství Aleš en k, s.r.o., 2013. ISBN 978-80-7380-453-4. 

 

GRÜNWALD, Rolf a Jaroslava HOLE KOVÁ. Finan ní analýza a plánování podniku. 

Vyd. 3. V Praze: Oeconomica, 2006. ISBN: 80-245-1108-8. 

 

KALOUDA, František. Finan ní analýza a ízení podniku. 3. rozší ené vydání. Plze : 

Vydavatelství a nakladatelství Aleš en k, 2017. ISBN 978-80-7380-646-0. 

 

KARLÖF, Bengt a Frederik Helin LÖVINGSSON. Management od A do Z. vydání první, 

nakladatelství Computer Press, a.s., 2006, ISBN 80-251-1001-X. 

 

KISLINGEROVÁ, Eva a Ji í HNILICA. Finan ní analýza – krok za krokem. 2. Vydání, 

Praha: C. H. Beck, 2008. ISBN: 978-80-7179-713-5. 

 

KNÁPKOVÁ, Adriana, Drahomíra PAVELKOVÁ, Daniel REMEŠ A Karel ŠTEKER. 

Finan ní analýza: komplexní pr vodce s p íklady. 3. Praha: Grada Publishing, 2017. 

Prosperita firmy. ISBN  978-80-271-0563-2. 

 

KUBÍ KOVÁ, Dana a Irena JIND ÍCHOVSKÁ. Finan ní analýza a hodnocení 

výkonnosti firmy. V Praze: C.H. Beck, 2015. Beckova edice ekonomie. ISBN 978-80-

7400-538-1.   

 

MACÁKOVÁ, Libuše a kolektiv. Mikroekonomie, Základní kurs. Vydání první. 

Nakladatelství Melandrium 2001. ISBN 80-86175-09-X. 

 



 73 

MA ÍK, Miloš. Finan ní analýza a plánování v obchodních podnicích.Dot.1 vyd. Praha: 

Vysoká škola ekonomická, 1995. ISBN 80-70-79-209-4. 

 

PILA OVÁ, Ivana a Jana PILÁTOVÁ. etní uzáv rka, základ dan , finan ní analýza 

podnikatelských subjekt  roku 2018. 9. Aktualizované a dopln né vydání. Praha: 1. Vox., 

2018. ISBN 978-80-87480-69-4. 

 

REISINGER, Sandra. Productivity and efficiency analysis. Springer-Werlag GmbH, 2018. 

ISBN13 (EAN) 9789811329821. 

 

KOVÁ, Petra. Finan ní analýza: metody, ukazatele, využití v praxi. 5., aktualizované 

vydání. Praha: Grada Publishing, 2015. Finan ní ízení. ISBN 978-80-247-5534-2.   

 

KOVÁ, Petra. Finan ní analýza. 4. rozší ené. Praha 7: Grada Publishong, 2011. 

ISBN 978-80-247-3916-8. 

 

SOWELL, Thomas, Basic economics. Basic Books, 2014. ISBN 0465060730. 

 

SYNEK, Miloslav a Eva KISLINGEROVÁ. Podniková ekonomika 6. P eprac. a dopl. vyd. 

V Praze: C.H. Beck, 2015. Beckovy ekonomické u ebnice. ISBN 978-80-7400-274-8. 

 

ŠVARCOVÁ, Jena a kolektiv. Ekonomie, stru ný p ehled: teorie a praxe aktuáln  a v 

souvislostech. Zlín: CEED, 2019. ISBN 978-80-87301-24-1.  

 

URBAN, Jan. Teorie národního hospodá ství. 4., aktualizované vydání. Praha: Wolters 

Kluwer, a.s., 2015. ISBN 978-80-7478-725-6. 

 
VOCHOZKA, Marek. Metody komplexního hodnocení podniku. Praha: Grada, 2011. 

Finan ní ízení. ISBN 978-80-247-3647-1. 

 

ŽIV LOVÁ, Iva. Podniková ekonomika: Business economics.Brno: Mendelova univerzita 

v Brn , 2014.ISBN 978-80-7509-057-7. 

 



 74 

 

 

Internetový zdroj: 

<https://www.oalib.cz/openschool/mod/book/tool/print/index.php?id=1807> 

Internetový zdroj: 

<https://www.az-data.cz/slovnik/casove-rozliseni> 

Internetový zdroj: 

<https://managementmania.com/cs/dupontova-analyza> 

Internetový zdroj: 

<http://www.finanalysis.cz/pouzite-bankrotni-modely.html> 

 
 
7 ílohy

 
ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2013, (v celých tisících K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2013, (v celých tisících K   

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2014, (v celých tisících K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2014, (v celých tisících K ) 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2015, (v celých tisících K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2015, (v celých tisících K ) 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2016, (v celých tisících K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2016, (v celých tisících K ) 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2017, (v celých tisících K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2017, (v celých tisících K ) 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2018, (v celých tisících K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2018, (v celých tisících K ) 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2019, (v celých tisících K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2019, (v celých tisících K ) 

 

 

https://www.oalib.cz/openschool/mod/book/tool/print/index.php?id=1807
https://www.az-data.cz/slovnik/casove-rozliseni
https://managementmania.com/cs/dupontova-analyza
http://www.finanalysis.cz/pouzite-bankrotni-modely.html


ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 14 958 -3 778 11 180 11 530
A. 002 0 0 0 0
B. 003 9 273 -3 713 5 560 5 929
B. I. 004 0 0 0 0
B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 0 0 0 0
3 007 0 0 0 0
4 008 0 0 0 0
5 009 0 0 0 0
6 010 0 0 0 0
7 011 0 0 0 0
8 012 0 0 0 0

B. II. 013 9 273 -3 713 5 560 5 929
B. II. 1 014 300 0 300 300

2 015 5 054 -515 4 539 4 708
3 016 3 600 -3 198 402 833
4 017 0 0 0 0
5 018 0 0 0 0
6 019 0 0 0 0
7 020 319 0 319 88
8 021 0 0 0 0
9 022 0 0 0 0

B. III. 023 0 0 0 0
B. III. 1 024 0 0 0 0

2 025 0 0 0 0
3 026 0 0 0 0
4 027 0 0 0 0
5 028 0 0 0 0
6 029 0 0 0 0
7 030 0 0 0 0

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

ROZVAHA
Obchodní f irma nebo jiný 
název ú etní jednotky

(BILANCE) KAVOPLYN
ke dni  31.12.2013 s.r.o.
( v celých tisících K  ) Sídlo, bydlišt  nebo místo 

podnikání ú etní jednotky
1.Máje 4

27 79 49 46 Post elmov
789 69

ozna AKTIVA žné ú etní období

a b c

Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

AKTIVA CELKEM ( . 02 + 03 + 31 + 63)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Dlouhodobý majetek ( . 04 + 13 + 23)

Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek ( .05 až 12)

izovací výdaje

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Software

Ocenitelná práva

Goodwill

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

Po izovaný dlouhodobý finan ní majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan ní majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  ( .14 až 22)

Pozemky

Stavby

Samostatné movité v ci a soubory movitých v cí

stitelské celky trvalých porost

Základní stádo a tažná zví ata

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , B lohorská 39, Praha 6-B evnov, www.aspekthm.cz
1

Oce ovací rozdíl k nabytému majetku

Dlouhodobý finan ní majetek  ( . 24 až 30)

Podíly v ovládaných a ízených osobách

Podíly v ú etních jednotkách pod podstatným vlivem

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

ky a úv ry - ovládající a ídící osoba, podstatný vliv

Jiný dlouhodobý finan ní majetek



AKTIVA ád Min.ú .

období

Brutto Korekce Netto Netto

1 2 3 4

C. Ob žná aktiva  ( . 32 + 39 + 48 + 58) 031 5 577 -65 5 512 5 437

C. I. Zásoby   ( .33 až 38) 032 239 0 239 347

C. I. 1 Materiál 033 239 0 239 347

2 Nedokon ená výroba a polotovary 034 0 0 0 0

3 Výrobky 035 0 0 0 0

4 Zví ata 036 0 0 0 0

5 Zboží 037 0 0 0 0

6 Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0 0 0 0

C. II. Dlouhodobé pohledávky  ( . 40 až 47) 039 0 0 0 0

C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztah 040 0 0 0 0

2 Pohledávky - ovládající a ídící osoba 041 0 0 0 0

3 Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0 0 0

4 Pohledávky za spole níky, leny družstva  a za ú astníky 
sdružení 043 0 0 0 0

5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0

6 Dohadné ú ty aktivní 045 0 0 0 0

7 Jiné pohledávky 046 0 0 0 0

8 Odložená da ová pohledávka 047 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky  ( . 49 až 57) 048 3 995 -65 3 930 3 697

C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztah 049 3 259 -65 3 194 2 425

2 Pohledávky - ovládající a ídící osoba 050 0 0 0 0

3 Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0

4
Pohledávky za spole níky, leny družstva  a za ú astníky 
sdružení 052 0 0 0 0

5 Sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní 053 0 0 0 0

6 Stát - da ové pohledávky 054 624 0 624 777

7 Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 112 0 112 77

8 Dohadné ú ty aktivní 056 0 0 0 0

9 Jiné pohledávky 057 0 0 0 418

C. IV. Krátkodobý finan ní majetek  ( . 59 až 62) 058 1 343 0 1 343 1 393

C. IV. 1 Peníze 059 310 0 310 32

2 Ú ty v bankách 060 1 033 0 1 033 1 361

3 Krátkodobý cenné papíry a podíly 061 0 0 0 0

4 Po izovaný krátkodobý finan ní majetek 062 0 0 0 0

D. I. asové rozlišení  ( . 64 až 66) 063 108 0 108 164

D. I. 1 Náklady p íštích období 064 108 0 108 164

2 Komplexní náklady p íštích období 065 0 0 0 0

3 P íjmy p íštích období 066 0 0 0 0

ozna
žné ú etní období

a b c

2



PASIVA ád žné ú . Min.ú .
období období

5 6

PASIVA CELKEM   ( . 68 + 85 + 118) 067 11 180 11 530

A. Vlastní kapitál   ( . 69 + 73 + 78 + 81 + 84 ) 068 5 091 3 218

A. I. Základní kapitál ( . 70 až  72 ) 069 200 200

1 Základní kapitál 070 200 200

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 0 0

3 Zm ny základního kapitálu 072 0 0

A. II. Kapitálové fondy   ( . 74 až 77) 073 0 0

A. II. 1 Emisní ážio 074 0 0

2 Ostatní kapitálové fondy 075 0 0

3 Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk 076 0 0

4 Oce ovací rozdíly z p ecen ní p i p em nách 077 0 0

A. III. Rezervní fondy, ned litelný fond  a ostatní fondy ze zisku  ( . 79 + 80 ) 078 20 20

A. III. 1 Zákonný rezervní fond / Ned litelný fond 079 20 20

2 Statutární a ostatní fondy 080 0 0

A. IV. Výsledek hospodá ení minulých let  ( . 82 + 83) 081 2 998 2 825

A. IV. 1 Nerozd lený zisk minulých let 082 2 998 2 825

2 Neuhrazená ztráta minulých let 083 0 0

A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) 084

.01 - (+ 69 + 73 + 78 + 81 + 85 + 118)/

B. Cizí zdroje      ( . 86 + 91 + 102 + 114) 085 6 022 8 247

B. I. Rezervy   ( . 87 až 90) 086 0 0

B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních p edpis 087 0 0

2 Rezerva na d chody a podobné závazky 088 0 0

3 Rezerva na da  z p íjm 089 0 0

4 Ostatní rezervy 090 0 0

B. II. Dlouhodobé závazky  ( . 92 až 101) 091 207 0

B. II. 1 Závazky z obchodních vztah 092 0 0

2 Závazky - ovládající a ídící osoba 093 0 0

3 Závazky - podstatný vliv 094 0 0

4 Závazky ke spole ník m, len m družstva  a k ú astník m sdružení 095 207 0

5 Dlouhodobé p ijaté zálohy 096 0 0

6 Vydané dluhopisy 097 0 0

7 Dlouhodobé sm nky k úhrad 098 0 0

8 Dohadné ú ty pasívní 099 0 0

9 Jiné závazky 100 0 0

10 Odložený da ový závazek 101 0 0

ozna

a b c

1 873 173

3



ád žné ú . Min.ú .
období období

5 6

B. III. 102 5 052 6 948

B. III. 1 103 4 050 6 303

2 104 0 0

3 105 0 0

4 106 21 34

5 Závazky k zam stnanc m 107 372 331

6 Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní 108 194 227

7 109 378 39

8 110 25 0

9 111 0 0

10 112 0 0

11 113 12 14

B. IV. 114 763 1 299

B. IV. 1 115 763 1 299

2 116 0 0

3 117 0 0

C. I. 118 67 65

C. I. 1 119 67 65

2 120 0 0

ozna PASIVA

a b c

Krátkodobé závazky  ( . 103 až 113)

Závazky z obchodních vztah

Závazky - ovládající a ídící osoba

Závazky - podstatný vliv

Závazky ke spole ník m, len m družstva  a k ú astník m sdružení

Stát - da ové závazky a dotace

Kratkodobé p ijaté zálohy

Vydané dluhopisy

Dohadné ú ty pasivní 

Jiné závazky

Bankovní úv ry a výpomoci  ( . 115 až 117)

Bankovní úv ry dlouhodobé

15:12

Krátkodobé bankovní úv ry 

Krátkodobé finan ní výpomoci

asové rozlišení  ( . 119 + 120)

Výdaje p íštích období

Výnosy p íštích období 

Právní forma ú etní jednotky : spole nost s ru ením omezeným

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , B lohorská 39, Praha 6-B evnov, www.aspekthm.cz
4

edm t podnikání nebo jiné innosti : montáž vyhrazených plynových za ízení

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpov dné za sestavení ú etní 
záv rky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která 
je ú etní jednotkou

12.03.21
Mgr.Marie Drozdová                                                 
da ový poradce .3204                                             

Luboš Maká



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2

01 0 0
A. 02 0 0

03 0 0
04 28 373 33 541

II. 1 05 28 373 33 541
2 06 0 0
3 07 0 0

B. 08 16 376 24 083
B. 1 09 6 469 7 630
B. 2 10 9 907 16 453

11 11 997 9 458
C. 12 6 848 6 994
C. 1 13 5 085 5 187
C. 2 14 0 0
C. 3 15 1 670 1 713
C. 4 16 93 94
D. 17 226 140
E. 18 531 654

19 28 28
III. 1 20 14 0

2 21 14 28
F. 22 79 0
F. 1 23 69 0
F. 2 24 10 0

G. 25 0 0
26 21 20

H. 27 1 402 1 088
28 0 0

I. 29 0 0
30

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb. ve zn ní pozd jších 

edpis

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Obchodní f irma nebo jiný název 

etní jednotky

ke dni  31.12.2013 KAVOPLYN
( v celých tisících K  ) s.r.o.

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky
1.Máje 4

27 79 49 46 Post elmov
789 69

Ozna ení TEXT Skute nost v ú etním období

a b  

I. Tržby za prodej zboží 

Náklady vynaložené na prodané zboží

+ Obchodní marže  ( . 01-02)
II. Výkony  ( . 05+06+07)

Tržby za prodej vlastních výrobk  a služeb

Zm na stavu zásob vlastní innosti

Aktivace

Výkonová spot eba   ( . 09+10)
Spot eba materiálu a energie

Služby

+ idaná hodnota  ( . 03+04-08)
Osobní náklady
Mzdové náklady

Odm ny len m orgán  spole nosti a družstva

Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Sociální náklady

Dan  a poplatky

Odpisy  dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu ( . 20+21 )
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

Tržby z prodeje materiálu

statková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu ( . 23+24 )
statková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

Provozní výsledek hospoda ení

Zm na stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních 
náklad  p íštích období

IV. Ostatní provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

2 960 630
/( .11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)/

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , B lohorská 39, Praha 6-B evnov, www.aspekthm.cz
1

V. evod provozních výnos

evod provozních náklad

*



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2
31 0 0

J. 32 0 0
VII. 33 0 0

VII. 1 34 0 0
VII. 2 35 0 0
VII. 3 36 0 0
VIII. 37 0 0

K. 38 0 0
IX. 39 0 0

L. 40 0 0
M. 41 0 0

42 0 0
N. 43 109 140

44 0 0
O. 45 254 232

46 0 0
P. 47 0 0

48

Q. 49 455 0
Q. 1 50 455 0
Q. 2 51 0 0

52 2 142 258
53 0 14

R. 54 269 99
S. 55 0 0
S. 1 56 0 0
S. 2 57 0 0

58 -269 -85
T. 59 0 0

60 1 873 173
61 2 328 173

 Ozna ení TEXT Skute nost v ú etním období

a b  
VI Tržby z prodeje cenných papír  a podíl

Prodané cenné papíry a podíly
Výnosy z dlouhodobého finan ního majetku ( . 34 + 35 + 36)
Výnosy z podíl  v ovládaných a ízených osobám a v ú etních jednotkách 
pod podstatným vlivem
Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papír  a podíl
Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku
Výnosy z krátkodobého finan ního majetku
Náklady z finan ního majetku
Výnosy z p ecen ní cenných papír  a derivát
Náklady z p ecen ní cenných papír  a derivát
Zm na stavu rezerv a opravných položek ve finan ní oblasti

X. Výnosové úroky
Nákladové úroky

XI. Ostatní finan ní výnosy
Ostatní finan ní náklady

XII. evod finan ních výnos
evod finan ních náklad

* Finan ní výsledek hospoda ení -363 -372
 /( .31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47))/

Da  z p íjm  za b žnou innost   ( . 50 + 51)
     -splatná
     -odložená

** Výsledek hospoda ení za b žnou innost  ( . 30 + 48 - 49)
XIII. Mimo ádné výnosy

Mimo ádné náklady
Da  z p íjm  z mimo ádné innosti  ( . 56 + 57)
     -splatná
     -odložená

* Mimo ádný výsledek hospoda ení ( . 53 - 54 -55 )
evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)

*** Výsledek hospoda ení za ú etní období (+/-)  ( . 52 + 58 - 59)
**** Výsledek hospoda ení  p ed zdan ním (+/-)  ( . 30 + 48 + 53 - 54)

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpov dné za sestavení 
etní záv rky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú etní 
jednotkou

12.03.21 Mgr.Marie Drozdová                                     
da ový poradce . 3204

Luboš Maká

15:12

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , B lohorská 39, Praha 6-B evnov, www.aspekthm.cz
2



ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 22 984 -4 177 18 807 11 180
A. 002 0 0 0 0
B. 003 11 580 -4 126 7 454 5 560
B. I. 004 0 0 0 0
B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 0 0 0 0
3 007 0 0 0 0
4 008 0 0 0 0
5 009 0 0 0 0
6 010 0 0 0 0
7 011 0 0 0 0
8 012 0 0 0 0

B. II. 013 11 580 -4 126 7 454 5 560
B. II. 1 014 300 0 300 300

2 015 5 054 -683 4 371 4 539
3 016 5 800 -3 443 2 357 402
4 017 0 0 0 0
5 018 0 0 0 0
6 019 0 0 0 0
7 020 426 0 426 319
8 021 0 0 0 0
9 022 0 0 0 0

B. III. 023 0 0 0 0
B. III. 1 024 0 0 0 0

2 025 0 0 0 0
3 026 0 0 0 0
4 027 0 0 0 0
5 028 0 0 0 0
6 029 0 0 0 0
7 030 0 0 0 0

27 79 49 46

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan ní majetek

Dlouhodobý majetek ( . 04 + 13 + 23)

Dlouhodobý nehmotný majetek ( .05 až 12)

izovací výdaje

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Software

Goodwill

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  ( .14 až 22)

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

ky a úv ry - ovládající a ídící osoba, podstatný vliv

Pozemky

Stavby

Samostatné movité v ci a soubory movitých v cí

stitelské celky trvalých porost

Oce ovací rozdíl k nabytému majetku

Dlouhodobý finan ní majetek  ( . 24 až 30)

Podíly v ovládaný a ízených osobách

Podíly v ú etních jednotkách pod podstatným vlivem

Základní stádo a tažná zví ata

ozna

a

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811
1

(BILANCE)

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

1.Máje 4
Post elmov
789 69

Obchodní f irma nebo jiný 
název ú etní jednotky

s.r.o.ke dni  31.12.2014

ROZVAHA

( v celých tisících K  ) Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

Ocenitelná práva

Jiný dlouhodobý finan ní majetek

Po izovaný dlouhodobý finan ní majetek

Kavoplyn

žné ú etní období

b

AKTIVA CELKEM ( . 02 + 03 + 31 + 63)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

AKTIVA

c



AKTIVA ád Min.ú .

období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Ob žná aktiva  ( . 32 + 39 + 48 + 58) 031 11 294 -51 11 243 5 512

C. I. Zásoby   ( .33 až 38) 032 476 0 476 239

C. I. 1 Materiál 033 476 0 476 239

2 Nedokon ená výroba a polotovary 034 0 0 0 0

3 Výrobky 035 0 0 0 0

4 Zví ata 036 0 0 0 0

5 Zboží 037 0 0 0 0

6 Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0 0 0 0

C. II. Dlouhodobé pohledávky  ( . 40 až 47) 039 0 0 0 0

C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztah 040 0 0 0 0

2 Pohledávky - ovládající a ídící osoba 041 0 0 0 0

3 Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0 0 0

4 Pohledávky za spole níky, leny družstva  a za ú astníky 
sdružení 043 0 0 0 0

5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0

6 Dohadné ú ty aktivní 045 0 0 0 0

7 Jiné pohledávky 046 0 0 0 0

8 Odložená da ová pohledávka 047 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky  ( . 49 až 57) 048 9 765 -51 9 714 3 930

C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztah 049 6 241 -51 6 190 3 194

2 Pohledávky - ovládající a ídící osoba 050 0 0 0 0

3 Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0

4
Pohledávky za spole níky, leny družstva  a za ú astníky 
sdružení 052 0 0 0 0

5 Sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní 053 0 0 0 0

6 Stát - da ové pohledávky 054 1 230 0 1 230 624

7 Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 2 110 0 2 110 112

8 Dohadné ú ty aktivní 056 0 0 0 0

9 Jiné pohledávky 057 184 0 184 0

C. IV. Finan ní majetek  ( . 59 až 62) 058 1 053 0 1 053 1 343

C. IV. 1 Peníze 059 782 0 782 310

2 Ú ty v bankách 060 271 0 271 1 033

3 Krátkodobý cenné papíry a podíly 061 0 0 0 0

4 Po izovaný krátkodobý finan ní majetek 062 0 0 0 0

D. I. asové rozlišení  ( . 64 až 66) 063 110 0 110 108

D. I. 1 Náklady p íštích období 064 110 0 110 108

2 Komplexní náklady p íštích období 065 0 0 0 0

3 P íjmy p íštích období 066 0 0 0 0

žné ú etní období

2

b

ozna

a c



PASIVA ád žné ú . Min.ú .
období období

5 6

PASIVA CELKEM   ( . 68 + 85 + 118) 067 18 807 11 180

A. Vlastní kapitál   ( . 69 + 73 + 78 + 81 + 84 ) 068 7 626 5 091

A. I. Základní kapitál ( . 70 až  72 ) 069 200 200

1 Základní kapitál 070 200 200

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 0 0

3 Zm ny základního kapitálu 072 0 0

A. II. Kapitálové fondy   ( . 74 až 77) 073 0 0

A. II. 1 Emisní ážio 074 0 0

2 Ostatní kapitálové fondy 075 0 0

3 Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk 076 0 0

4 Oce ovací rozdíly z p ecen ní p i p em nách 077 0 0

A. III. Rezervní fondy, ned litelný fond  a ostatní fondy ze zisku  ( . 79 + 80 ) 078 20 20

A. III. 1 Zákonný rezervní fond / Ned litelný fond 079 20 20

3 Statutární a ostatní fondy 080 0 0

A. IV. Výsledek hospodá ení minulých let  ( . 82 + 83) 081 4 868 2 998

A. IV. 1 Nerozd lený zisk minulých let 082 4 868 2 998

2 Neuhrazená ztráta minulých let 083 0 0

A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) 084

.01 - (+ 69 + 73 + 78 + 81 + 85 + 118)/

B. Cizí zdroje      ( . 86 + 91 + 102 + 114) 085 9 747 6 022

B. I. Rezervy   ( . 87 až 90) 086 0 0

B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních p edpis 087 0 0

2 Rezerva na d chody a podobné závazky 088 0 0

3 Rezerva na da  z p íjm 089 0 0

4 Ostatní rezervy 090 0 0

B. II. Dlouhodobé závazky  ( . 92 až 101) 091 207 207

B. II. 1 Závazky z obchodních vztah 092 0 0

2 Závazky - ovládající a ídící osoba 093 0 0

3 Závazky - podstatný vliv 094 0 0

4 Závazky ke spole ník m, len m družstva  a k ú astník m sdružení 095 207 207

5 Dlouhodobé p ijaté zálohy 096 0 0

6 Vydané dluhopisy 097 0 0

7 Dlouhodobé sm nky k úhrad 098 0 0

8 Dohadné ú ty pasívní 099 0 0

9 Jiné závazky 100 0 0

10 Odložený da ový závazek 101 0 0

2 538 1 873

3

cba

ozna



ád žné ú . Min.ú .
období období

5 6

B. III. 102 7 654 5 052

B. III. 1 103 6 753 4 050

2 104 0 0

3 105 0 0

4 106 38 21

5 Závazky k zam stnanc m 107 346 372

6 Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní 108 198 194

7 109 259 378

8 110 0 25

9 111 0 0

10 112 46 0

11 113 14 12

B. IV. 114 1 886 763

B. IV. 1 115 1 886 763

2 116 0 0

3 117 0 0

C. I. 118 1 434 67

C. I. 1 119 1 434 67

2 120 0 0

Krátkodobé finan ní výpomoci

spole nost s ru ením omezeným

edm t podnikání nebo jiné innosti : instalatérské práce

31.01.11

Okamžik 
sestavení

Právní forma ú etní jednotky :

asové rozlišení  ( . 119 + 120)

Výnosy p íštích období 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která 
je ú etní jednotkou

Vydané dluhopisy

Dohadné ú ty pasivní 

Jiné závazky

Podpisový záznam osoby odpov dné za sestavení ú etní 
záv rky

Bankovní úv ry a výpomoci  ( . 115 až 117)

Bankovní úv ry dlouhodobé

Bankovní úv ry krátkodobé

Závazky - ovládající a ídící osoba

Stát - da ové závazky a dotace

Kratkodobé p ijaté zálohy

Závazky - podstatný vliv

Závazky ke spole ník m, len m družstva  a k ú astník m sdružení

Závazky z obchodních vztah

Výdaje p íštích období

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811
4

ozna

a

PASIVA

b c

Krátkodobé závazky  ( . 103 až 113)



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2

01 0 0
A. 02 0 0

03 0 0
04 36 106 28 373

II. 1 05 36 106 28 373
2 06 0 0
3 07 0 0

B. 08 24 908 16 376
B. 1 09 7 302 6 469
B. 2 10 17 606 9 907

11 11 198 11 997
C. 12 6 935 6 848
C. 1 13 5 168 5 085
C. 2 14 0 0
C. 3 15 1 683 1 670
C. 4 16 84 93
D. 17 157 226
E. 18 413 531

19 316 28
III. 1 20 296 14

2 21 20 14
F. 22 15 79
F. 1 23 0 69
F. 2 24 15 10

G. 25 0 0
26 60 21

H. 27 824 1 402
28 0 0

I. 29 0 0
30 2 960

Obchodní marže  ( . 01-02)
Náklady vynaložené na prodané zboží

Tržby za prodej zboží 

3 230

Aktivace

Zm na stavu zásob vlastní innosti

Tržby za prodej vlastních výrobk  a služeb

Výkony  ( . 05+06+07)

idaná hodnota  ( . 03+04-08)

Výkonová spot eba   ( . 09+10)
Spot eba materiálu a energie

Služby

Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Odm ny len m orgán  spole nosti a družstva

Mzdové náklady

Osobní náklady

Dan  a poplatky

Tržby z prodeje materiálu

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu ( . 20+21 )

Sociální náklady

/( .11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)/
Provozní výsledek hospoda ení

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

Odpisy  dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

statková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu ( . 23+24 )

*

Zm na stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních 
náklad  p íštích období

IV.

Ostatní provozní náklady

Ostatní provozní výnosy

V.

evod provozních náklad

evod provozních výnos

III.

statková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

1

Kavoplyn

Ozna ení

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb. ve zn ní pozd jších 

edpis
( v celých tisících K  )

789 69

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811

a b  

TEXT Skute nost v ú etním období

+

II.

+

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni  31.12.2014

Obchodní f irma nebo jiný název 
etní jednotky

s.r.o.

1.Máje 4
Post elmov

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

I.

27 79 49 46



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2

31 0 0
J. 32 0 0

VII. 33 0 0

VII. 1 34 0 0
VII. 2 35 0 0
VII. 3 36 0 0
VIII. 37 0 0

K. 38 0 0
IX. 39 0 0

L. 40 0 0
M. 41 0 0

42 0 0
N. 43 83 109

44 0 0
O. 45 274 254

46 0 0
P. 47 0 0

48

Q. 49 334 455
Q. 1 50 334 455
Q. 2 51 0 0

52 2 539 2 142
53 0 0

R. 54 1 269
S. 55 0 0
S. 1 56 0 0
S. 2 57 0 0

58 -1 -269
T. 59 0 0

60 2 538 1 873
61 2 872 2 328

Výnosové úroky

evod finan ních výnos

Nákladové úroky
Ostatní finan ní výnosy

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papír  a podíl

Ostatní finan ní náklady

evod finan ních náklad

***

*

XIII.
**

Tržby z prodeje cenných papír  a podíl

Výnosy z podíl  v ovládaných a ízených osobám a v ú etních jednotkách 
pod podstatným vlivem

Náklady z p ecen ní cenných papír  a derivát

XI.

X.

Skute nost v ú etním období

VI

Zm na stavu rezerv a opravných položek ve finan ní oblasti

Výnosy z krátkodobého finan ního majetku
Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku

Náklady z finan ního majetku
Výnosy z p ecen ní cenných papír  a derivát

Výnosy z dlouhodobého finan ního majetku ( . 34 + 35 + 36)
Prodané cenné papíry a podíly

 Ozna ení

a

TEXT

b  

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811

****

     -odložená

*

XII.

Výsledek hospoda ení za b žnou innost  ( . 30 + 48 - 49)

2

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpov dné za sestavení 
etní záv rky

31.01.11

evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)

     -splatná

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú etní 
jednotkou

Da  z p íjm  z mimo ádné innosti  ( . 56 + 57)
     -splatná
     -odložená

-357 -363

Výsledek hospoda ení  p ed zdan ním (+/-)  ( . 30 + 48 + 53 - 54)
Výsledek hospoda ení za ú etní období (+/-)  ( . 52 + 58 - 59)

 /( .31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47))/

Mimo ádné výnosy
Mimo ádné náklady

Mimo ádný výsledek hospoda ení ( . 53 - 54 -55 )

Da  z p íjm  za b žnou innost   ( . 50 + 51)

Finan ní výsledek hospoda ení



P. 1 343

Z. 2 873
A. 1 200
A. 1 1 413
A. 1 2 0
A. 1 3 -296
A. 1 4 0
A. 1 5 83
A. 1 6 0
A. * 3 073
A. 2 -931
A. 2 1 -5 786
A. 2 2 5 092
A. 2 3 -237
A. 2 4 Zm na stavu krátkodobého finan ního majetku nespadajícího do pen žních prost . a ekvivalent 0
A. ** 2 142
A. 3 -83
A. 4 0
A. 5 -334
A. 6 -1
A. *** 1 724

B. 1 -2 307
B. 2 296
B. 3 0
B. *** -2 011

C. 1 0
C. 2 0
C. 2 1 0
C. 2 2 0
C. 2 3 0
C. 2 4 0
C. 2 5 0
C. 2 6 0
C. *** 0
F. -287
R. 1 056

789 69
Post elmov

Stav pen žních prost edk  a pen žních ekvivalent  na za átku ú etního období

Obchodní firma nebo j iný 
název ú etní jednotky

s.r.o.

1.Máje 4

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb.

EHLED O PEN ŽNÍCH TOCÍCH
( výkaz cash-flow )
ke dni  31.12.2014

( v celých tisících K  )

Kavoplyn

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811

1

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpov dné za sestavení ú etní záv rky Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, 
která je ú etní jednotkou

Pen žní toky z hlavní výd le né innosti (provozní innost)
etní zisk nebo ztráta z b žné innosti p ed zdan ním

Úpravy o nepen žní operace
Odpisy stálých aktiv a umo ování opravné položky k nabytému majetku
Zm na stavu opravných položek, rezerv 
Zisk z prodeje stálých aktiv 
Výnosy z dividend a podíl  na zisku
Vyú tované nákladové úroky s vyjímkou kapitalizovaných a vyú tované výnosové úroky

istý pen žní tok z prov. innosti p ed zdan ním, zm nami prac. kapitálu a mim.položkami
Zm ny stavu nep žních složek pracovního kapitálu
Zm na stavu pohledávek z provozní innosti, p echodných ú  aktiv

ípadné úpravy o ostatní nep žní operace

Zm na stavu krátkodobých závazk  z provozní innosti, p echodných ú  pasiv
Zm na stavu zásob

istý pen žní tok z provozní innosti p ed zdan ním a mimo ádnými položkami
Vyplacené úroky s vyjímkou kapitalizovaných

ijaté úroky
Zaplacená da  z p íjm  za b žnou innost a dom rky dan  za minulá období

íjmy a výdaje spojené s mimo ádným hospodá ským výsledkem v etn  dan  z p íjm
istý pen žní tok z provozní innosti 

Pen žní toky z investi ní innosti
Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

íjmy z prodeje stálých aktiv
ky a úv ry sp ízn ným osobám

istý pen žní tok vztahující se k investi ní innosti 
Pen žní toky z finan ních inností
Dopady zm n dlouhodobých,resp. krátkodobých závazk
Dopady zm n vlastního kapitálu na pen žní prost edky a ekvivalenty
Zvýšení pen žních prost edk  z d vod  zvýšení základního kapitálu, emisního ážia atd.
Vyplacení podíl  na vlastním jm ní spole ník m
Další vklady pen žních prost edk  spole ník  a akcioná
Úhrada ztráty spole níky

isté zvýšení resp. snížení pen žních prost edk
Stav pen žních prost edk  a pen. ekvivalent  na konci ú etního období

ímé platby na vrub fond
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku v etn  zaplacené dan

istý pen žní tok vztahující se k finan ní innosti 



Po áte ní 
statek Zvýšení Snížení Kone ný 

statek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejst íku 200 1900 0 2 100

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejst íku 0 0 0 0

C. Sou et A +/- B 200 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* Sou et A +/- B +/- D XX XX XX 2 100

E. Emisní ážio 0 0 0 0

F. Rezervní fondy 20 0 0 20

G. Ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0

H. Kapitálové fondy 0 0 0 0

I. Rozdíly z p ecen ní nezahrnuté do hospodá ského výsledku 0 0 0 0

J. Zisk minulých ú etních období 4 871 0 0 4 871

K. Ztráta minulých ú etních období 0 0 0 0

L. Zisk/ztráta za ú etní období po zdan ní XX 2 538 XX 2 538

* 5 091 4 438 0 9 529

Kavoplyn

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

789 69

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou . 500/2002 Sb.

Obchodní f irma nebo jiný název 
etní jednotky

ke dni  31.12.2014 s.r.o.

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811
1

1.Máje 4
Post elmov

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo 
fyzické osoby, která je ú etní jednotkou

 

 

EHLED O ZM NÁCH 
VLASTNÍHO KAPITÁLU

Celkem

Okamžik sestavení

( v celých tisících K  )

Podpisový záznam osoby odpov dné za sestavení 
etní záv rky



O :
Sídlo :
záv rky ke dni  31.12.2014
dne

žný rok minulý rok žný rok minulý rok

Aktiv a celkem 18807 11180 Pasiv a celkem 18807 11180
A Pohledáv ky za upsaný kapitál 0 0 A Vlastní kapitál 7626 5091
B Stálá aktiv a 7454 5560 A.I.   základní kapitál 200 200

B.I.   dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 A.II.   kapitálové fondy 0 0
B.II.   dlouhodobý hmotný majetek 7454 5560 A.III.  fondy tvo ené ze zisku 20 20
B.III.   dlouhodobý finan ní majetek 0 0 A.IV.  výsledek hospoda ení minulých let 4868 2998

B.III.1 A.V.   výsledek hospod. ú etního období 2538 1873
0 0 B Cizí zdroje 9747 6022

C Ob žná aktiv a 11243 5512 B.I.   rezervy 0 0
C.I.   zásoby 476 239 B.II.   dlouhodobé závazky 207 207
C.II.   dlouhodobé pohledávky 0 0 B.III.  krátkodobé závazky 7654 5052
C.III.   krátkodobé pohledávky 9714 3930 B.IV.  bankovní úv ry a výpomoci 1886 763
C.IV.   krátkodobý finan ní majetek 1053 1343 B.IV.1.  z toho : dlouhodobé bank. úv. 1886 763

D asov é rozlišení 110 108 C asov é rozlišení 1 434 67

V Ý K A Z   Z I S K U   A   Z T R Á T Y ( v tis. K  ) :
I+II Výkony a prodej zboží 36106 28373 * Prov ozní v ýsl. hospoda ení 3230 2960

I+II.1.  z toho: tržby za prodej M Zm na stavu rezerv,opr.položek 0 0
  vl. výr.,služeb a zboží 36106 28373 VI+..+XII Jiné finan ní výnosy 0 0

II.2.   Zm na stavu vnitr.zás.vl.výr. 0 0 J+..+P Jiné finan ní náklady 691 818
II.3.   Aktivace 0 0 * Finan ní v ýsl. hospoda ení

A+B Výk.spot . a nákl. na prod. zboží 24908 16376 .dan  z p íjmu z b žné in. -691 -818
+ idaná hodnota 11198 11997 ** Výsl. hosp.za b žnou innost 2539 2142
C Osobní náklady 6935 6848 XIII Mimo ádné výnosy 0 0
E Odpisy dl. nehm. a hm. majetku 413 531 R+S Mimo ádné náklady 1 269
G Zm na stavu rezerv,opr.položek 0 0 * Mimo ádný v ýsl. Hospoda ení -1 -269

III+IV+V Jiné provozní výnosy 376 49 *** Výsl. hosp. za ú et. období 2538 1873
D+F+H+I Jiné provozní náklady 996 1707 Uložení v ýr.zpráv y :

1724 0
-2011 0

0 0
Formulá  je t eba zaslat nep eložený s objednávkou na adresu : Obchodní v stník, Dobrov ského 25, 170 55 Praha 7 ( tel. 33071623 )

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811

1.Máje 4, Post elmov, 789 69

**Pen ž. tok z prov ozní innosti

**Pen ž. tok z inv esti ní innosti

**Pen ž. tok z finan ní innosti

Pohledáv ky 180 dn  po lh  splatnosti :

Záv azky 180 dn  po lh  splatnosti :

HIM zat. zástav práv em nebo v cným b emenem :

Osoby s v íce než 20 % podílem na ZJ ( + výše v kladu v % ) :Dce inné podniky ( název a sídlo ) :
 

auditorský výrok : 1. bez výhrad xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ( nehodící se škrtn te )

R O Z V A H A  ( v tis. K  ) :

  z toho : podíly v ovládaných a 
ízených osobách

Kav oplyns.r.o.Obchodní jméno :
1.Máje 4, Post elmov , 789 69          zve ej uje podle §20 zák. . 563/91 Sb. hlav ní údaje z ú etní

ov ené auditorem (obch. jméno) + íslo oprávn ní



ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 21 570 -4 061 17 509 18 807
A. 002 0 0 0 0
B. 003 11 056 -4 061 6 995 7 454
B. I. 004 0 0 0 0
B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 0 0 0 0
3 007 0 0 0 0
4 008 0 0 0 0
5 009 0 0 0 0
6 010 0 0 0 0
7 011 0 0 0 0
8 012 0 0 0 0

B. II. 013 11 056 -4 061 6 995 7 454
B. II. 1 014 394 0 394 300

2 015 5 350 -858 4 492 4 371
3 016 5 136 -3 203 1 933 2 357
4 017 0 0 0 0
5 018 0 0 0 0
6 019 0 0 0 0
7 020 176 0 176 426
8 021 0 0 0 0
9 022 0 0 0 0

B. III. 023 0 0 0 0
B. III. 1 024 0 0 0 0

2 025 0 0 0 0
3 026 0 0 0 0
4 027 0 0 0 0
5 028 0 0 0 0
6 029 0 0 0 0
7 030 0 0 0 0

Ocenitelná práva

Jiný dlouhodobý finan ní majetek

Po izovaný dlouhodobý finan ní majetek

Kavoplyn

žné ú etní období

b

AKTIVA CELKEM ( . 02 + 03 + 31 + 63)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

AKTIVA

c

s.r.o.ke dni  31.12.2015

ROZVAHA

( v celých tisících K  ) Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

ozna

a

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811
1

(BILANCE)

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

1.Máje 4
Post elmov
789 69

Obchodní f irma nebo jiný 
název ú etní jednotky

ky a úv ry - ovládající a ídící osoba, podstatný vliv

Pozemky

Stavby

Samostatné movité v ci a soubory movitých v cí

stitelské celky trvalých porost

Oce ovací rozdíl k nabytému majetku

Dlouhodobý finan ní majetek  ( . 24 až 30)

Podíly v ovládaný a ízených osobách

Podíly v ú etních jednotkách pod podstatným vlivem

Základní stádo a tažná zví ata

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  ( .14 až 22)

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

27 79 49 46

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan ní majetek

Dlouhodobý majetek ( . 04 + 13 + 23)

Dlouhodobý nehmotný majetek ( .05 až 12)

izovací výdaje

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Software

Goodwill



AKTIVA ád Min.ú .

období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Ob žná aktiva  ( . 32 + 39 + 48 + 58) 031 10 388 0 10 388 11 243

C. I. Zásoby   ( .33 až 38) 032 958 0 958 476

C. I. 1 Materiál 033 958 0 958 476

2 Nedokon ená výroba a polotovary 034 0 0 0 0

3 Výrobky 035 0 0 0 0

4 Zví ata 036 0 0 0 0

5 Zboží 037 0 0 0 0

6 Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0 0 0 0

C. II. Dlouhodobé pohledávky  ( . 40 až 47) 039 0 0 0 0

C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztah 040 0 0 0 0

2 Pohledávky - ovládající a ídící osoba 041 0 0 0 0

3 Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0 0 0

4 Pohledávky za spole níky, leny družstva  a za ú astníky 
sdružení 043 0 0 0 0

5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0 0 0 0

6 Dohadné ú ty aktivní 045 0 0 0 0

7 Jiné pohledávky 046 0 0 0 0

8 Odložená da ová pohledávka 047 0 0 0 0

C. III. Krátkodobé pohledávky  ( . 49 až 57) 048 3 562 0 3 562 9 714

C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztah 049 2 399 0 2 399 6 190

2 Pohledávky - ovládající a ídící osoba 050 0 0 0 0

3 Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0 0 0

4
Pohledávky za spole níky, leny družstva  a za ú astníky 
sdružení 052 0 0 0 0

5 Sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní 053 0 0 0 0

6 Stát - da ové pohledávky 054 879 0 879 1 230

7 Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 175 0 175 2 110

8 Dohadné ú ty aktivní 056 0 0 0 0

9 Jiné pohledávky 057 109 0 109 184

C. IV. Finan ní majetek  ( . 59 až 62) 058 5 868 0 5 868 1 053

C. IV. 1 Peníze 059 849 0 849 782

2 Ú ty v bankách 060 5 019 0 5 019 271

3 Krátkodobý cenné papíry a podíly 061 0 0 0 0

4 Po izovaný krátkodobý finan ní majetek 062 0 0 0 0

D. I. asové rozlišení  ( . 64 až 66) 063 126 0 126 110

D. I. 1 Náklady p íštích období 064 126 0 126 110

2 Komplexní náklady p íštích období 065 0 0 0 0

3 P íjmy p íštích období 066 0 0 0 0
2

b

ozna

a c

žné ú etní období



PASIVA ád žné ú . Min.ú .
období období

5 6

PASIVA CELKEM   ( . 68 + 85 + 118) 067 17 509 18 807

A. Vlastní kapitál   ( . 69 + 73 + 78 + 81 + 84 ) 068 7 456 7 626

A. I. Základní kapitál ( . 70 až  72 ) 069 200 200

1 Základní kapitál 070 200 200

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 0 0

3 Zm ny základního kapitálu 072 0 0

A. II. Kapitálové fondy   ( . 74 až 77) 073 4 000 0

A. II. 1 Emisní ážio 074 0 0

2 Ostatní kapitálové fondy 075 4 000 0

3 Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk 076 0 0

4 Oce ovací rozdíly z p ecen ní p i p em nách 077 0 0

A. III. Rezervní fondy, ned litelný fond  a ostatní fondy ze zisku  ( . 79 + 80 ) 078 20 20

A. III. 1 Zákonný rezervní fond / Ned litelný fond 079 20 20

3 Statutární a ostatní fondy 080 0 0

A. IV. Výsledek hospodá ení minulých let  ( . 82 + 83) 081 2 406 4 868

A. IV. 1 Nerozd lený zisk minulých let 082 2 406 4 868

2 Neuhrazená ztráta minulých let 083 0 0

A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) 084

.01 - (+ 69 + 73 + 78 + 81 + 85 + 118)/

B. Cizí zdroje      ( . 86 + 91 + 102 + 114) 085 10 051 9 747

B. I. Rezervy   ( . 87 až 90) 086 0 0

B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních p edpis 087 0 0

2 Rezerva na d chody a podobné závazky 088 0 0

3 Rezerva na da  z p íjm 089 0 0

4 Ostatní rezervy 090 0 0

B. II. Dlouhodobé závazky  ( . 92 až 101) 091 170 207

B. II. 1 Závazky z obchodních vztah 092 0 0

2 Závazky - ovládající a ídící osoba 093 0 0

3 Závazky - podstatný vliv 094 0 0

4 Závazky ke spole ník m, len m družstva  a k ú astník m sdružení 095 170 207

5 Dlouhodobé p ijaté zálohy 096 0 0

6 Vydané dluhopisy 097 0 0

7 Dlouhodobé sm nky k úhrad 098 0 0

8 Dohadné ú ty pasívní 099 0 0

9 Jiné závazky 100 0 0

10 Odložený da ový závazek 101 0 0
3

cba

ozna

830 2 538



ád žné ú . Min.ú .
období období

5 6

B. III. 102 8 651 7 654

B. III. 1 103 7 563 6 753

2 104 0 0

3 105 0 0

4 106 38 38

5 Závazky k zam stnanc m 107 604 346

6 Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní 108 226 198

7 109 128 259

8 110 17 0

9 111 0 0

10 112 56 46

11 113 19 14

B. IV. 114 1 230 1 886

B. IV. 1 115 1 230 1 886

2 116 0 0

3 117 0 0

C. I. 118 2 1 434

C. I. 1 119 2 1 434

2 120 0 0

Výdaje p íštích období

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811
4

ozna

a

PASIVA

b c

Krátkodobé závazky  ( . 103 až 113)

Závazky - ovládající a ídící osoba

Stát - da ové závazky a dotace

Kratkodobé p ijaté zálohy

Závazky - podstatný vliv

Závazky ke spole ník m, len m družstva  a k ú astník m sdružení

Závazky z obchodních vztah

asové rozlišení  ( . 119 + 120)

Výnosy p íštích období 

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která 
je ú etní jednotkou

Vydané dluhopisy

Dohadné ú ty pasivní 

Jiné závazky

Podpisový záznam osoby odpov dné za sestavení ú etní 
záv rky

Bankovní úv ry a výpomoci  ( . 115 až 117)

Bankovní úv ry dlouhodobé

Bankovní úv ry krátkodobé

Krátkodobé finan ní výpomoci

spole nost s ru ením omezeným

edm t podnikání nebo jiné innosti : instalatérské práce

31.01.11

Okamžik 
sestavení

Právní forma ú etní jednotky :



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2

01 0 0
A. 02 0 0

03 0 0
04 36 106 36 106

II. 1 05 36 106 36 106
2 06 0 0
3 07 0 0

B. 08 24 908 24 908
B. 1 09 7 302 7 302
B. 2 10 17 606 17 606

11 11 198 11 198
C. 12 6 935 6 935
C. 1 13 5 168 5 168
C. 2 14 0 0
C. 3 15 1 683 1 683
C. 4 16 84 84
D. 17 157 157
E. 18 413 413

19 316 316
III. 1 20 296 296

2 21 20 20
F. 22 15 15
F. 1 23 0 0
F. 2 24 15 15

G. 25 0 0
26 60 60

H. 27 824 824
28 0 0

I. 29 0 0
30

I.

27 79 49 46

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni  31.12.2015

Obchodní f irma nebo jiný název 
etní jednotky

s.r.o.

1.Máje 4
Post elmov

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811

a b  

TEXT Skute nost v ú etním období

+

II.

+

1

Kavoplyn

Ozna ení

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb. ve zn ní pozd jších 

edpis
( v celých tisících K  )

789 69

evod provozních náklad

evod provozních výnos

III.

statková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

statková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu ( . 23+24 )

*

Zm na stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních 
náklad  p íštích období

IV.

Ostatní provozní náklady

Ostatní provozní výnosy

V.

Dan  a poplatky

Tržby z prodeje materiálu

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu ( . 20+21 )

Sociální náklady

/( .11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)/
Provozní výsledek hospoda ení

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

Odpisy  dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Výkonová spot eba   ( . 09+10)
Spot eba materiálu a energie

Služby

Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Odm ny len m orgán  spole nosti a družstva

Mzdové náklady

Osobní náklady

3 230

Obchodní marže  ( . 01-02)
Náklady vynaložené na prodané zboží

Tržby za prodej zboží 

3 230

Aktivace

Zm na stavu zásob vlastní innosti

Tržby za prodej vlastních výrobk  a služeb

Výkony  ( . 05+06+07)

idaná hodnota  ( . 03+04-08)



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2

31 0 0
J. 32 0 0

VII. 33 0 0

VII. 1 34 0 0
VII. 2 35 0 0
VII. 3 36 0 0
VIII. 37 0 0

K. 38 0 0
IX. 39 0 0

L. 40 0 0
M. 41 0 0

42 0 0
N. 43 83 83

44 0 0
O. 45 274 274

46 0 0
P. 47 0 0

48

Q. 49 334 334
Q. 1 50 334 334
Q. 2 51 0 0

52 2 539 2 539
53 0 0

R. 54 1 1
S. 55 0 0
S. 1 56 0 0
S. 2 57 0 0

58 -1 -1
T. 59 0 0

60 2 538 2 538
61 2 872 2 872

-357 -357

Výsledek hospoda ení  p ed zdan ním (+/-)  ( . 30 + 48 + 53 - 54)
Výsledek hospoda ení za ú etní období (+/-)  ( . 52 + 58 - 59)

 /( .31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45-(-46)+(-47))/

Mimo ádné výnosy
Mimo ádné náklady

Mimo ádný výsledek hospoda ení ( . 53 - 54 -55 )

Da  z p íjm  za b žnou innost   ( . 50 + 51)

Finan ní výsledek hospoda ení

     -splatná

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú etní 
jednotkou

Da  z p íjm  z mimo ádné innosti  ( . 56 + 57)
     -splatná
     -odložená

2

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpov dné za sestavení 
etní záv rky

31.01.11

evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811

****

     -odložená

*

XII.

Výsledek hospoda ení za b žnou innost  ( . 30 + 48 - 49)

Výnosy z dlouhodobého finan ního majetku ( . 34 + 35 + 36)
Prodané cenné papíry a podíly

 Ozna ení

a

TEXT

b  

XI.

X.

Skute nost v ú etním období

VI

Zm na stavu rezerv a opravných položek ve finan ní oblasti

Výnosy z krátkodobého finan ního majetku
Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku

Náklady z finan ního majetku
Výnosy z p ecen ní cenných papír  a derivát

evod finan ních náklad

***

*

XIII.
**

Tržby z prodeje cenných papír  a podíl

Výnosy z podíl  v ovládaných a ízených osobám a v ú etních jednotkách 
pod podstatným vlivem

Náklady z p ecen ní cenných papír  a derivát

Výnosové úroky

evod finan ních výnos

Nákladové úroky
Ostatní finan ní výnosy

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papír  a podíl

Ostatní finan ní náklady



P. 1 053

Z. 2 873
A. 1 200
A. 1 1 413
A. 1 2 0
A. 1 3 -296
A. 1 4 0
A. 1 5 83
A. 1 6 0
A. * 3 073
A. 2 4 563
A. 2 1 6 136
A. 2 2 -1 091
A. 2 3 -482
A. 2 4 Zm na stavu krátkodobého finan ního majetku nespadajícího do pen žních prost . a ekvivalent 0
A. ** 7 636
A. 3 -83
A. 4 0
A. 5 -334
A. 6 -1
A. *** 7 218

B. 1 46
B. 2 296
B. 3 0
B. *** 342

C. 1 -37
C. 2 4 000
C. 2 1 0
C. 2 2 0
C. 2 3 0
C. 2 4 0
C. 2 5 4 000
C. 2 6 0
C. *** 3 963
F. 11 523
R. 12 576

Další vklady pen žních prost edk  spole ník  a akcioná
Úhrada ztráty spole níky

isté zvýšení resp. snížení pen žních prost edk
Stav pen žních prost edk  a pen. ekvivalent  na konci ú etního období

ímé platby na vrub fond
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku v etn  zaplacené dan

istý pen žní tok vztahující se k finan ní innosti 

istý pen žní tok vztahující se k investi ní innosti 
Pen žní toky z finan ních inností
Dopady zm n dlouhodobých,resp. krátkodobých závazk
Dopady zm n vlastního kapitálu na pen žní prost edky a ekvivalenty
Zvýšení pen žních prost edk  z d vod  zvýšení základního kapitálu, emisního ážia atd.
Vyplacení podíl  na vlastním jm ní spole ník m

íjmy a výdaje spojené s mimo ádným hospodá ským výsledkem v etn  dan  z p íjm
istý pen žní tok z provozní innosti 

Pen žní toky z investi ní innosti
Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

íjmy z prodeje stálých aktiv
ky a úv ry sp ízn ným osobám

Zm na stavu krátkodobých závazk  z provozní innosti, p echodných ú  pasiv
Zm na stavu zásob

istý pen žní tok z provozní innosti p ed zdan ním a mimo ádnými položkami
Vyplacené úroky s vyjímkou kapitalizovaných

ijaté úroky
Zaplacená da  z p íjm  za b žnou innost a dom rky dan  za minulá období

Výnosy z dividend a podíl  na zisku
Vyú tované nákladové úroky s vyjímkou kapitalizovaných a vyú tované výnosové úroky

istý pen žní tok z prov. innosti p ed zdan ním, zm nami prac. kapitálu a mim.položkami
Zm ny stavu nep žních složek pracovního kapitálu
Zm na stavu pohledávek z provozní innosti, p echodných ú  aktiv

ípadné úpravy o ostatní nep žní operace

Pen žní toky z hlavní výd le né innosti (provozní innost)
etní zisk nebo ztráta z b žné innosti p ed zdan ním

Úpravy o nepen žní operace
Odpisy stálých aktiv a umo ování opravné položky k nabytému majetku
Zm na stavu opravných položek, rezerv 
Zisk z prodeje stálých aktiv 

Kavoplyn

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811

1

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpov dné za sestavení ú etní záv rky Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, 
která je ú etní jednotkou

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb.

EHLED O PEN ŽNÍCH TOCÍCH
( výkaz cash-flow )
ke dni  31.12.2015

( v celých tisících K  )

789 69
Post elmov

Stav pen žních prost edk  a pen žních ekvivalent  na za átku ú etního období

Obchodní firma nebo j iný 
název ú etní jednotky

s.r.o.

1.Máje 4



Po áte ní 
statek Zvýšení Snížení Kone ný 

statek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejst íku 200 1900 0 2 100

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejst íku 0 0 0 0

C. Sou et A +/- B 200 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* Sou et A +/- B +/- D XX XX XX 2 100

E. Emisní ážio 0 0 0 0

F. Rezervní fondy 20 0 0 20

G. Ostatní fondy ze zisku 0 0 0 0

H. Kapitálové fondy 0 0 0 0

I. Rozdíly z p ecen ní nezahrnuté do hospodá ského výsledku 0 0 0 0

J. Zisk minulých ú etních období 7 406 0 0 7 406

K. Ztráta minulých ú etních období 0 0 0 0

L. Zisk/ztráta za ú etní období po zdan ní XX 2 538 XX 830

* 7 626 4 438 0 10 356

EHLED O ZM NÁCH 
VLASTNÍHO KAPITÁLU

Celkem

Okamžik sestavení

( v celých tisících K  )

Podpisový záznam osoby odpov dné za sestavení 
etní záv rky

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811
1

1.Máje 4
Post elmov

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo 
fyzické osoby, která je ú etní jednotkou

 

 

Kavoplyn

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

789 69

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou . 500/2002 Sb.

Obchodní f irma nebo jiný název 
etní jednotky

ke dni  31.12.2015 s.r.o.



O :
Sídlo :
záv rky ke dni  31.12.2015
dne

žný rok minulý rok žný rok minulý rok

Aktiv a celkem 17509 18807 Pasiv a celkem 17509 18807
A Pohledáv ky za upsaný kapitál 0 0 A Vlastní kapitál 7456 7626
B Stálá aktiv a 6995 7454 A.I.   základní kapitál 200 200

B.I.   dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 A.II.   kapitálové fondy 4000 0
B.II.   dlouhodobý hmotný majetek 6995 7454 A.III.  fondy tvo ené ze zisku 20 20
B.III.   dlouhodobý finan ní majetek 0 0 A.IV.  výsledek hospoda ení minulých let 2406 4868

B.III.1 A.V.   výsledek hospod. ú etního období 830 2538
0 0 B Cizí zdroje 10051 9747

C Ob žná aktiv a 10388 11243 B.I.   rezervy 0 0
C.I.   zásoby 958 476 B.II.   dlouhodobé závazky 170 207
C.II.   dlouhodobé pohledávky 0 0 B.III.  krátkodobé závazky 8651 7654
C.III.   krátkodobé pohledávky 3562 9714 B.IV.  bankovní úv ry a výpomoci 1230 1886
C.IV.   krátkodobý finan ní majetek 5868 1053 B.IV.1.  z toho : dlouhodobé bank. úv. 1230 1886

D asov é rozlišení 126 110 C asov é rozlišení 2 1 434

V Ý K A Z   Z I S K U   A   Z T R Á T Y ( v tis. K  ) :
I+II Výkony a prodej zboží 36106 36106 * Prov ozní v ýsl. hospoda ení 3230 3230

I+II.1.  z toho: tržby za prodej M Zm na stavu rezerv,opr.položek 0 0
  vl. výr.,služeb a zboží 36106 36106 VI+..+XII Jiné finan ní výnosy 0 0

II.2.   Zm na stavu vnitr.zás.vl.výr. 0 0 J+..+P Jiné finan ní náklady 691 691
II.3.   Aktivace 0 0 * Finan ní v ýsl. hospoda ení

A+B Výk.spot . a nákl. na prod. zboží 24908 24908 .dan  z p íjmu z b žné in. -691 -691
+ idaná hodnota 11198 11198 ** Výsl. hosp.za b žnou innost 2539 2539
C Osobní náklady 6935 6935 XIII Mimo ádné výnosy 0 0
E Odpisy dl. nehm. a hm. majetku 413 413 R+S Mimo ádné náklady 1 1
G Zm na stavu rezerv,opr.položek 0 0 * Mimo ádný v ýsl. Hospoda ení -1 -1

III+IV+V Jiné provozní výnosy 376 376 *** Výsl. hosp. za ú et. období 2538 2538
D+F+H+I Jiné provozní náklady 996 996 Uložení v ýr.zpráv y :

7218 0
342 0

3963 0
Formulá  je t eba zaslat nep eložený s objednávkou na adresu : Obchodní v stník, Dobrov ského 25, 170 55 Praha 7 ( tel. 33071623 )

Kav oplyns.r.o.Obchodní jméno :
1.Máje 4, Post elmov , 789 69          zve ej uje podle §20 zák. . 563/91 Sb. hlav ní údaje z ú etní

ov ené auditorem (obch. jméno) + íslo oprávn ní
auditorský výrok : 1. bez výhrad xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ( nehodící se škrtn te )

R O Z V A H A  ( v tis. K  ) :

  z toho : podíly v ovládaných a 
ízených osobách

Osoby s v íce než 20 % podílem na ZJ ( + výše v kladu v % ) :Dce inné podniky ( název a sídlo ) :
 

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , Vod anského 4, Praha 6-B evnov, tel. 233 356 811

1.Máje 4, Post elmov, 789 69

**Pen ž. tok z prov ozní innosti

**Pen ž. tok z inv esti ní innosti

**Pen ž. tok z finan ní innosti

Pohledáv ky 180 dn  po lh  splatnosti :

Záv azky 180 dn  po lh  splatnosti :

HIM zat. zástav práv em nebo v cným b emenem :



ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 21 326 4 382 16 944 17 509
A. 002 0 0 0 0
B. 003 14 910 4 382 10 528 6 995
B. I. 004 0 0 0 0
B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 0 0 0 0
007 0 0 0 0
008 0 0 0 0

3 009 0 0 0 0
4 010 0 0 0 0

5 011 0 0 0 0

012 0 0 0 0
013 0 0 0 0

B. II. 014 14 910 4 382 10 528 6 995
B. II. 1 015 9 475 1 044 8 431 4 886

016 394 0 394 394
017 9 081 1 044 8 037 4 492

2 018 5 435 3 338 2 097 1 933
3 019 0 0 0 0
4 020 0 0 0 0

021 0 0 0 0
022 0 0 0 0
023 0 0 0 0

5 024 0 0 0 176

025 0 0 0 0
026 0 0 0 176

B. III. 027 0 0 0 0
B. III. 1 028 0 0 0 0

2 029 0 0 0 0
3 030 0 0 0 0
4 031 0 0 0 0
5 032 0 0 0 0
6 033 0 0 0 0
7 034 0 0 0 0

035 0 0 0 0
036 0 0 0 0

 - 1  -

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 500/2002 
Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název 
etní jednotky

(BILANCE) Kav oplyn
ke dni 31.12.2016 s.r.o.

( v celých tisících K  ) Sídlo, bydlišt  nebo místo podnikání 
etní jednotky

1.Máje 4

27 79 49 46 Post elmov
789 69

ozna AKTIVA žné ú etní období

a b c

Dlouhodobý majetek ( . 04 + 14 + 27)
Dlouhodobý nehmotný majetek ( . 05 + 06 + 09 + 010 + 011)
Nehmotné v ýsledky v ýzkumu a v ýv oje 

AKTIVA CELKEM ( . 02 + 03 + 37 + 74)
Pohledáv ky za upsaný základní kapitál

Ocenitelná práv a ( . 07 + 08)
B.I.2.1. Software
B.I.2.2.Ostatní ocenitelná práva
Goodwill
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Posky tnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek ( . 12 + 13)

B.I.5.2. Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek
B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Podíly - ov ládaná nebo ov ládající osoba

B.II.1.1. Pozemky

Hmotné mov ité v ci a soubory mov itých v cí

B.II.4.1. P stitelské celky trvalých porost
B.II.4.2. Dosp lá zví ata a jejich skupiny

B.II.4.3. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Posky tnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokon ený 
dlouhodobý hmotný majetek ( . 25 + 26)

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  ( . 15 + 18 + 19 + 20 + 24 )
Pozemky a stav by ( . 16 + 17)

B.II.5.2. Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý finan ní majetek  ( . 28 až 34)

B.II.1.2. Stavby

Oce ov ací rozdíl k naby tému majetku
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek ( . 21 + 22 + 23)

Záp ka a úv ry - ov ládaná nebo ov ládající osoby
Podíly - podstatný v liv
Záp ka a úv ry - podstatný v liv
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
Záp ky a úv ry - ostatní

B.III.7.2. Posky tnuté zálohy na dlouhodobý f inan ní majetek
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý f inan ní majetek
Ostatní dlouhodobý f inan ní majetek ( . 35 + 36)



AKTIVA ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Ob žná aktiv a  ( . 38 + 46 + 68 + 71) 037 5 197 0 5 197 10 388
C. I. Zásoby   ( . 39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 560 0 560 958
C. I. 1 Materiál 039 560 0 560 958

2 Nedokon ená výroba a polotovary 040 0 0 0 0
3 Výrobky a zboží ( . 42 + 43) 041 0 0 0 0

C.I.3.1. Výrobky 042 0 0 0 0
C.I.3.2. Zboží 043 0 0 0 0

4 Mladá a ostatní zví ata a jejich skupiny 044 0 0 0 0
5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0

C. II. Pohledáv ky  ( . 47 + 57) 046 3 956 0 3 956 3 562
C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky ( . 48 až 56) 047 0 0 0 0

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztah 048 0 0 0 0
C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0
C.II.1.4. Odložená da ová pohledávka 051 0 0 0 0
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052 0 0 0 0
C:II.1.5.1. Pohledávky za spole níky 053 0 0 0 0
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0
C.II.1.5.3. Dohadné ú ty aktivní 055 0 0 0 0
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 0 0

2 Krátkodobé pohledávky ( . 58 až 67) 057 3 956 0 3 956 3 562
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztah 058 2 949 0 2 949 2 399
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 1 007 0 1 007 1 163
C.II.2.4.1. Pohledávky za spole níky 062 0 0 0 0
C.II.2.4.2. Sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní 063 0 0 0 0
C.II.2.4.3. Stát - da ové pohledávky 064 892 0 892 879
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 76 0 76 175
C.II.2.4.5. Dohadné ú ty aktivní 066 0 0 0 0
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 39 0 39 109

C. III. Krátkodobý finan ní majetek  ( . 69 + 70) 068 0 0 0 0
C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0

2 Ostatní krátkodobý finan ní majetek 070 0 0 0 0
C. IV. Pen žní prost edky  ( . 72 + 73) 071 681 0 681 5 868
C. IV. 1 Pen žní prost edky v pokladn 072 678 0 678 849

2 Pen žní prost edky na ú tech 073 3 0 3 5 019
D. I. asov é rozlišení  ( . 75 až 77) 074 1 219 0 1 219 126
D. I. 1 Náklady p íštích období 075 102 0 102 126

2 Komplexní náklady p íštích období 076 0 0 0 0
3 P íjmy p íštích období 077 1 117 0 1 117 0

 - 2  -

ozna
žné ú etní období

a b c



PASIVA ád B žné ú . Min.ú .
období období

5 6
PASIVA CELKEM   ( . 79 + 101 + 141) 078 16 944 17 509

A. Vlastní kapitál   ( . 80 + 84 + 92 + 95 + 99 + 100 ) 079 7 905 7 456
A. I. Základní kapitál ( . 81 až  83 ) 080 200 200

1 Základní kapitál 081 200 200
2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 082 0 0
3 Zm ny základního kapitálu 083 0 0

A. II. Ážio   ( . 85 + 86) 084 4 000 4 000
A. II. 1 Ážio 085

2 Kapitálové fondy ( . 87 až 91) 086 4 000 4 000
A.II.2.1.Ostatní kapitálové fondy 087 4 000 4 000
A.II.2.2. Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk 088 0 0
A.II.2.3. Oce ovací rozdíly z p ecen ní p i p em nách obchodních korporací 089 0 0
A.II.2.4. Rozdíly z p em n obchodních korporací 090 0 0
A.II.2.5.Rozdíly z ocen ní p i p em nách obchodních korporací 091 0 0

A. III. Fondy ze zisku  ( . 93 + 94 ) 092 20 20
A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 093 20 20

2 Statutární a ostatní fondy 094 0 0
A. IV. Výsledek hospoda ení minulých let  ( . 96 až 98) 095 3 236 2 406
A. IV. 1 Nerozd lený zisk minulých let 096 3 236 2 406

2 Neuhrazená ztráta minulých let 097 0 0
3 Jiný výsledek hospoda ení minulých let 098 0 0

A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) 
. 01 - (+ 80 + 84 + 92 + 95 + 100 + 101 + 141))

A. VI. Rozhodnuto o zálohov é v ýplat  podílu na zisku 100 0 0
B. + C. Cizí zdroje      ( . 102 + 107 ) 101 8 979 10 051
B. I. Rezervy   ( . 103 až 106 ) 102 0 0
B. I. 1 Rezerva na d chody a podobné závazky 103 0 0

2 Rezerva na da  z p íjm 104 0 0
3 Rezervy podle zvláštních právních p edpis 105 0 0
4 Ostatní rezervy 106 0 0

C. Záv azky ( . 108 + 123) 107 8 979 10 051
C. I. Dlouhodobé záv azky  ( . 109 + 112 až 119 ) 108 1 405 1 400
C. I. 1 Vydané dluhopisy ( . 110 + 111 ) 109 0 0

C.I.1.1. Vym nitelné dluhopisy 110 0 0
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111 0 0

2 Závazky k úv rovým institucím 112 1 405 1 230
3 Dlouhodobé p ijaté zálohy 113 0 0
4 Závazky z obchodních vztah 114 0 0
5 Dlouhodobé sm nky k úhrad 115 0 0
6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0
7 Závazky - podstatný vliv 117 0 0
8 Odložený da ový závazek 118 0 0
9 Závazky - ostatní ( . 120 až 122 ) 119 0 170

C.I.9.1. Závazky ke spole ník m 120 0 170
C.I.9.2. Dohadné ú ty pasivní 121 0 0
C.I.9.3. Jiné závazky 122 0 0

 - 3  -

449 830

ozna

a b c

099



ád B žné ú . Min.ú .
období období

5 6
C. II. 123 7 574 8 651
C. II. 1 124 0 0

125 0 0
126 0 0

2 127 1 368 0
3 128 104 17
4 129 5 425 7 563
5 130 0 0
6 131 0 0
7 132 0 0
8 133 677 1 071

C.II.8.1. Závazky ke spole ník m 134 38 38
C.II.8.2. Krátkodobé finan ní výpomoci 135 0 0
C.II.8.3. Závazky k zam stnanc m 136 356 604

137 205 226
C.II.8.5. Stát - da ové závazky a dotace 138 69 128

139 0 56
140 9 19

D. I. 141 60 2
D. I. 1 142 60 2

2 143 0 0

Mgr.Marie Drozdová14.03.21 Luboš Maká

 - 4  -

ozna PASIVA

a b

Výnosy p íštích období 

c

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpov dné 
za sestavení ú etní záv rky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú etní 
jednotkou

Právní forma ú etní jednotky : spole nost s ru ením omezeným

Závazky ostatní ( . 134 až 140 )

Krátkodobé závazky  ( . 124 + 127 až 133 )

Krátkodobé sm nky k úhrad
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Vydané dluhopisy ( . 125 + 126 )
C.II.1.1. Vym nitelné dluhopisy

Závazky k úv rovým institucím

Závazky z obchodních vztah

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy

Krátkodobé p ijaté zálohy

Závazky - podstatný vliv

C.II.8.7. Jiné závazky

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní

edm t podnikání nebo jiné innosti : velkoobchod a maloobchod s obuví a kožed lnými výrobky

C.II.8.6. Dohadné ú ty pasivní

asové rozlišení  ( . 142 + 143 )
Výdaje p íštích období



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2
01 29 485 27 672
02 0 0

A. 03 19 349 17 497
A. 1 04 0 0
A. 2 05 5 636 6 874
A. 3 06 13 713 10 623
B. 07 0 0
C. 08 0 0
D. 09 8 381 7 661
D. 1. 10 6 294 5 746
D. 2. 11 2 087 1 915
D. 12 2 003 1 831
D. 13 84 84
E. 14 770 737
E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 770 737
E. 1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hnotného majetku - trvalé16 770 737
E. 1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do asné17 0 0
E. 2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0
E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 0 0

III. 20 777 304
III. 1. 21 0 0
III. 2. Tržby z prodeje materiálu 22 45 16
III. 3. 23 732 288

F. 24 750 623
F. 1. 25 0 0
F. 2. Z statková cena prodaného materiálu 26 5 9
F. 3. Dan  a poplatky 27 153 159
F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p íštích období 28 0 0
F. 5. 29 592 455

30 1 012 1 458

 - 1  -

Úpravy hodnot v provozní oblasti ( . 15 + 18 + 19)

Jiné provozní náklady
Provozní výsledek hospoda ení

. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)*

Ostatní provozní výnosy ( . 21 + 22 + 23)

Ostatní provozní náklady ( . 25 až 29)
statková cena prodaného dlouhodobého majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

II. Tržby za prodej zboží

Ozna ení

Jiné provozní výnosy

Výkonová spot eba   ( . 04 + 05 + 06)
Náklady vynaložené na prodané zboží
Spot eba materiálu a energie

2.2. Ostatní náklady

Mzdové náklady
Náklady na sociál.zabezpe ení, zdrav.pojišt ní a ostatní náklady
2.1. Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Služby
Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-)
Aktivace (-)
Osobní náklady ( . 10 + 11)

TEXT

I. Tržby z prodeje výrobk  a služeb

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

1.Máje 4

Skute nost v ú etním období

a b  

27 79 49 46

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu - druhové len ní

Post elmov
789 69

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
. 500/2002 Sb. ve zn ní 

pozd jších p edpis

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Obchodní f irma nebo jiný 
název ú etní jednotky

ke dni 31.12.2016 Kavoplyn
( v celých tisících K  ) s.r.o.



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2
IV. 31 0 0
IV. 1. Výnosy z podíl  - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0
IV. 2. Ostatní výnosy z podíl 33 0 0

G. 34 0 0
V. 35 0 0
V. 1. 36 0 0
V. 2. 37 0 0

H. 38 0 0
VI. 39 0 0
VI. 1. 40 0 0
VI. 2. 41 0 0

42 0 0
J. 43 134 153
J. 1. 44 0 0
J. 2. 45 134 153

46 60 0
K. 47 334 347

* 48 -408 -500

49 604 958
L. 50 155 128
L. 1 51 155 128
L. 2 52 0 0

53 449 830
M. 54 0 0

55 449 830
56 30 322 27 976

Výsledek hospoda ení za ú etní období  ( . 53 - 54)

 - 2  -

Podpisový záznam osoby 
odpov dné za sestavení ú etní 
záv rky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je 
etní jednotkou

Mgr.Marie Drozdová Luboš Maká

istý obrat za ú etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

Okamžik 
sestavení

Výnosy z osttního dlouhodobého finan ního majetku
Ostatní výnosy z ostat.dlouhod.finan ního majetku

** Výsledek hospoda ení po zdan ní  ( . 49 - 50)

14.03.21

*

evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)
***

Finan ní výsledek hospoda ení
. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47 )

Da  z p íjm  splatná
Da  z p íjm  odložená

** Výsledek hospoda ení p ed zdan ním (+/-)  ( . 30 + 48)
Da  z p íjm  za b žnou innost  ( . 51 + 52)

Náklad.úroky a podob.náklady-ovládaná nebo ovládaj.osoba
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

VII. Ostatní finan ní výnosy
Ostatní finan ní náklady

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finan ní oblasti

Výnos.úroky a podob.výnosy-ovládaná nebo ovládající osoba

Nákladové úroky a podobné náklady ( . 44 +45)

Výnosové úroky a podobné výnosy  ( . 40 + 41)
Náklady související s ostat.dlouhod.finan ním majetkem

Výnosy z dlouhod.finan ního majetku - podíly ( . 32 +33)

 Ozna ení TEXT Skute nost v ú etním období

a b  

Náklady vynaložené na prodané podíly
Výnosy z ostat.dlouhod.finan ního majetku ( . 36 +37)



ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 24 648 5 315 19 333 16 944
A. 002 0 0 0 0
B. 003 15 486 5 315 10 171 10 528
B. I. 004 0 0 0 0
B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 0 0 0 0
007 0 0 0 0
008 0 0 0 0

3 009 0 0 0 0
4 010 0 0 0 0

5 011 0 0 0 0

012 0 0 0 0
013 0 0 0 0

B. II. 014 15 486 5 315 10 171 10 528
B. II. 1 015 9 532 1 320 8 212 8 431

016 1 257 0 1 257 394
017 8 275 1 320 6 955 8 037

2 018 5 954 3 995 1 959 2 097
3 019 0 0 0 0
4 020 0 0 0 0

021 0 0 0 0
022 0 0 0 0
023 0 0 0 0

5 024 0 0 0 0

025 0 0 0 0
026 0 0 0 0

B. III. 027 0 0 0 0
B. III. 1 028 0 0 0 0

2 029 0 0 0 0
3 030 0 0 0 0
4 031 0 0 0 0
5 032 0 0 0 0
6 033 0 0 0 0
7 034 0 0 0 0

035 0 0 0 0
036 0 0 0 0

Záp ka a úv ry - ov ládaná nebo ov ládající osoby
Podíly - podstatný v liv
Záp ka a úv ry - podstatný v liv
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
Záp ky a úv ry - ostatní

B.III.7.2. Posky tnuté zálohy na dlouhodobý f inan ní majetek
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý f inan ní majetek
Ostatní dlouhodobý f inan ní majetek ( . 35 + 36)

Dlouhodobý hmotný majetek  ( . 15 + 18 + 19 + 20 + 24 )
Pozemky a stav by ( . 16 + 17)

B.II.5.2. Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý finan ní majetek  ( . 28 až 34)

B.II.1.2. Stavby

Oce ov ací rozdíl k naby tému majetku
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek ( . 21 + 22 + 23)

Podíly - ov ládaná nebo ov ládající osoba

B.II.1.1. Pozemky

Hmotné mov ité v ci a soubory mov itých v cí

B.II.4.1. P stitelské celky trvalých porost
B.II.4.2. Dosp lá zví ata a jejich skupiny

B.II.4.3. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Posky tnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokon ený 
dlouhodobý hmotný majetek ( . 25 + 26)

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Ocenitelná práv a ( . 07 + 08)
B.I.2.1. Software
B.I.2.2.Ostatní ocenitelná práva
Goodwill
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Posky tnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek ( . 12 + 13)

B.I.5.2. Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek
B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý majetek ( . 04 + 14 + 27)
Dlouhodobý nehmotný majetek ( . 05 + 06 + 09 + 010 + 011)
Nehmotné v ýsledky v ýzkumu a v ýv oje 

AKTIVA CELKEM ( . 02 + 03 + 37 + 74)
Pohledáv ky za upsaný základní kapitál

ozna AKTIVA žné ú etní období

a b c

( v celých tisících K  ) Sídlo, bydlišt  nebo místo podnikání 
etní jednotky

1.Máje 4

27 79 49 46 Post elmov
789 69

 - 1  -

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 500/2002 
Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název 
etní jednotky

(BILANCE) Kav oplyn
ke dni 31.12.2017 s.r.o.



AKTIVA ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Ob žná aktiv a  ( . 38 + 46 + 68 + 71) 037 8 109 0 8 109 5 197
C. I. Zásoby   ( . 39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 850 0 850 560
C. I. 1 Materiál 039 626 0 626 560

2 Nedokon ená výroba a polotovary 040 0 0 0 0
3 Výrobky a zboží ( . 42 + 43) 041 224 0 224 0

C.I.3.1. Výrobky 042 0 0 0 0
C.I.3.2. Zboží 043 224 0 224 0

4 Mladá a ostatní zví ata a jejich skupiny 044 0 0 0 0
5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0

C. II. Pohledáv ky  ( . 47 + 57) 046 6 249 0 6 249 3 956
C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky ( . 48 až 56) 047 0 0 0 0

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztah 048 0 0 0 0
C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0
C.II.1.4. Odložená da ová pohledávka 051 0 0 0 0
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052 0 0 0 0
C:II.1.5.1. Pohledávky za spole níky 053 0 0 0 0
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0
C.II.1.5.3. Dohadné ú ty aktivní 055 0 0 0 0
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 0 0

2 Krátkodobé pohledávky ( . 58 až 67) 057 6 249 0 6 249 3 956
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztah 058 5 492 0 5 492 2 949
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 757 0 757 1 007
C.II.2.4.1. Pohledávky za spole níky 062 0 0 0 0
C.II.2.4.2. Sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní 063 0 0 0 0
C.II.2.4.3. Stát - da ové pohledávky 064 646 0 646 892
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 25 0 25 76
C.II.2.4.5. Dohadné ú ty aktivní 066 0 0 0 0
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 86 0 86 39

C. III. Krátkodobý finan ní majetek  ( . 69 + 70) 068 1 0 1 0
C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0

2 Ostatní krátkodobý finan ní majetek 070 1 0 1 0
C. IV. Pen žní prost edky  ( . 72 + 73) 071 1 009 0 1 009 681
C. IV. 1 Pen žní prost edky v pokladn 072 910 0 910 678

2 Pen žní prost edky na ú tech 073 99 0 99 3
D. I. asov é rozlišení  ( . 75 až 77) 074 1 053 0 1 053 1 219
D. I. 1 Náklady p íštích období 075 100 0 100 102

2 Komplexní náklady p íštích období 076 0 0 0 0
3 P íjmy p íštích období 077 953 0 953 1 117

ozna
žné ú etní období

a b c

 - 2  -



PASIVA ád B žné ú . Min.ú .
období období

5 6
PASIVA CELKEM   ( . 79 + 101 + 141) 078 19 333 16 944

A. Vlastní kapitál   ( . 80 + 84 + 92 + 95 + 99 + 100 ) 079 7 482 7 905
A. I. Základní kapitál ( . 81 až  83 ) 080 200 200

1 Základní kapitál 081 200 200
2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 082 0 0
3 Zm ny základního kapitálu 083 0 0

A. II. Ážio   ( . 85 + 86) 084 4 000 4 000
A. II. 1 Ážio 085

2 Kapitálové fondy ( . 87 až 91) 086 4 000 4 000
A.II.2.1.Ostatní kapitálové fondy 087 4 000 4 000
A.II.2.2. Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk 088 0 0
A.II.2.3. Oce ovací rozdíly z p ecen ní p i p em nách obchodních korporací 089 0 0
A.II.2.4. Rozdíly z p em n obchodních korporací 090 0 0
A.II.2.5.Rozdíly z ocen ní p i p em nách obchodních korporací 091 0 0

A. III. Fondy ze zisku  ( . 93 + 94 ) 092 20 20
A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 093 20 20

2 Statutární a ostatní fondy 094 0 0
A. IV. Výsledek hospoda ení minulých let  ( . 96 až 98) 095 3 685 3 236
A. IV. 1 Nerozd lený zisk minulých let 096 3 685 3 236

2 Neuhrazená ztráta minulých let 097 0 0
3 Jiný výsledek hospoda ení minulých let 098 0 0

A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) 
. 01 - (+ 80 + 84 + 92 + 95 + 100 + 101 + 141))

A. VI. Rozhodnuto o zálohov é v ýplat  podílu na zisku 100 0 0
B. + C. Cizí zdroje      ( . 102 + 107 ) 101 11 804 8 979
B. I. Rezervy   ( . 103 až 106 ) 102 0 0
B. I. 1 Rezerva na d chody a podobné závazky 103 0 0

2 Rezerva na da  z p íjm 104 0 0
3 Rezervy podle zvláštních právních p edpis 105 0 0
4 Ostatní rezervy 106 0 0

C. Záv azky ( . 108 + 123) 107 11 804 8 979
C. I. Dlouhodobé záv azky  ( . 109 + 112 až 119 ) 108 4 087 1 405
C. I. 1 Vydané dluhopisy ( . 110 + 111 ) 109 0 0

C.I.1.1. Vym nitelné dluhopisy 110 0 0
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111 0 0

2 Závazky k úv rovým institucím 112 4 087 1 405
3 Dlouhodobé p ijaté zálohy 113 0 0
4 Závazky z obchodních vztah 114 0 0
5 Dlouhodobé sm nky k úhrad 115 0 0
6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0
7 Závazky - podstatný vliv 117 0 0
8 Odložený da ový závazek 118 0 0
9 Závazky - ostatní ( . 120 až 122 ) 119 0 0

C.I.9.1. Závazky ke spole ník m 120 0 0
C.I.9.2. Dohadné ú ty pasivní 121 0 0
C.I.9.3. Jiné závazky 122 0 0

099

 - 3  -

-423 449

ozna

a b c



ád B žné ú . Min.ú .
období období

5 6
C. II. 123 7 717 7 574
C. II. 1 124 0 0

125 0 0
126 0 0

2 127 535 1 368
3 128 0 104
4 129 6 324 5 425
5 130 0 0
6 131 0 0
7 132 0 0
8 133 858 677

C.II.8.1. Závazky ke spole ník m 134 45 38
C.II.8.2. Krátkodobé finan ní výpomoci 135 0 0
C.II.8.3. Závazky k zam stnanc m 136 477 356

137 279 205
C.II.8.5. Stát - da ové závazky a dotace 138 0 69

139 44 0
140 13 9

D. I. 141 47 60
D. I. 1 142 47 60

2 143 0 0

Závazky - podstatný vliv

C.II.8.7. Jiné závazky

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní

edm t podnikání nebo jiné innosti : velkoobchod a maloobchod s obuví a kožed lnými výrobky

C.II.8.6. Dohadné ú ty pasivní

asové rozlišení  ( . 142 + 143 )
Výdaje p íštích období

Krátkodobé závazky  ( . 124 + 127 až 133 )

Krátkodobé sm nky k úhrad
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Vydané dluhopisy ( . 125 + 126 )
C.II.1.1. Vym nitelné dluhopisy

Závazky k úv rovým institucím

Závazky z obchodních vztah

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy

Krátkodobé p ijaté zálohy

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpov dné 
za sestavení ú etní záv rky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú etní 
jednotkou

Právní forma ú etní jednotky : spole nost s ru ením omezeným

Závazky ostatní ( . 134 až 140 )

Mgr.Marie Drozdová14.03.21 Luboš Maká

 - 4  -

ozna PASIVA

a b

Výnosy p íštích období 

c



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2
01 31 150 29 485
02 2 679 0

A. 03 22 207 19 349
A. 1 04 1 172 0
A. 2 05 6 530 5 636
A. 3 06 14 505 13 713
B. 07 0 0
C. 08 0 0
D. 09 10 461 8 381
D. 1. 10 7 794 6 294
D. 2. 11 2 667 2 087
D. 12 2 559 2 003
D. 13 108 84
E. 14 934 770
E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 934 770
E. 1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hnotného majetku - trvalé16 934 770
E. 1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do asné17 0 0
E. 2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0
E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 0 0

III. 20 715 777
III. 1. 21 0 0
III. 2. Tržby z prodeje materiálu 22 13 45
III. 3. 23 702 732

F. 24 783 750
F. 1. 25 0 0
F. 2. Z statková cena prodaného materiálu 26 2 5
F. 3. Dan  a poplatky 27 379 153
F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p íštích období 28 0 0
F. 5. 29 402 592

30 159 1 012

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
. 500/2002 Sb. ve zn ní 

pozd jších p edpis

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Obchodní f irma nebo jiný 
název ú etní jednotky

ke dni 31.12.2017 Kavoplyn
( v celých tisících K  ) s.r.o.

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

1.Máje 4

Skute nost v ú etním období

a b  

27 79 49 46

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu - druhové len ní

Post elmov
789 69

Aktivace (-)
Osobní náklady ( . 10 + 11)

TEXT

I. Tržby z prodeje výrobk  a služeb

2.2. Ostatní náklady

Mzdové náklady
Náklady na sociál.zabezpe ení, zdrav.pojišt ní a ostatní náklady
2.1. Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Služby
Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-)

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

II. Tržby za prodej zboží

Ozna ení

Jiné provozní výnosy

Výkonová spot eba   ( . 04 + 05 + 06)
Náklady vynaložené na prodané zboží
Spot eba materiálu a energie

 - 1  -

Úpravy hodnot v provozní oblasti ( . 15 + 18 + 19)

Jiné provozní náklady
Provozní výsledek hospoda ení

. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)*

Ostatní provozní výnosy ( . 21 + 22 + 23)

Ostatní provozní náklady ( . 25 až 29)
statková cena prodaného dlouhodobého majetku



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2
IV. 31 0 0
IV. 1. Výnosy z podíl  - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0
IV. 2. Ostatní výnosy z podíl 33 0 0

G. 34 0 0
V. 35 0 0
V. 1. 36 0 0
V. 2. 37 0 0

H. 38 0 0
VI. 39 0 0
VI. 1. 40 0 0
VI. 2. 41 0 0

42 0 0
J. 43 230 134
J. 1. 44 0 0
J. 2. 45 230 134

46 30 60
K. 47 382 334

* 48 -582 -408

49 -423 604
L. 50 0 155
L. 1 51 0 155
L. 2 52 0 0

53 -423 449
M. 54 0 0

55 -423 449
56 34 574 30 322

Náklady související s ostat.dlouhod.finan ním majetkem

Výnosy z dlouhod.finan ního majetku - podíly ( . 32 +33)

 Ozna ení TEXT Skute nost v ú etním období

a b  

Náklady vynaložené na prodané podíly
Výnosy z ostat.dlouhod.finan ního majetku ( . 36 +37)

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finan ní oblasti

Výnos.úroky a podob.výnosy-ovládaná nebo ovládající osoba

Nákladové úroky a podobné náklady ( . 44 +45)

Výnosové úroky a podobné výnosy  ( . 40 + 41)

Náklad.úroky a podob.náklady-ovládaná nebo ovládaj.osoba
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

VII. Ostatní finan ní výnosy
Ostatní finan ní náklady
Finan ní výsledek hospoda ení

. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47 )

Da  z p íjm  splatná
Da  z p íjm  odložená

** Výsledek hospoda ení p ed zdan ním (+/-)  ( . 30 + 48)
Da  z p íjm  za b žnou innost  ( . 51 + 52)

Výnosy z osttního dlouhodobého finan ního majetku
Ostatní výnosy z ostat.dlouhod.finan ního majetku

** Výsledek hospoda ení po zdan ní  ( . 49 - 50)

14.03.21

*

evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)
*** Výsledek hospoda ení za ú etní období  ( . 53 - 54)

 - 2  -

Podpisový záznam osoby 
odpov dné za sestavení ú etní 
záv rky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je 
etní jednotkou

Mgr.Marie Drozdová Luboš Maká

istý obrat za ú etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

Okamžik 
sestavení



ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 26 116 6 197 19 919 19 333
A. 002 0 0 0 0
B. 003 16 273 6 197 10 076 10 171
B. I. 004 0 0 0 0
B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 0 0 0 0
007 0 0 0 0
008 0 0 0 0

3 009 0 0 0 0
4 010 0 0 0 0

5 011 0 0 0 0

012 0 0 0 0
013 0 0 0 0

B. II. 014 16 273 6 197 10 076 10 171
B. II. 1 015 9 532 1 600 7 932 8 212

016 1 257 0 1 257 1 257
017 8 275 1 600 6 675 6 955

2 018 6 713 4 597 2 116 1 959
3 019 0 0 0 0
4 020 0 0 0 0

021 0 0 0 0
022 0 0 0 0
023 0 0 0 0

5 024 28 0 28 0

025 0 0 0 0
026 28 0 28 0

B. III. 027 0 0 0 0
B. III. 1 028 0 0 0 0

2 029 0 0 0 0
3 030 0 0 0 0
4 031 0 0 0 0
5 032 0 0 0 0
6 033 0 0 0 0
7 034 0 0 0 0

035 0 0 0 0
036 0 0 0 0

Záp ka a úv ry - ov ládaná nebo ov ládající osoby
Podíly - podstatný v liv
Záp ka a úv ry - podstatný v liv
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
Záp ky a úv ry - ostatní

B.III.7.2. Posky tnuté zálohy na dlouhodobý f inan ní majetek
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý f inan ní majetek
Ostatní dlouhodobý f inan ní majetek ( . 35 + 36)

Dlouhodobý hmotný majetek  ( . 15 + 18 + 19 + 20 + 24 )
Pozemky a stav by ( . 16 + 17)

B.II.5.2. Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý finan ní majetek  ( . 28 až 34)

B.II.1.2. Stavby

Oce ov ací rozdíl k naby tému majetku
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek ( . 21 + 22 + 23)

Podíly - ov ládaná nebo ov ládající osoba

B.II.1.1. Pozemky

Hmotné mov ité v ci a soubory mov itých v cí

B.II.4.1. P stitelské celky trvalých porost
B.II.4.2. Dosp lá zví ata a jejich skupiny

B.II.4.3. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Posky tnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokon ený 
dlouhodobý hmotný majetek ( . 25 + 26)

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Ocenitelná práv a ( . 07 + 08)
B.I.2.1. Software
B.I.2.2.Ostatní ocenitelná práva
Goodwill
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Posky tnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek ( . 12 + 13)

B.I.5.2. Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek
B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Stálá aktiva ( . 04 + 14 + 27)
Dlouhodobý nehmotný majetek ( . 05 + 06 + 09 + 010 + 011)
Nehmotné v ýsledky v ýzkumu a v ýv oje 

AKTIVA CELKEM ( . 02 + 03 + 37 + 74)
Pohledáv ky za upsaný základní kapitál

ozna AKTIVA žné ú etní období

a b c

( v celých tisících K  ) Sídlo, bydlišt  nebo místo podnikání 
etní jednotky

1.Máje 4

27 79 49 46 Post elmov
789 69

 - 1  -

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 500/2002 
Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název 
etní jednotky

(BILANCE) Kav oplyn
ke dni 31.12.2018 s.r.o.



AKTIVA ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Ob žná aktiv a  ( . 38 + 46 + 68 + 71) 037 5 958 0 5 958 8 109
C. I. Zásoby   ( . 39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 584 0 584 850
C. I. 1 Materiál 039 584 0 584 626

2 Nedokon ená výroba a polotovary 040 0 0 0 0
3 Výrobky a zboží ( . 42 + 43) 041 0 0 0 224

C.I.3.1. Výrobky 042 0 0 0 0
C.I.3.2. Zboží 043 0 0 0 224

4 Mladá a ostatní zví ata a jejich skupiny 044 0 0 0 0
5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0

C. II. Pohledáv ky  ( . 47 + 57) 046 4 298 0 4 298 6 249
C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky ( . 48 až 56) 047 0 0 0 0

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztah 048 0 0 0 0
C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0
C.II.1.4. Odložená da ová pohledávka 051 0 0 0 0
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052 0 0 0 0
C:II.1.5.1. Pohledávky za spole níky 053 0 0 0 0
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0
C.II.1.5.3. Dohadné ú ty aktivní 055 0 0 0 0
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 0 0

2 Krátkodobé pohledávky ( . 58 až 67) 057 4 298 0 4 298 6 249
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztah 058 3 543 0 3 543 5 492
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 755 0 755 757
C.II.2.4.1. Pohledávky za spole níky 062 0 0 0 0
C.II.2.4.2. Sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní 063 0 0 0 0
C.II.2.4.3. Stát - da ové pohledávky 064 577 0 577 646
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 172 0 172 25
C.II.2.4.5. Dohadné ú ty aktivní 066 0 0 0 0
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 6 0 6 86

C. III. Krátkodobý finan ní majetek  ( . 69 + 70) 068 1 0 1 1
C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0

2 Ostatní krátkodobý finan ní majetek 070 1 0 1 1
C. IV. Pen žní prost edky  ( . 72 + 73) 071 1 075 0 1 075 1 009
C. IV. 1 Pen žní prost edky v pokladn 072 1 030 0 1 030 910

2 Pen žní prost edky na ú tech 073 45 0 45 99
D. I. asov é rozlišení  ( . 75 až 77) 074 3 885 0 3 885 1 053
D. I. 1 Náklady p íštích období 075 52 0 52 100

2 Komplexní náklady p íštích období 076 0 0 0 0
3 P íjmy p íštích období 077 3 833 0 3 833 953

ozna
žné ú etní období

a b c

 - 2  -



PASIVA ád B žné ú . Min.ú .
období období

5 6
PASIVA CELKEM   ( . 79 + 101 + 141) 078 19 919 19 333

A. Vlastní kapitál   ( . 80 + 84 + 92 + 95 + 99 + 100 ) 079 6 772 7 482
A. I. Základní kapitál ( . 81 až  83 ) 080 200 200

1 Základní kapitál 081 200 200
2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 082 0 0
3 Zm ny základního kapitálu 083 0 0

A. II. Ážio   ( . 85 + 86) 084 4 000 4 000
A. II. 1 Ážio 085

2 Kapitálové fondy ( . 87 až 91) 086 4 000 4 000
A.II.2.1.Ostatní kapitálové fondy 087 4 000 4 000
A.II.2.2. Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk 088 0 0
A.II.2.3. Oce ovací rozdíly z p ecen ní p i p em nách obchodních korporací 089 0 0
A.II.2.4. Rozdíly z p em n obchodních korporací 090 0 0
A.II.2.5.Rozdíly z ocen ní p i p em nách obchodních korporací 091 0 0

A. III. Fondy ze zisku  ( . 93 + 94 ) 092 20 20
A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 093 20 20

2 Statutární a ostatní fondy 094 0 0
A. IV. Výsledek hospoda ení minulých let  ( . 96 až 98) 095 3 262 3 685
A. IV. 1 Nerozd lený zisk minulých let 096 3 262 3 685

2 Neuhrazená ztráta minulých let 097 0 0
3 Jiný výsledek hospoda ení minulých let 098 0 0

A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) 
. 01 - (+ 80 + 84 + 92 + 95 + 100 + 101 + 141))

A. VI. Rozhodnuto o zálohov é v ýplat  podílu na zisku 100 0 0
B. + C. Cizí zdroje      ( . 102 + 107 ) 101 12 666 11 804
B. I. Rezervy   ( . 103 až 106 ) 102 0 0
B. I. 1 Rezerva na d chody a podobné závazky 103 0 0

2 Rezerva na da  z p íjm 104 0 0
3 Rezervy podle zvláštních právních p edpis 105 0 0
4 Ostatní rezervy 106 0 0

C. Záv azky ( . 108 + 123) 107 12 666 11 804
C. I. Dlouhodobé záv azky  ( . 109 + 112 až 119 ) 108 3 864 4 087
C. I. 1 Vydané dluhopisy ( . 110 + 111 ) 109 0 0

C.I.1.1. Vym nitelné dluhopisy 110 0 0
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111 0 0

2 Závazky k úv rovým institucím 112 3 864 4 087
3 Dlouhodobé p ijaté zálohy 113 0 0
4 Závazky z obchodních vztah 114 0 0
5 Dlouhodobé sm nky k úhrad 115 0 0
6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0
7 Závazky - podstatný vliv 117 0 0
8 Odložený da ový závazek 118 0 0
9 Závazky - ostatní ( . 120 až 122 ) 119 0 0

C.I.9.1. Závazky ke spole ník m 120 0 0
C.I.9.2. Dohadné ú ty pasivní 121 0 0
C.I.9.3. Jiné závazky 122 0 0

099

 - 3  -

-710 -423

ozna

a b c



ád B žné ú . Min.ú .
období období

5 6
C. II. 123 8 802 7 717
C. II. 1 124 0 0

125 0 0
126 0 0

2 127 2 590 535
3 128 15 0
4 129 5 439 6 324
5 130 0 0
6 131 0 0
7 132 0 0
8 133 758 858

C.II.8.1. Závazky ke spole ník m 134 45 45
C.II.8.2. Krátkodobé finan ní výpomoci 135 0 0
C.II.8.3. Závazky k zam stnanc m 136 448 477

137 257 279
C.II.8.5. Stát - da ové závazky a dotace 138 0 0

139 0 44
140 8 13

D. I. 141 481 47
D. I. 1 142 481 47

2 143 0 0

Závazky - podstatný vliv

C.II.8.7. Jiné závazky

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní

edm t podnikání nebo jiné innosti : výstavba inženýrských sítí

C.II.8.6. Dohadné ú ty pasivní

asové rozlišení  ( . 142 + 143 )
Výdaje p íštích období

Krátkodobé závazky  ( . 124 + 127 až 133 )

Krátkodobé sm nky k úhrad
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Vydané dluhopisy ( . 125 + 126 )
C.II.1.1. Vym nitelné dluhopisy

Závazky k úv rovým institucím

Závazky z obchodních vztah

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy

Krátkodobé p ijaté zálohy

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpov dné 
za sestavení ú etní záv rky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú etní 
jednotkou

Právní forma ú etní jednotky : spole nost s ru ením omezeným

Závazky ostatní ( . 134 až 140 )

Mgr.Marie Drozdová14.03.21 Luboš Maká

 - 4  -

ozna PASIVA

a b

Výnosy p íštích období 

c



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2
01 30 395 31 150
02 1 613 2 679

A. 03 20 677 22 207
A. 1 04 540 1 172
A. 2 05 6 305 6 530
A. 3 06 13 832 14 505
B. 07 0 0
C. 08 0 0
D. 09 10 003 10 461
D. 1. 10 7 481 7 794
D. 2. 11 2 522 2 667
D. 12 2 456 2 559
D. 13 66 108
E. 14 1 201 934
E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 1 201 934
E. 1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hnotného majetku - trvalé16 1 201 934
E. 1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do asné17 0 0
E. 2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0
E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 0 0

III. 20 1 022 715
III. 1. 21 203 0
III. 2. Tržby z prodeje materiálu 22 6 13
III. 3. 23 813 702

F. 24 1 004 783
F. 1. 25 0 0
F. 2. Z statková cena prodaného materiálu 26 0 2
F. 3. Dan  a poplatky 27 214 379
F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p íštích období 28 0 0
F. 5. 29 790 402

30 145 159

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
. 500/2002 Sb. ve zn ní 

pozd jších p edpis

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Obchodní f irma nebo jiný 
název ú etní jednotky

ke dni 31.12.2018 Kavoplyn
( v celých tisících K  ) s.r.o.

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

1.Máje 4

Skute nost v ú etním období

a b  

27 79 49 46

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu - druhové len ní

Post elmov
789 69

Aktivace (-)
Osobní náklady ( . 10 + 11)

TEXT

I. Tržby z prodeje výrobk  a služeb

2.2. Ostatní náklady

Mzdové náklady
Náklady na sociál.zabezpe ení, zdrav.pojišt ní a ostatní náklady
2.1. Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Služby
Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-)

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

II. Tržby za prodej zboží

Ozna ení

Jiné provozní výnosy

Výkonová spot eba   ( . 04 + 05 + 06)
Náklady vynaložené na prodané zboží
Spot eba materiálu a energie

 - 1  -

Úpravy hodnot v provozní oblasti ( . 15 + 18 + 19)

Jiné provozní náklady
Provozní výsledek hospoda ení

. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)*

Ostatní provozní výnosy ( . 21 + 22 + 23)

Ostatní provozní náklady ( . 25 až 29)
statková cena prodaného dlouhodobého majetku



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2
IV. 31 0 0
IV. 1. Výnosy z podíl  - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0
IV. 2. Ostatní výnosy z podíl 33 0 0

G. 34 0 0
V. 35 0 0
V. 1. 36 0 0
V. 2. 37 0 0

H. 38 0 0
VI. 39 0 0
VI. 1. 40 0 0
VI. 2. 41 0 0

42 0 0
J. 43 288 230
J. 1. 44 0 0
J. 2. 45 288 230

46 0 30
K. 47 503 382

* 48 -791 -582

49 -646 -423
L. 50 64 0
L. 1 51 64 0
L. 2 52 0 0

53 -710 -423
M. 54 0 0

55 -710 -423
56 33 030 34 574

Náklady související s ostat.dlouhod.finan ním majetkem

Výnosy z dlouhod.finan ního majetku - podíly ( . 32 +33)

 Ozna ení TEXT Skute nost v ú etním období

a b  

Náklady vynaložené na prodané podíly
Výnosy z ostat.dlouhod.finan ního majetku ( . 36 +37)

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finan ní oblasti

Výnos.úroky a podob.výnosy-ovládaná nebo ovládající osoba

Nákladové úroky a podobné náklady ( . 44 +45)

Výnosové úroky a podobné výnosy  ( . 40 + 41)

Náklad.úroky a podob.náklady-ovládaná nebo ovládaj.osoba
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

VII. Ostatní finan ní výnosy
Ostatní finan ní náklady
Finan ní výsledek hospoda ení

. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47 )

Da  z p íjm  splatná
Da  z p íjm  odložená

** Výsledek hospoda ení p ed zdan ním (+/-)  ( . 30 + 48)
Da  z p íjm  za b žnou innost  ( . 51 + 52)

Výnosy z osttního dlouhodobého finan ního majetku
Ostatní výnosy z ostat.dlouhod.finan ního majetku

** Výsledek hospoda ení po zdan ní  ( . 49 - 50)

14.03.21

*

evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)
*** Výsledek hospoda ení za ú etní období  ( . 53 - 54)

 - 2  -

Podpisový záznam osoby 
odpov dné za sestavení ú etní 
záv rky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je 
etní jednotkou

Mgr.Marie Drozdová Luboš Maká

istý obrat za ú etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

Okamžik 
sestavení



ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 27 000 7 377 19 623 19 919
A. 002 0 0 0 0
B. 003 17 115 7 377 9 738 10 076
B. I. 004 0 0 0 0
B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 0 0 0 0
007 0 0 0 0
008 0 0 0 0

3 009 0 0 0 0
4 010 0 0 0 0

5 011 0 0 0 0

012 0 0 0 0
013 0 0 0 0

B. II. 014 17 115 7 377 9 738 10 076
B. II. 1 015 9 532 1 879 7 653 7 932

016 1 257 0 1 257 1 257
017 8 275 1 879 6 396 6 675

2 018 7 454 5 498 1 956 2 116
3 019 0 0 0 0
4 020 0 0 0 0

021 0 0 0 0
022 0 0 0 0
023 0 0 0 0

5 024 129 0 129 28

025 0 0 0 0
026 129 0 129 28

B. III. 027 0 0 0 0
B. III. 1 028 0 0 0 0

2 029 0 0 0 0
3 030 0 0 0 0
4 031 0 0 0 0
5 032 0 0 0 0
6 033 0 0 0 0
7 034 0 0 0 0

035 0 0 0 0
036 0 0 0 0

 - 1  -

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 500/2002 
Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název 
etní jednotky

(BILANCE) Kav oplyn
ke dni 31.12.2019 s.r.o.

( v celých tisících K  ) Sídlo, bydlišt  nebo místo podnikání 
etní jednotky

1.Máje 4

27 79 49 46 Post elmov
789 69

ozna AKTIVA žné ú etní období

a b c

Stálá aktiva ( . 04 + 14 + 27)
Dlouhodobý nehmotný majetek ( . 05 + 06 + 09 + 010 + 011)
Nehmotné v ýsledky v ýzkumu a v ýv oje 

AKTIVA CELKEM ( . 02 + 03 + 37 + 74)
Pohledáv ky za upsaný základní kapitál

Ocenitelná práv a ( . 07 + 08)
B.I.2.1. Software
B.I.2.2.Ostatní ocenitelná práva
Goodwill
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Posky tnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek ( . 12 + 13)

B.I.5.2. Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek
B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Podíly - ov ládaná nebo ov ládající osoba

B.II.1.1. Pozemky

Hmotné mov ité v ci a soubory mov itých v cí

B.II.4.1. P stitelské celky trvalých porost
B.II.4.2. Dosp lá zví ata a jejich skupiny

B.II.4.3. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Posky tnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokon ený 
dlouhodobý hmotný majetek ( . 25 + 26)

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  ( . 15 + 18 + 19 + 20 + 24 )
Pozemky a stav by ( . 16 + 17)

B.II.5.2. Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý finan ní majetek  ( . 28 až 34)

B.II.1.2. Stavby

Oce ov ací rozdíl k naby tému majetku
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek ( . 21 + 22 + 23)

Záp ka a úv ry - ov ládaná nebo ov ládající osoby
Podíly - podstatný v liv
Záp ka a úv ry - podstatný v liv
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
Záp ky a úv ry - ostatní

B.III.7.2. Posky tnuté zálohy na dlouhodobý f inan ní majetek
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý f inan ní majetek
Ostatní dlouhodobý f inan ní majetek ( . 35 + 36)



AKTIVA ád Min.ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Ob žná aktiv a  ( . 38 + 46 + 68 + 71) 037 9 593 0 9 593 5 958
C. I. Zásoby   ( . 39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 1 070 0 1 070 584
C. I. 1 Materiál 039 1 070 0 1 070 584

2 Nedokon ená výroba a polotovary 040 0 0 0 0
3 Výrobky a zboží ( . 42 + 43) 041 0 0 0 0

C.I.3.1. Výrobky 042 0 0 0 0
C.I.3.2. Zboží 043 0 0 0 0

4 Mladá a ostatní zví ata a jejich skupiny 044 0 0 0 0
5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0

C. II. Pohledáv ky  ( . 47 + 57) 046 4 235 0 4 235 4 298
C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky ( . 48 až 56) 047 0 0 0 0

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztah 048 0 0 0 0
C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0
C.II.1.4. Odložená da ová pohledávka 051 0 0 0 0
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052 0 0 0 0
C:II.1.5.1. Pohledávky za spole níky 053 0 0 0 0
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0
C.II.1.5.3. Dohadné ú ty aktivní 055 0 0 0 0
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 0 0

2 Krátkodobé pohledávky ( . 58 až 67) 057 4 235 0 4 235 4 298
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztah 058 3 733 0 3 733 3 543
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 502 0 502 755
C.II.2.4.1. Pohledávky za spole níky 062 0 0 0 0
C.II.2.4.2. Sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní 063 0 0 0 0
C.II.2.4.3. Stát - da ové pohledávky 064 319 0 319 577
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 92 0 92 172
C.II.2.4.5. Dohadné ú ty aktivní 066 0 0 0 0
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 91 0 91 6

C. III. Krátkodobý finan ní majetek  ( . 69 + 70) 068 1 0 1 1
C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0

2 Ostatní krátkodobý finan ní majetek 070 1 0 1 1
C. IV. Pen žní prost edky  ( . 72 + 73) 071 4 287 0 4 287 1 075
C. IV. 1 Pen žní prost edky v pokladn 072 1 410 0 1 410 1 030

2 Pen žní prost edky na ú tech 073 2 877 0 2 877 45
D. I. asov é rozlišení  ( . 75 až 77) 074 292 0 292 3 885
D. I. 1 Náklady p íštích období 075 37 0 37 52

2 Komplexní náklady p íštích období 076 0 0 0 0
3 P íjmy p íštích období 077 255 0 255 3 833

 - 2  -

ozna
žné ú etní období

a b c



PASIVA ád B žné ú . Min.ú .
období období

5 6
PASIVA CELKEM   ( . 79 + 101 + 141) 078 19 623 19 919

A. Vlastní kapitál   ( . 80 + 84 + 92 + 95 + 99 + 100 ) 079 9 613 6 772
A. I. Základní kapitál ( . 81 až  83 ) 080 200 200

1 Základní kapitál 081 200 200
2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 082 0 0
3 Zm ny základního kapitálu 083 0 0

A. II. Ážio   ( . 85 + 86) 084 4 000 4 000
A. II. 1 Ážio 085

2 Kapitálové fondy ( . 87 až 91) 086 4 000 4 000
A.II.2.1.Ostatní kapitálové fondy 087 4 000 4 000
A.II.2.2. Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk 088 0 0
A.II.2.3. Oce ovací rozdíly z p ecen ní p i p em nách obchodních korporací 089 0 0
A.II.2.4. Rozdíly z p em n obchodních korporací 090 0 0
A.II.2.5.Rozdíly z ocen ní p i p em nách obchodních korporací 091 0 0

A. III. Fondy ze zisku  ( . 93 + 94 ) 092 20 20
A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 093 20 20

2 Statutární a ostatní fondy 094 0 0
A. IV. Výsledek hospoda ení minulých let  ( . 96 až 98) 095 2 560 3 262
A. IV. 1 Nerozd lený zisk minulých let 096 2 551 3 262

2 Neuhrazená ztráta minulých let 097 0 0
3 Jiný výsledek hospoda ení minulých let 098 9 0

A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) 
. 01 - (+ 80 + 84 + 92 + 95 + 100 + 101 + 141))

A. VI. Rozhodnuto o zálohov é v ýplat  podílu na zisku 100 0 0
B. + C. Cizí zdroje      ( . 102 + 107 ) 101 9 945 12 666
B. I. Rezervy   ( . 103 až 106 ) 102 0 0
B. I. 1 Rezerva na d chody a podobné závazky 103 0 0

2 Rezerva na da  z p íjm 104 0 0
3 Rezervy podle zvláštních právních p edpis 105 0 0
4 Ostatní rezervy 106 0 0

C. Záv azky ( . 108 + 123) 107 9 945 12 666
C. I. Dlouhodobé záv azky  ( . 109 + 112 až 119 ) 108 2 905 3 864
C. I. 1 Vydané dluhopisy ( . 110 + 111 ) 109 0 0

C.I.1.1. Vym nitelné dluhopisy 110 0 0
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111 0 0

2 Závazky k úv rovým institucím 112 2 905 3 864
3 Dlouhodobé p ijaté zálohy 113 0 0
4 Závazky z obchodních vztah 114 0 0
5 Dlouhodobé sm nky k úhrad 115 0 0
6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0
7 Závazky - podstatný vliv 117 0 0
8 Odložený da ový závazek 118 0 0
9 Závazky - ostatní ( . 120 až 122 ) 119 0 0

C.I.9.1. Závazky ke spole ník m 120 0 0
C.I.9.2. Dohadné ú ty pasivní 121 0 0
C.I.9.3. Jiné závazky 122 0 0

 - 3  -

2 833 -710

ozna

a b c

099



ád B žné ú . Min.ú .
období období

5 6
C. II. 123 7 040 8 802
C. II. 1 124 0 0

125 0 0
126 0 0

2 127 0 2 590
3 128 43 15
4 129 6 182 5 439
5 130 0 0
6 131 0 0
7 132 0 0
8 133 815 758

C.II.8.1. Závazky ke spole ník m 134 45 45
C.II.8.2. Krátkodobé finan ní výpomoci 135 0 0
C.II.8.3. Závazky k zam stnanc m 136 460 448

137 261 257
C.II.8.5. Stát - da ové závazky a dotace 138 0 0

139 0 0
140 49 8

D. I. 141 65 481
D. I. 1 142 65 481

2 143 0 0

Mgr.Marie Drozdová14.03.21 Luboš Maká

 - 4  -

ozna PASIVA

a b

Výnosy p íštích období 

c

Okamžik 
sestavení

Podpisový záznam osoby odpov dné 
za sestavení ú etní záv rky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je ú etní 
jednotkou

Právní forma ú etní jednotky : spole nost s ru ením omezeným

Závazky ostatní ( . 134 až 140 )

Krátkodobé závazky  ( . 124 + 127 až 133 )

Krátkodobé sm nky k úhrad
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Vydané dluhopisy ( . 125 + 126 )
C.II.1.1. Vym nitelné dluhopisy

Závazky k úv rovým institucím

Závazky z obchodních vztah

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy

Krátkodobé p ijaté zálohy

Závazky - podstatný vliv

C.II.8.7. Jiné závazky

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní

edm t podnikání nebo jiné innosti : výstavba inženýrských sítí

C.II.8.6. Dohadné ú ty pasivní

asové rozlišení  ( . 142 + 143 )
Výdaje p íštích období



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2
01 46 888 30 395
02 27 1 613

A. 03 32 498 20 677
A. 1 04 26 540
A. 2 05 5 891 6 305
A. 3 06 26 581 13 832
B. 07 0 0
C. 08 0 0
D. 09 9 199 10 003
D. 1. 10 6 851 7 481
D. 2. 11 2 348 2 522
D. 12 2 284 2 456
D. 13 64 66
E. 14 1 180 1 201
E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 1 180 1 201
E. 1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hnotného majetku - trvalé16 1 180 1 201
E. 1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do asné17 0 0
E. 2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0
E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 0 0

III. 20 493 1 022
III. 1. 21 100 203
III. 2. Tržby z prodeje materiálu 22 60 6
III. 3. 23 333 813

F. 24 592 1 004
F. 1. 25 0 0
F. 2. Z statková cena prodaného materiálu 26 56 0
F. 3. Dan  a poplatky 27 119 214
F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p íštích období 28 0 0
F. 5. 29 417 790

30 3 939 145

 - 1  -

Úpravy hodnot v provozní oblasti ( . 15 + 18 + 19)

Jiné provozní náklady
Provozní výsledek hospoda ení

. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)*

Ostatní provozní výnosy ( . 21 + 22 + 23)

Ostatní provozní náklady ( . 25 až 29)
statková cena prodaného dlouhodobého majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

II. Tržby za prodej zboží

Ozna ení

Jiné provozní výnosy

Výkonová spot eba   ( . 04 + 05 + 06)
Náklady vynaložené na prodané zboží
Spot eba materiálu a energie

2.2. Ostatní náklady

Mzdové náklady
Náklady na sociál.zabezpe ení, zdrav.pojišt ní a ostatní náklady
2.1. Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Služby
Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-)
Aktivace (-)
Osobní náklady ( . 10 + 11)

TEXT

I. Tržby z prodeje výrobk  a služeb

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

1.Máje 4

Skute nost v ú etním období

a b  

27 79 49 46

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu - druhové len ní

Post elmov
789 69

Zpracováno v souladu s vyhláškou 
. 500/2002 Sb. ve zn ní 

pozd jších p edpis

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Obchodní f irma nebo jiný 
název ú etní jednotky

ke dni 31.12.2019 Kavoplyn
( v celých tisících K  ) s.r.o.



íslo
ádku sledovaném minulém

c 1 2
IV. 31 0 0
IV. 1. Výnosy z podíl  - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0
IV. 2. Ostatní výnosy z podíl 33 0 0

G. 34 0 0
V. 35 0 0
V. 1. 36 0 0
V. 2. 37 0 0

H. 38 0 0
VI. 39 0 0
VI. 1. 40 0 0
VI. 2. 41 0 0

42 0 0
J. 43 341 288
J. 1. 44 0 0
J. 2. 45 341 288

46 40 0
K. 47 423 503

* 48 -724 -791

49 3 215 -646
L. 50 382 64
L. 1 51 382 64
L. 2 52 0 0

53 2 833 -710
M. 54 0 0

55 2 833 -710
56 47 448 33 030

Výsledek hospoda ení za ú etní období  ( . 53 - 54)

 - 2  -

Podpisový záznam osoby 
odpov dné za sestavení ú etní 
záv rky

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je 
etní jednotkou

Mgr.Marie Drozdová Luboš Maká

istý obrat za ú etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

Okamžik 
sestavení

Výnosy z osttního dlouhodobého finan ního majetku
Ostatní výnosy z ostat.dlouhod.finan ního majetku

** Výsledek hospoda ení po zdan ní  ( . 49 - 50)

14.03.21

*

evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)
***

Finan ní výsledek hospoda ení
. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47 )

Da  z p íjm  splatná
Da  z p íjm  odložená

** Výsledek hospoda ení p ed zdan ním (+/-)  ( . 30 + 48)
Da  z p íjm  za b žnou innost  ( . 51 + 52)

Náklad.úroky a podob.náklady-ovládaná nebo ovládaj.osoba
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

VII. Ostatní finan ní výnosy
Ostatní finan ní náklady

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finan ní oblasti

Výnos.úroky a podob.výnosy-ovládaná nebo ovládající osoba

Nákladové úroky a podobné náklady ( . 44 +45)

Výnosové úroky a podobné výnosy  ( . 40 + 41)
Náklady související s ostat.dlouhod.finan ním majetkem

Výnosy z dlouhod.finan ního majetku - podíly ( . 32 +33)

 Ozna ení TEXT Skute nost v ú etním období

a b  

Náklady vynaložené na prodané podíly
Výnosy z ostat.dlouhod.finan ního majetku ( . 36 +37)


	1 Úvod
	2 Cíl práce a metodika
	3 Teoretická východiska finanční analýzy
	3.1 Národní hospodářství
	3.2 Finanční analýza
	3.3 Uživatelé finanční analýzy
	3.4 Zdroje informací pro finanční analýzu
	3.4.1 Rozvaha
	3.4.2 Výkaz zisku a ztráty
	3.4.3 Přehled o peněžních tocích (cash-flow)

	3.5 Metody finanční analýzy
	3.5.1 Analýza absolutních ukazatelů
	3.5.2 Analýza rozdílových ukazatelů
	3.5.3 Analýza poměrových ukazatelů
	3.5.4 Souhrnné indexy hodnocení

	3.6 Analýza odvětví

	4 Vlastní práce
	4.1 Představení vybraného podnikatelského subjektu
	4.2 Analýza absolutních ukazatelů
	4.2.1 Horizontální analýza rozvahy
	4.2.2 Vertikální analýza rozvahy
	4.2.3 Horizontální analýza výkazu zisku a ztráty
	4.2.4 Vertikální analýza výkazu zisku a ztráty

	4.3 Analýza rozdílových ukazatelů
	4.4 Analýza poměrových ukazatelů
	4.4.1 Ukazatele rentability
	4.4.2 Ukazatele aktivity
	4.4.3 Ukazatele likvidity
	4.4.4 Ukazatele zadluženosti

	4.5 Souhrnné indexy hodnocení
	4.5.1 Pyramidové soustavy
	4.5.2 Účelově vybrané skupiny ukazatelů

	4.6 Analýza odvětví

	5 Závěr a doporučení
	6 Seznam použitých zdrojů
	7 Přílohy

